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زد  و  خو رد 
مرگبار دخترانه 

پشت پرده درگیری 
دو دختر زير 20 سال در 
بابل که به قتل ختم شد

مردان  رئیس  جمهور
چه کسانی با مسعود پزشکیان 

به نیويورک سفرکردند؟

مهسا مژدهی| مسعود پزشکیان صبح یکشنبه بعد از آنکه 
زنگ مدرسه ای را در منطقه 18 پایتخت به صدا در آورد، 
راهی نیویورک شد و در بامداد روز دوشنبه دوم مهر، در 
فرودگاه جان اف کندی، جهت شرکت در هفتاد و نهمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، از هواپیما پیاده 
شد. برخلاف برآوردها و شایعات اولیه درمورد تعداد کسانی 
که رئیس جمهور را در اولین سفرش به نیویورک همراهی 
می کنند، پزشکیان همراه با 40 نفر وارد ایالات متحده 
نشد و تنها 12 نفر شامل یک تیم کوچک خبری و برخی 
از چهره های سیاسی و دیپلماتیک همسفر رئیس دولت 
چهاردهم بودند. پیش از این تنها در دولت محمد خاتمی 
چنین اتفاقی تکرار شده بود و دولت های بعدی معمولا افراد 

بیشتری را با خود به نیویورک می بردند.
تعداد همراهان و نام کسانی که پزشکیان را همراهی 
می کنند، کمی دیر اعلام شد و این اتفاق به گمانه زنی های 
بسیاری انجامید. به شکلی که یوسف پزشکیان روز اول 
مهر مجبور شد تا در توئیت اعلام کند همراه با پدرش به 
نیویورک نرفته است. برخلاف شایعات هیچ کدام از پسران 
پزشکیان راهی سفر به ایالات متحده نشدند و تنها دختر او 
همراه با پدرش به نیویورک رفته است. می توان گفت تیم 
همراه رئیس دولت چهاردهم را تنها دو زن، یکی به عنوان 
دختر پزشکیان و دیگری به عنوان خبرنگار همراهی 

می کنند.
1-تیم دیپلماسی همراه با پزشکیان که اتفاقا بیشتر از 
افراد دیگر در عکس ها دیده شده اند، شامل عباس  عراقچی 
وزیرخارجه و مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه است. البته این دو نفر در کنار جواد ظریف که در 
دولت چهاردهم معاون راهبردی رئیس جمهور است، دیده 
می شوند. برای مقامات و دیپلمات های غربی، جواد ظریف 
به عنوان فردی که برجام را امضا کرده و به مدت هشت سال 
وزیرخارجه ایران در دوران روحانی بود، چهره ای شناخته 
شده است که زبان دیپلماتیک را به خوبی می داند. در 
کنار او، عباس عراقچی قرار دارد که سال ها کار در وزارت  
خارجه و حالا سمت وزیر خارجه او را به نیویورک کشانده 
و جزو دیپلمات های شناخته شده ای است که رهبری تیم 
دیپلماتیک را برعهده دارد و حتی پیش از رسیدن پزشکیان، 
در نیویورک دیدارهایی را ترتیب داده بود. عراقچی در دولت 
حسن روحانی مدتی سخنگوی وزارت خارجه و بعد معاون 
سیاسی این وزارتخانه بود و نقش چشم گیری در مذاکرات 
منتهی به برجام داشت. حالا مجید تخت روانچی که سال ها 
نماینده ایران در سازمان ملل بوده، در همان نقشی به 
ایالات متحده سفر کرده است که سال ها عراقچی آن را 

برعهده داشت. 

2-تیم سیاسی همراه با پزشکیان شامل چهره هایی 
چون محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری است. او فوق تخصص قرنیه 
دارد و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران است و 
70 سال سن دارد. علاوه بر او، مهدی سنایی معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور که البته سابق بر این دیپلمات بوده و در 
روسیه خدمت می کرده هم تیم را همراهی می کند. سنایی  
در مقام سیاسی وارد نیویورک شده و جزو چهره های 
پراهمیتی است که به شرایط بین المللی آشنایی خوبی دارد. 
از همراهان دیگر پزشکیان محسن حاجی میرزایی رئیس 
دفتر رئیس جمهور است که سال های 1398 تا 1400 وزیر 
آموزش و پرورش دولت اعتدال گرایان بود. او که دکترای 
جامعه شناسی دارد، 65 ساله است. حسن مجیدی  داماد 
مسعود پزشکیان، دستیار اجرایی محسن حاجی میرزایی 
رئیس دفتر رئیس جمهور هم از دیگر همراهان به حساب 
می آید. حسن مجیدی در سال 97 به عنوان قائم مقام 
شرکت ایرانگردی و جهانگردی از شرکت های تابعه صندوق 
بازنشستگی، منصوب شده بود. سید محمد مهدی طباطبایی 
معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور که خودش سابقه 
روزنامه نگاری دارد هم جزو تیم سیاسی رئیس دولت 

چهاردهم راهی سفر شده.
3- علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت حسن روحانی که پیش 
از انتخابات، با انتشار ویدئو و متن هایی شهروندان را به رای 
دادن به پزشکیان دعوت می کرد، یکی دیگر از همراهان 
است که به نظر می رسد برای پرکردن جای چهره های 
اقتصادی راهی نیویورک شده است. طیب نیا مشاورعالی 
رئیس  دولت چهاردهم محسوب می شود و یکی از چهره های 
شناخته شده و مهم در نخستین سفر مسعود پزشکیان به 
ایالات متحده به حساب می آید. او که سیاستمداری میانه رو 

است، اقتصاددان بوده و سابقه اجرایی قابل قبولی در دولت 
اعتدال داشته است.

4- تیم رسانه ای همراه با مسعود پزشکیان شامل سه نفر 
یعنی احسان بیسادی، یوسف گوهری و زهره فراهانی است. 
بیسادی ادمین کانال تلگرامی بامداد نو بوده و در سفر عراق 
هم با رئیس جمهور همراه بود. یوسف گوهری نویسنده است 
و زهره فراهانی که علوم سیاسی خوانده، خبرنگار پایگاه 

خبری جماران به حساب می آید.
5- حجت الاسلام ابراهیم رئیسی هم دو بار برای سخنرانی در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شد و دفعه 
دوم حضورپررنگ  همسرش در این سفر واکنش هایی  را ایجاد 
کرد. مشخص نیست تعداد دقیق همراهان شهید رئیسی در 
سفرهای نیویورک چند نفر بوده اما طبق آنچه در سال 1402 
گفته شد، حسین ا میرعبداللهیان وزیر امور خارجه، محمد 
جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و غلامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور او را همراهی می کرده اند. 
حسن روحانی در سال های ابتدایی حضور خود در نشست های 
سالانه شورای امنیت سازمان ملل، تیمی متشکل از افراد 
زیادی را با خود می برد که بخش عمده آنها فعالان بخش 
خصوصی، دیپلما ت ها و فعالان اقتصادی بودند. البته در آن 
زمان هم فهرست دقیقی از افرادی که رئیس جمهور را همراهی 
می کردند وجود نداشت. محمود احمدی نژاد هم به بردن تعداد 
زیادی از افراد به سفرهای نیویورک شهرت داشت. او در اولین 
سفرش در سال 1384 چهره هایی چون علي لاریجانی دبیر 
وقت شورای عالي امنیت ملی، منوچهر متكی وزیر امور خارجه 
و سعید جلیلی که در آن زمان معاون اروپا و آمریكای وزارت 
امور خارجه بود را همراه داشت. در همان سال تصاویری از 
حضور همسر و فرزندان احمدی نژاد منتشر شده و ادعاهایی 

در این زمینه مطرح شده بود. 

آیفون 16  در چهارراه  استانبول! وحشیگری اسرائیل 
در  جنوب  لبنان

قتل عام شهروندان بی گناه با 
حمله های کور هوايی  صفحات 4و 14 را بخوانید

زندگی و زمانه کارگران 
معدن  ایرانی 

گزارشی درباره حقوق و ساعات کاری و 
مصائب سخت ترين شغل دنیا   صفحه 03

 تابستان تفتان ، بی برق، بی امید و پرشر رفت تا امیدوارباشیم 
روزگار هوایی بخورد تا کودکان زیباتر از بزرگ ترها در کوچه و 
خیابان سرود زندگی سر دهند تا ما با حضور آنان یادمان بیاید 

زنده بودن با زندگی کردن فرق دارد.
مهر که می آید بچه های مدرسه ندانسته تی پا می زنند به 
گرفتاری های روزگار پست وپلشت ما تا پشت میز بنشینند و 
روی تخته بخوانند؛ کسی که خواندن و نوشتن می داند چهار 

چشم دارد !
آنان این توصیف را باور می کنند، مخصوصاً دبستانی های 
شکوفه و امید! پس خرم و خندان می روند تا به مدرسه به مشق 
و مدرک، سپس به کار و احتمالًا به خانواده برسند. یعنی همان 
کاری که پدر و مادر منیژه کردند اما فرصت ندادند تا قند در 
دل منیژه آب شود. آنان از هم جدا شدند تا منیژه دست در 
دست مادربزرگش به مدرسه برود. او دم در مدرسه متوجه 
شد مریم، مهتاب و مرضیه دست در دست مادر و یا پدرشان 
آمده اند. پس خواست از مادربزرگ بپرسد چرا من نه؟ ولی 
نپرسید چون یادش آمد مادربزرگ به او گفته بود کسی که 
می داند سؤال نمی کند و او نپرسید تا حال مادربزرگ پژمرده 

نشود! 
البته که به جز این منیژه و منیژه های دیگر، بیژن هایی هم 
هستند که حالشان پراکنده بین دو دست جدا شده پدر و 
مادر است. با این همه من دیدم وقتی منیژه کوله پشتی اش 
را از مادربزرگش گرفت در نگاهش شوقی دیدنی تر از پرواز 

بچه گنجشک بود. 
حالا لطفا شما خانم ها و آقایان سیب نگاه کنید به بازیگوشی 
بچه ها در کوچه، خیابان و حیاط مدرسه، به الفبا نوشتن 
کج ومژ در دفتر چهل برگ، به روپوش برگ اطلسی منیژه که 
او را نازنین کرده است یا نگاه کنید به گونه های بیژن که مثل 
سیب تبریز گلی شده است. اصلًا نگاه کنید به صف دختران 
مدرسه نرگس که خیابان را نصف کرده است و همه ماشین ها 
به احترام این هیاهوی سرشار از زندگی بوق هایشان را خاموش 
کرده اند و گنجشک ها هم با خیال راحت جیک جیک می کنند 

چون می دانند سنگ زدن کار پسرهاست نه دختران جان !
به رنگ صورتی

به رنگ آبی آسمانی
رؤیاهایم، در بال های پرندگان

پرواز می کند
راست این است در سال های بسی دور هم کودکان مدرسه 
زیباتر از بزرگ ترها بودند، گرچه ترس خورده، سر به زیر و 
رام تر از کودکان امروز بودند؛ در آغاز سال تحصیلی  سر پسر 
بچه ها از ته تراشیده و پس گردن ها، مهیای سیلی خوردن از 
سوی معلم، ناظم و مدیر بود تا اشک بی صدا بچکد بر گونه و 
فقط سکوت حرف بزند و عجبا سرزنی بچه ها دوهفته یکبار 

تکرارمی شد. ادامه در صفحه 03

تی پای کودکان مهر به روزگارپايیزی ما!

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

فاطمه شیخ علیزاده | آنها شناخت زیادی روی 
همدیگر نداشتند. هر چند نام دوست، رفیق یا 
آشنا را یدک می کشیدند اما این القاب  برای یک 
دوستی بی رمق در فضای مجازی که حتي منجر 
به دیدار در فضای حقیقی هم نشده بود شاید 

ثقیل به نظر برسد.
نام ارتباط دو دختر زیر 20 سال بابلی هر چه که 
بود آنها را در پارک شهید شکری بابل روبه روی 
هم قرار داد و خشم آنها منجر به درگیری و در 

نهایت وقوع یک جنایت شد.
فرمانده انتظامی شهرستان بابل درباره این خبر 
گفت: دختر 18 ساله بابلی که در یک درگیری 
دختر 19 ساله ای را با چاقو در یکی از پارک های 
بابل به قتل رسانده بود دستگیر شد. سرهنگ 
علی داداش تبار در ادامه اظهار کرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیس 110 مبنی بر وقوع یک 
فقره درگیری در یکی از پارک های شهرستان 
بابل به سرعت ماموران انتظامی به محل درگیری 
اعزام شدند. سرهنگ داداش تبار در ادامه گفت: 
در بررسی های تکمیلی مشخص شد که طی 
درگیری بین 2 نفر یک دختر 19 ساله به وسیله 

چاقو به قتل رسید و فرد ضارب متواری شد.
سرهنگ داداش تبار با بیان این مطلب که 
کارآگاهان پلیس با اقدامات اطلاعاتی و پلیسی 
مخفیگاه قاتل را شناسایی کردند، اظهار کرد: در 

کمتر از 2 ساعت این قاتل دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرستان بابل تصریح کرد: 
علت وقوع درگیری و قتل اختلافات شخصی 
بوده و فرد قاتل پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 پشت سرم حرف زده بود
ماجرا خیلی دم دستی تر و پیش پا افتاده تر از آن 
بود که بشود احتمال وقوع یک جنایت را در آن 
رقم زد. ماجرا از این قرار بود که متهم و مقتول در 
یک گروه مجازی با هم آشنا بودند و همراه دیگر 
اعضای گروه با همدیگر در همان فضای مجازی 
گپ می زدند.آنها هر دو زیر دیپلم بودند و متهم 
علاقه زیادی به بلاگر شدن داشت و هر چند 
موفق به جذب فالوئرهای چشمگیر در صفحه 
شخصی خودش نشده بود اما با فعالیت های 
هر روزه در این فضا سعی می کرد که به هدف 

خودش برسد.
متهم 18 ساله که بعد از دستگیری به ایراد 
ضربه کشنده اقرار کرد تحت مشاوره مددکاران 
و مشاوران مستقر در فرماندهی انتظامی بابل 
قرار گرفت و در مورد حادثه مرگباری که رقم 
زده بود گفت:»مقتول را بیشتر در فضای مجازی 
می شناختم و روز حادثه خیلی اتفاقی در پارک 
دیدم.شنیده بودم که او در چت خود با دوستان 
مشترک مجازی مان پشت سر من حرف زده و 
برای همین به او اعتراض کردم که او هم منکر 
این کار شد.اما اعتراض من به درگیری کلامی 
میان ما منجر شد و بالاخره کار به درگیری 
فیزیکی کشید.در همان حال من یک چاقوی 
تزئینی که در جیبم داشتم بیرون کشیدم و 
نمی دانم چطور شد که چاقو به قلب دوستم 
اصابت کرد.« بنابراین گزارش رسیدگی به این 
موضوع برای روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا در 

دستور کار قضایی قرار دارد.

H A F T - E - S O B H D A I L Y

شرمساری در بخارا
 ما  هم با مربی اسپانیايی هم عقیده ايم صفحه  04

سرنوشت با  تاجر  یزدی 
خوب تا  نکرد!

 آنچه از حاج تقی برخوردار می دانیم  صفحه  04
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فقط 24 ساعت وقت لازم بود تا پای گوشی غیرمجاز  به بازار ايران باز شود صفحه 06 را بخوانید
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رهبر معظم انقلاب   در حکمی محمد مخبر را به 
عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب و وظیفه 
ايشان را امتداد سیاست مدبرانه دولت شهید 
رئیسی برای شناسايی و به کارگیری نیروهای 
جوان و نخبه جهت کمک به دستگاه های 

مختلف، تعیین کردند.
متن حکم آيت الله خامنه ای رهبر انقلاب به اين 

شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه
با عنايت به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار 
جنابعالی در عرصه های مديريتی و اقتصادی 
به ويژه در دولت شهید رئیسی و سیاست درست 
و مدبرانه  به کارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه 
و تلاشگر در اجرای طرح های گوناگون، شما را به 
عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب می کنم.

انتظار می رود در امتداد سیاست مزبور، شناسايی 
نیروهای جوان و همکاری با آنان را با برنامه ريزی 
منطقی، پی گرفته و در کمک به دستگاه های 

دولتی و غیره از آن بهره برداری نمايید. توفیقات 
شما را از خداوند متعال مسألت می کنم.

سیدعلیخامنهای
۲مهر۱۴۰۳

همه آنچه باید از معاون اول دولت سیزدهم بدانیم

 محمد عاصم ملک روابط محمد مخبر مشاور و دستیار رهبری شد
پاکستان را با همسایگان 

تنظیم می کند
مهسا مژدهی| دیروز رئیس 

دستگاه اطلاعاتی تغییر کرد و 
محمد عاصم ملک یک سپهبد 

ارتش این مقام را به عهده گرفت. 
رئیس سابق سازمان اطلاعات 

نظامی پاکستان به دلیل حمایت 
از اهداف سیاسی عمران خان، 

نخست  وزیر برکنار شده و زندانی 
این کشور، دستگیر شده و 

سرنوشت این سازمان جنجالی 
تحت شعاع اقدامات عمران خان 
قرار گرفته است. ملک در حال 
حاضر به عنوان یک فرمانده در 

ارتش کار می کند و فارغ التحصیل 
فورت لیون وورت ایالات متحده 

آمریکا است. سپهبد محمد عاصم 
ملک ژنرال سه ستاره ارتش 

به حساب می آید.
سمت ریاست سازمان استخبارات 

نظامی پاکستان که معمولًا به 
یک افسر نظامی محول می شود، 
یکی از قدرتمندترین مناصب در 
پاکستان به شمار می رود و نقش 
مهمی در سیاست داخلی، روابط 
خارجی و نظامی این کشور دارد.

هرچند رئیس »آی اس آی« به  
طور رسمی به نخست  وزیر گزارش 

می دهد اما کنترل واقعی این 
سازمان در دست فرمانده ارتش 

پاکستان است که به ندرت به 
فردی در مقام های بالاتر جواب 

پس می دهد و به نحوی خودجوش 
عمل کرده و قدرت زیادی دارد. 

ژنرال ندیم انجم رئیس سابق 
دستگاه اطلاعاتی ارتش 

پاکستان از مهرماه سال ۱۴۰۰ 
به این مسئولیت منصوب شده 
بود. در زمان خدمت وی ژنرال 

)بازنشسته( فیض حمید رئیس 
دستگاه اطلاعاتی پاکستان در 

دوره حکومت عمران خان به اتهام 
همدستی با جناح اپوزیسیون 

علیه حاکمیت و رهبران ارتش، 
بازداشت و تحت محاکمه نظامی 

قرار دارد.
آی اس آی عملیات های مخفی 
و اطلاعاتی عمده ای در بیرون 
از پاکستان در کارنامه دارد. از 

جمله آموزش و فراهم سازی 
پول برای مجاهدین افغان در 
طی جنگ های جهادی آنان با 
نیروهای ارتش سرخ شوروی 
در دهه ۱۹۸۰، مسلح سازی و 

آموزش  دادن به اعضای جنبش 
طالبان پیش از حمله ۱۱ سپتامبر 

۲۰۰۱ به ایالات متحده  و اتهام 
حمایت نزدیک از جدایی خواهان 

منطقه مورد مناقشه کشمیر. 
از طرف دیگر این سازمان به 
صورت عمده در روابط میان 

پاکستان با همسایگانی مانند 
ایران هم نقش ایفا می کند. به نظر 

می رسد در شرایطی که ایران و 
پاکستان در سال قبل اختلافاتی 

مرزی را از سر گذرانده اند، این 
اتفاق می تواند برای تهران هم 

معنادار باشد. با همه اینها، ظاهرا 
سازمان پاکستانی در نظر دارد 

نقش خود را در سیاست داخلی 
و خارجی پاکستان ترمیم کند. 

اتفاقی که می تواند در مورد ایران 
هم اثرگذار باشد. از طرف دیگر 

اطلاعات بسیار کمی از فردی 
که قرار است رهبری آی اس آی 

را به دست بگیرد وجود دارد و 
به همین خاطر تهران باید برای 
تنظیم سیاست های خود کمی 

صبوری به خرج دهد.
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اگر سنتان قد بدهد، حتما  ۱
»ارادتمند، جانی دالر« را به خاطر 
داريد. جانی دالر يک مجموعه نمايش 
راديويی آمريکايی بود که در دوران 
قبل از انقلاب بین ايرانی ها طرفداران 
پروپاقرصی پیدا کرد به طوری که 
زمان پخش اين سريال خیابان ها 
خلوت می شد. حالا مدتیست که 
دوباره اين نمايش راديويی در شبکه 
راديويی نمايش روی اير رفته است. 
پخش دوباره اين نمايش، به اين 
خاطر که بعد از انقلاب متوقف شده 
بود، مورد توجه رسانه های خارجی 

قرار گرفته است.
جانی دالر يک برنامه راديويی بود 
که شبکه آمريکايی سی بی اس در 
سال 1327 ساخت و حدودا 10 سال 
بعد در راديوی ايران پخش و خیلی 
سريع محبوب شد. رسانه استرالیايی 
ای بی سی با انتشار گزارشی به پخش 
دوباره اين نمايش از راديوی ايران 

اشاره کرده و با چند ايرانی که در 
دوران قبل از انقلاب از شنونده های 
اين برنامه بودند صحبت کرده است. 
مسعود کوچکی که حالا 73 سال 
دارد می گويد: »پخش دوباره اين 
نمايش فوق العاده  است. من را ياد آن 
دوران می اندازد که با مادر و پدرم 
قسمت های اين برنامه را از راديو 
گوش می داديم. هیچ دغدغه  ای 
نداشتیم جز اينکه بفهمیم جانی 
دالر چه جوری قاتل را پیدا می کند.« 
جانی دالر شخصیت اول اين 
مجموعه، کارآگاه شرکت بیمه 
بود که در هر قسمت درگیر يک 
پرونده قتل می شد و بايد قاتل را 
پیدا می کرد. شنوندگان اين برنامه 
راديويی سعی می کردند پاسخ 
صحیح سوال برنامه را پیدا کنند و با 
نامه برای مسئولان راديو بفرستند تا 
به قید قرعه جايزه ای نصیبشان شود. 
سوال برنامه هم اين بود که جانی دالر 

از کجا متوجه شده که قاتل کیست. 
البته اين ابتکار راديوی ايران بود و در 
نسخه آمريکايی آن شنوندگان در 
اين مسابقه شرکت نمی کردند. به 
گزارش ای بی سی، مصطفی نصیری 
يکی از افرادی است که آن زمان 
توانسته بود با پاسخ درست به سوال 
برنامه، يک جايزه برنده شود. اين 
مرد 76 ساله وقتی نوجوان بود در 
سال 1344 به قید قرعه يک ساعت 
برنده شد. او در اين باره به ای بی سی 
می گويد: »جايزه ارزشمندی بود. 
برای گرفتن اين جايزه حتی در 
مدرسه هم از من به طور عمومی 
تقدير کردند. چند سال بعد آن را 
به قیمت 70 دلار فروختم.« ايوب 
آقاخانی در مرداد ماه، کارگردانی 
و بازيگری اين مجموعه را بر عهده 
گرفت و تا به امروز 9 قسمت از اين 

برنامه منتشر شده است. 
مکی زنگنه، مديرعامل يک  ۲

گزارشروز

بازگشت»جانیدالر«بهرادیو
مدیرعامل یک شرکت دارویی، ثروتمندترین زن ایرانی ساکن آمریکا شد

شرکت بیوتکنولوژی، موفق شد لقب 
ثروتمندترين زن ايرانی در آمريکا 
را به دست آورد. به تازگی سهام 
شرکت او تقريبا دو برابر شده و ثروت 
اين مديرعامل ايرانی به حدودا 1/1 
میلیارد دلار رسیده است. به گزارش 
فوربز او يکی از سه نفری است که در 
آمريکا توانسته با فعالیت در بخش 
سلامت و درمان به ثروت میلیارد 

دلاری برسد. 
در دنیای فوق رقابتی داروهای 
بیماران سرطانی، شرکت درمانی 
»سامیت« کوچک و نوپا به حساب 
می آيد؛ نه درآمدی و نه داروی 
تائید شده ای. همچنین فقط 130 
نفر در اين شرکت بايوتکنولوژی 
فعالیت می کنند. اما در دو هفته 
اخیر ارزش بازار اين شرکت به شدت 
بالا رفته است. يکی از داروهايی که 
اين شرکت ساخته، به عنوان يکی از 
امیدبخش ترين داروها معرفی شده 
است. به گزارش فوربز اخباری که 
در دو هفته گذشته درباره داروی 
جديد اين شرکت منتشر شد منجر 
به رشد ارزش اين شرکت شده و 
به 17 میلیارد دلار رسیده است. 

همین اتفاق منجر شد که ثروت 
هم بنیان گذار اين شرکت که يک 
زن ايرانی به نام مکی زنگنه است، 
به 1/1 میلیارد دلار برسد و به يکی 
از 34 زن خودساخته در آمريکا 

تبديل شود.
افزايش ارزش شرکت خانم زنگنه، 
در کنفرانس اخیر جهانی سرطان 
ريه در سن ديگو اتفاق افتاد. ارائه اين 
شرکت نشان داد که در سرطان ريه 
سلول های غیرکوچک ) شايع ترين 
نوع سرطان ريه( درمان تجربی 
سامیت عملکرد بهتری نسبت به 
پرفروش ترين داروی سال گذشته 
دارد. به عبارتی شرکت سامیت از 
پرفروش ترين داروی سرطان ريه 
جلو زده است و همین باعث شده 
ارزش آن در مدت زمان کوتاهی 
رشد عجیبی کند. با اين حال ممکن 
است 18 ماه يا بیشتر طول بکشد تا 
سازمان غذا و دارو، داروی سامیت را 

تائید کند. 
مکی زنگنه 54 ساله، در تهران، 
با مادر و پدری معمار و دو خواهر 
بزرگ تر به دنیا آمد. وقتی 9 ساله 
بود جنگ ايران و عراق شروع شد 

و زمانی که 11 ساله شد، با کمک 
يکی از دوستان پدرش، موفق 
شدند ويزای آلمان را بگیرند 
و مهاجرت کنند. وقتی زنگنه به 
دوران دبیرستان رسید پدر و مادرش 
به ايران بازگشتند اما او در آلمان 
ماند و تحصیلاتش را ادامه داد. او 
در دانشگاه دندانپزشکی خواند اما 
مطمئن نبود که بخواهد اين راه 
را ادامه بدهد. چند سال بعد يکی 
از دوستانش که برای يک شرکت 
آمريکايی فعال در جراحی رباتیک 
کار می کرد به او پیشنهاد کار داد. 
زنگنه همزمان در دانشگاه مديريت 
بازرگانی خواند و به تدريج سرپرست 
شعبات اروپا و خاورمیانه آن شرکت 
آمريکايی شد. بعد از چند سال از آن 
کار استعفا داد اما با مديرعامل آن 
شرکت که حالا سهامدار سامیت 
است، در ارتباط ماند و در طی يک 
مسیر طولانی موفق شدند اين 
شرکت بیوتکنولوژی را راه اندازی 
کنند. خانم زنگنه در سال 2020 
با سرطان سینه درگیر شد اما حالا 
بهبود يافته و در هیات مديره اين 

شرکت نقشی فعال دارد.

سایتنگارسیاسي/گزیدهايازتحلیلهايجناحهايسیاسی
ذکاءالملک/حسین شريعتمداری طی يادداشتی در 

روزنامه کیهان نوشت:
1- »احمد خان ملک ساسانی«، از ديپلمات های عصر قاجار و 
پهلوی، صد سال قبل درباره فضای تربیتی در آغاز دوره رضا خان 
می نويسد: »خوب به خاطر دارم يک روز درس تاريخ داشتیم و 
گفت وگو از مستعمره های انگلیس بود که آيا خود اهالی، قادر به 
اداره ممالک خود هستند يا نه؟ ذکاء الملک گفت آقايان شما هیچ 
وقت سرداری )لباس مردانه بلند که در میان مردان مرسوم بود( 
برای دوختن به خیاط داده ايد؟ همه گفتند آری. گفت خیاط 
برای سرداری شما آستین گذارده؟ همه گفتند البته. گفت 
وقتی سرداری را از مغازه خیاطی به خانه آورديد، آستینش تکان 
می خورد؟ گفتند نه. گفت پس چه چیزی لازم بود که آستین ها را 
به حرکت در آورد؟ گفتند لازم بود دستی توی آستین باشد تا تکان 
بخورد. جناب فروغی فرمودند مقصود من هم همین بود که بدانید 
ايران مثل آستین بی حرکت است که تا دست دولت انگلیس در 

آن نباشد، ممکن نیست تکان بخورد.«
2- جای احمد خان ملک ساسانی خالی! کاش بود و می ديد 
و انگشت حیرت به دندان می گزيد که 45 سال بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در حالی که آمريکا از هیچ جنايتی علیه ايران 
و ايرانیان دريغ نکرده است، هنوز يک جريان سیاسی در ايران 
اسلامی حضور دارد که ديدگاه محمدعلی فروغی معروف به 
» ذکاءالملک «! عضو نشاندار فراماسونی و نوکر سرسپرده انگلیس 
را دنبال می کند و از آنجا که دوران امپراطوری انگلیس به سر آمده 

و آمريکا جای آن را گرفته است، اين جماعت هم به روال شناخته 
شده همه سرسپردگان، آمريکا را صاحب همان » دست « می دانند 
که ذکاءالملک از آن ياد می کرد و اصرار داشت که آستین ايران 
بدون آن دست )آن روز انگلیس و امروز آمريکا(، قدرت و توان 

حرکت ندارد! باور نمی کنید؟! بخوانید!
3- همزمان با سفر رئیس جمهور محترم کشورمان به نیويورک 
برای حضور در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
برخی از مدعیان اصلاحات در سايت ها و روزنامه های تحت 
مديريت خود، نظیر روزنامه های سازندگی و اعتماد، به ايشان 
توصیه کردند که در اين سفر با ترامپ و هريس و ساير مقامات 
آمريکايی ملاقات کند! و از اين ديدارها با عنوان » گره گشايی در 
نیويورک «! ياد کرده اند! توصیه حقارت بار مدعیان اصلاحات به 

آقای پزشکیان در حالی است که؛
الف: آمريکا تاکنون از هیچ جنايتی علیه ايران اسلامی دريغ 

نکرده است.
ب: آمريکا به هیچیک از تعهدات بین المللی خود نسبت به ايران 

عمل نکرده است که برجام تازه ترين نمونه آن است.
تا آنجا که دست اندرکاران اصلی مذاکرات منجر به برجام، نظیر 
آقايان ظريف، صالحی، سیف و... نیز به آن اذعان و اعتراف دارند. 
طرفه آن که قرار بود با مذاکرات، تحريم ها لغو شود که نشد و دو 

برابر شد!
ج: ترامپ قاتل شهید سلیمانی عزيز است و مقامات ديگر آمريکا 

نظیر بايدن و... نیز از اين ترور حمايت کرده اند.

فائزه۱/کیهان در مطلبی نوشته است؛ نامه ای که 
فائزه هاشمی از مشاهدات خويش از رفتار تعجب برانگیز محکومان 
امنیتی در داخل زندان نوشته و منتشر کرده است نشان می دهد 

او تا حدودی توانسته به ماهیت واقعی اپوزيسیون نظام پی ببرد.
ولی  آن طور که بايد و شايد نتوانسته يا نخواسته قدر و ارزش نظام 
را درک بکند. به عبارت ديگر تا اندازه ای از دشمنان تبری جسته 

ولی خبری از تولی ايشان ديده نمی شود.
خواهرزاده؟/به تازگی مطلبی با عنوان انتصابات جديد در 
وزارت کار منتشر شده است. در اين مطلب با نام بردن از فردی ادعا 
شده که وی خواهرزاده سردار سلامی فرمانده سپاه پاسداران است 
و به عنوان مشاور وزير، رئیس مرکز بازرسی ارزيابیِ عملکرد و 
ارتباطات مردمی وزارت کار انتخاب شده است. بنابرآنچه فارس 
روايت می کند، اين درحالی است که پیگیری ها نشان می دهد 
چنین موضوعی صحت ندارد و نام برده نه تنها نسبتی با فرمانده 
سپاه ندارند بلکه ايشان اساسا خواهر و خواهرزاده ای هم ندارند. 
پیش از اين رسانه های معاند با جعل لوگوی رسانه های معتبر 
مصاحبه های خیالی را به نقل از فرماندهان و مسئولان امنیتی 

کشور منتشر کرده بودند.
مهمترینحادثه/ محسن رضايی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با يادآوری شکست های دوران قاجار و عهدنامه های 
حاصل از آن، بر اهمیت اقتدار و تدبیر در مواجهه با تهديدات تاکید 
کرد و گفت: تاريخ نشان می دهد در دوره های 30 تا 40 ساله 
حوادث بزرگی اين سرزمین را متاثر کرده است. ما نمی توانیم 

تاريخ و تجربه دفاع مقدس که مهمترين حادثه 300 سال اخیر اين 
مملکت است را ناديده بگیريم. دفاع ما نه تنها دفاع مقدس بلکه 
يک انقلاب دفاعی و تحول بزرگ در حوزه دفاع و اقتدار ايران بوده 
است؛ چراکه با بررسی تاريخ 300 ساله پیش از انقلاب، ايران در 
تمام بیست و چند جنگ، طرف شکست خورده بوده است و تکه ای 
از اين سرزمین جدا شده است، اما برای اولین بار ايران در دفاع 
مقدس مقابل رژيم بعث که همراهی بیش از 26 کشور را داشت 
ايستاد و پیروز شد و وجبی از خاک وطن را از دست نداد و به 
اقتداری دست يافت که تا همین امروز هیچ قدرت و کشوری 

جرئت تعدی به اين سرزمین را ندارد.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا يادآور شد: هرجا 
که اقتدار و تدبیر لازم را داشته ايم به سلامتی از حوادث عبور 
کرده ايم و آنجاکه مانند دوران قاجار و پهلوی ضعیف بوده ايم، 
بخش های زيادی از ايران عزيز را از دست داده ايم و علاوه بر تحقیر 
شدن، صدها هزار کشته، قحطی، بیماری و ويرانی کشور را فرا 
گرفته است. انقلاب مشروطه با آن همه امیدی که بوجود آورده 
بود بر اثر بی توجهی به اقتدار ملی و نبودن يک ارتش مقتدر، در اثر 
اولتیماتوم روسیه تزاری و همراهی انگلیس و اشغال بخش های 

شمالی و جنوبی کشور به ورطه نابودی کشیده شد.
فرمانده کل سپاه در دوران جنگ تحمیلی تصريح کرد: دوران 
درجنگ جهانی اول و دوم نیز نبود يک قدرت دفاعی واقعی، علاوه 
بر جنايات و قحطی، شیوع بیماری هولناکی در ايران، 8 میلیون 
از 18 میلیون جمعیت کشور را به ورطه مرگ کشاند؛ درحالی که 

در دفاع مقدس حتی يک روز هم قحطی نداشتیم و ملت انسجام 
خود را حفظ کرد و رابطه بین دولت و مردم حفظ شد و ما عزت 

خود را يافتیم و اين يک اتفاق بزرگ است.
توقف/ آيت الله سید علی سیستانی مرجع عالیقدر دينی در 
بیانیه ای با اشاره به حملات رژيم صهیونیستی به لبنان، خواستار 

انجام هرگونه تلاش ممکن برای توقف اين حملات شد.
 به گزارش ايرنا، دفتر آيت الله العظمی سیستانی در نجف اشرف روز 
دوشنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ملت بزرگوار لبنان در اين 
شرايط سخت،به صورت فزآينده ای در معرض حملات وحشیانه 
قرار گرفته است و با روش های متوحشانه رژيم صهیونیستی شامل 
انفجار شمار زيادی دستگاه های ارتباط شخصی و امثال آن و هدف 
قرار دادن منازل پر از جمعیت حتی زنان و کودکان و حملات 

گسترده به ده ها روستا و شهر در جنوب و البقاع قرار دارند.
 دفتر آيت الله سیستانی در ادامه می افزايد در اين حملات که منجر 
به شهادت و مجروح شدن شمار زيادی از نیروهای مقاوم قهرمان 
و ساير غیرنظامیان بی گناه و مهاجرت ده ها هزار نفر از ساکنان 
از منازلشان شده است، مرجعیت عالی دينی، همبستگی خود را 
با عزيزان لبنانی بزرگوار اعلام می کند و در اين رنج بزرگ با آنها 

همدردی می کند.
 اين بیانیه در ادامه می افزايد که مرجعیت عالیقدر دينی، دست 
تضرع به سوی خداوند متعال و قدير بالا می برند تا آنها را حمايت و 

حفاظت کند و شر اشرار و کید فاجران را از آنها دفع کند.
شاهد۱۳6/ به گزارش عصرايران، روزنامه انگلیسی زبان 

»کی يف پست«، با انتشار تصاويری از رژه روز 31 شهريور 
نیروهای مسلح در تهران، رونمايی از نسخه جديدی از پهپاد شاهد 
ايرانی با بردی 2 برابر برد عملیاتی پهپاد معروف شاهد 136 را 

مورد توجه قرار داده و نوشت:
»ايران نسخه های جديد پهپادهای شاهد مورد استفاده روسیه در 
اوکراين را در کنار يک موشک جديد بالستیک، روز شنبه در يک 

رژه نظامی به نمايش گذاشت. 
خبرگزاری دولتی ايران، »ايرنا« گزارش داد که »جديدترين« 
پهپاد شاهد B-136، که احتمالا نسخه ارتقاء يافته پهپادهای 
شاهد 136 مورد استفاده روسیه است که روزانه در اوکراين از 
آن استفاده می کند و موشک بالستیک »جهاد« در رژه روز شنبه 

»هفته دفاع مقدس« ايران رونمايی شد.
ايران مدعی است که پهپاد جديد شاهد B-136 دارای بُرد 
عملیاتی بیش از 4 هزار کیلومتر )2500 مايل( با ويژگی های 
جديد نامشخص است که برد پهپادهای شاهد فعلی مورد استفاده 
در اوکراين را با برد 2 هزار کیلومتر )1242 مايل( دو برابر می کند. 
موشک بالستیک جهاد نیز ظاهرا برد عملیاتی هزار کیلومتری 

)بیش از 600 مايل( دارد.«
فائزه۲/عطاءالله مهاجرانی طی يادداشتی برای روزنامه 
اعتماد نوشت: درباره نامه فائزه هاشمی سخن بسیار گفته شده، 
مقاله نوشته شده و برخی چهره های سیاسی مشهور مصاحبه 
کرده اند. به گمانم شايسته همین است!چرا اين نامه اهمیت دارد؟ 
يکم: نامه را فائزه هاشمی نوشته است. دوم: اين نامه در زندان به 

تاريخ شهريور ماه 1403 نوشته شده است.
سوم: نامه در موقعیت تشکیل دولت وفاق ملی پزشکیان نوشته 

شده است.
چهارم: نامه در آستانه سالگرد اغتشاش- اعتراض پايیز سال 1401 

مشهور به جنبش مهسا نوشته شده است.
پنجم: نامه به يکی از مهم ترين ابعاد روانشناسی سیاسی - 

اجتماعی ما ايرانیان توجه کرده است.
ششم: نامه با صمیمیت و صراحت و دردمندی نوشته شده است. 
بديهی است که نامه ای با چنین مشخصاتی می تواند سرفصلی 
نوين به شمار آيد. فائزه هاشمی سخنی را به بهترين وجه ممکن 
و در مناسب ترين زمان مطرح کرده است. بسیاری از کسانی که 
تجربه زندان داشته و دارند، همان سخن را تأيید می کنند. منتها 
به دلايلی آنان اين سخن بُرّنده و تعیین کننده را در فضای عمومی 
مطرح نکرده اند. گوهر سخن اين است؛ زندانیانی که با داعیه مبارزه 
با نظام جمهوری اسلامی به زندان افتاده اند. نام های مشهوری نیز 
میان آنان هست خود ديکتاتورهايی هستند که بدون تسلط بر 
قدرت در بی قدرتی ستمگر و ديکتاتورند. بسیار خب، اگر اينان به 
قدرت برسند چه خواهند کرد؟ در متن يک تراژدی شاهد ماهیت 

يک کمدی هستیم.
حال ما با پديده غريبی رو به رو هستیم؛ افرادی که آلت و قدرت 
ندارند در زندانند. اما به هم بندان مظلوم خود ستم می کنند. فضای 
اختناق يا حتی به روايت فائزه هاشمی ضرب و جرح و بايکوت و 

اختناق در زندان به راه می اندازند.

تاکیدرئیسقوهقضائیهدرموردساماندهیممنوعالخروجیها

هدفپزشکیانازسفربهنیویورکاززبانخودش

رئیس قوه قضائیه روز دوشنبه دوم مهرماه 
طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به حادثه معدن طبس گفت: 
در همان نخستین دقايق پس از وقوع حادثه، 
مسئولان و دستگاه های ذيربط برای تسريع 
در روند امدادرسانی و يافتن مفقودين، ورود 
جدی داشته اند؛ اين امر مطلوب است، اما کافی 
نیست؛ مسئولان و دستگاه های ذيربط بايد 
آسیب شناسی دقیقی به عمل آورند که ديگر 
شاهد تکرار اين قبیل حوادث ناگوار نباشیم. 

اينجا بخش هايی از سخنان او را بخوانید:
بعضاً در وقوع اين حوادث تلخ، سهل انگاری ها 
نقش دارند و به واسطه عدم لحاظ تدابیر ايمنی 
و سهل انگاری هايی، جان چند فرد زحمتکش 
که در اعماق زمین در شرايط سخت، مشغول 

کار و تلاش هستند گرفته می شود.

در حادثه تلخ به وقوع پیوسته در معدن 
زغال سنگ طبس، نظام مهندسی معدن، 
مسئولیت دارد و بايد به دقت بررسی و رسیدگی 
شود که آيا اين بخش، وظايف و مسئولیت های 
خود را در حوزه اطمینان از رعايت اصول ايمنی 
در معدن زغال سنگ طبس، به درستی انجام 
داده است يا خیر؟ قطعاً چنانچه قصور يا 
تقصیری در اين عرصه به وقوع پیوسته باشد، با 

جديت رسیدگی و برخورد خواهد شد.

با اشاره به موضوع ممنوع الخروجی ها و 
مشاهده مصاديقی از استمرار معضل عدم اطلاع 

شهروندانِ در حالِ سفر، از وضعیت 
ممنوع الخروجی شان: حدود سه سال است که 
مکرراً تاکید داريم که در قبال وضعیت 
ممنوع الخروجی ها ساماندهی صورت گیرد و 
به گونه ای نباشد که افراد در حین سفر، در 
فرودگاه و در کنار خانواده شان، متوجه 
ممنوع الخروجی خود شوند؛ مع الأسف همچنان 

مصاديقی از اين موضوع مشاهده می شود.
 به دادستانی انتظامی قضات و مرکز حفاظت 
و اطلاعات قوه قضائیه دستور می دهم که 
مصاديق اين موضوع را به دقت بررسی و 
رسیدگی کنند و چنانچه قصور يا تقصیری از 
سوی ضابطین يا بازپرس ها و يا ساير مقامات 
قضايی مشاهده کردند، برخورد های قانونی را به 
عمل آورند؛ بايد توجه داشت که اين موضوع 
دارای ضِمان است؛ ما بايد خود را جای مردم 
بگذاريم؛ چه حسی پیدا می کنیم وقتی با 
خانواده بار سفر بسته ايم، اما در فرودگاه متوجه 

ممنوع الخروجی خود می شويم.

 باز هم تاکید می کنم، چنانچه فردی 
ممنوع الخروج می شود، به محض رفع ضرورت، 
ممنوع الخروجی او بايد برطرف شود و اين 
موضوع به اطلاع او برسد؛ بعضاً افرادی که قبل از 
محکومیت، ممنوع الخروج شده بودند، به واسطه 
ارفاقات قانونی و آزادی مشروط، از زندان آزاد 
می شوند؛ در اينگونه موارد نیز بايد چنانچه 
مسئله ای وجود ندارد، ممنوع الخروجی آن فرد 
رفع شود و اگر به واسطه مسئله ای، 

ممنوع الخروجی فرد رفع نمی شود، موضوع بايد 
به اطلاع او برسد.

 در حال حاضر نیز يکی از دغدغه های برخی 
از هموطنان مقیم در خارج از کشور اين است که 
آيا می توانند به ايران بیايند و بازگردند و چنانچه 
مشکلی نیز دارند آيا می توانند با گرفتن وکیل، 
به رفع آن مشکل بپردازند يا اينکه حتماً نیاز به 
حضور خودشان نیز می باشد؛ بايد توجه داشت 
که در برخی از پرونده ها به ويژه پرونده های 
حقوقی، بعضاً وکیلِ فرد می تواند امور را از ابتدا 
تا انتها تمشیّت کند و شايد نیازی به حضور 
هم وطن مقیم خارج در روند رسیدگی به پرونده 

نباشد. 

 افرادی که مشمول عفو رهبر انقلاب و رأفت 
اسلامی شده اند و يا افرادی که مشمول ارفاقات 
قانونی نظیر آزادی مشروط، تقلیل و تخفیف و 
تبديل مجازات، مرخصی و ديگر تأسیسات 
ارفاقی می شوند، بايد به شدت مراقبت کنند که 
ديگر مرتکب جرم نشوند، چرا که در آنصورت، 
بهره مند شدن آنان از عفو و ارفاقات قانونی با 
مشکل مواجه می شود و بعضاً دست قوه قضائیه 
برای اعِمال ارفاقات در قبال آن ها بسته 
می شود؛ علاوه بر اين، قانون نیز برای نحوه 
برخورد با آنها، تدابیر و تمهیدات متفاوتی را 
اتخاذ کرده است. خانواده اين افراد نیز مراقبت 
بیشتری نسبت به گذشته از اين عضو خانواده 

خود داشته باشند.

 رئیس جمهور درباره هدفش از سفر به نیويورک 
گفت: ما در اين سفر دنبال باورها، اعتقادات و 
ارزش هايی هستیم که سازمان ملل مدعی است 
که برايش می خواهد کاری انجام دهد. ما در اين 
سفر می خواهیم بگويیم اگر راست می گويید در 

عمل نشان بدهید، نه در شعار.
مسعود پزشکیان که برای شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل در سفر نیويورک به 
سر می برد، در گفت وگوی کوتاهی در مسیر 
اين سفر در واکنش به تشديد جنايات رژيم 
صهیونیستی در غزه و کرانه باختری و احتمال 
اعلام شمال غزه به عنوان منطقه جنگی 
در کابینه بنیامین نتانیاهو، با بیان اينکه » 

همانگونه که ايران برای همه ايرانیان است، 
کره زمین برای همه مردم دنیاست«  گفت: 
حتی موجودات زنده روی کره زمین هم حق 
حیات دارند. آنچه اسرائیل بر سر مردم مظلوم 
غزه می آورد و کشورهايی که ادعای حقوق بشر 
می کنند بدون توجه به ارزش انسانیت، جان 
انسان ها و حقوق بشر، اين جنايات رژيم غاصب 
را نمی بینید.  اينها چرا نسبت به وضعیتی که در 
غزه در حال روی دادن است، فرياد نمی زنند؟ 
تازه خیلی اوقات با پر رويی از جنايت های 
اسرائیلی ها در غزه و کرانه باختری دفاع هم 
می کنند و بعد هم دم از حقوق بشر و انسانیت 
می زنند. گفتارها و رفتارهای غرب تناقض، 

غیرقابل قبول و دروغ است.  او هدفش از سفر 
به نیويورک را هم اينگونه تشريح کرد: ما در 
اين سفر دنبال باورها، اعتقادات و ارزش هايی 
هستیم که سازمان ملل مدعی است که برايش 
می خواهد کاری انجام دهد. ما در اين سفر 
می خواهیم بگويیم اگر راست می گويید در 

عمل نشان بدهید، نه در شعار.
پزشکیان ادامه داد: حضور در اجلاس سازمان 
ملل فرصتی برای حضور و دفاع از ديدگاه ها و 
مواضع جمهوری اسلامی ايران است تا در برابر 
ديدی که به دروغ از ما ساخته اند، بگويیم اگر 
انسانید و وجدان داريد، همه انسان ها را درست 

ببینید.

خبر دو    

خبر    

گالری

    
عادل 

فردوسی پور 
شنبه میهمان 

نمایش سی صد 
بود و تندیس 

ویژه  این نمایش 
هم به او اهدا شد. 
او در حاشیه این 

نمایش با بهرام 
رادان هم دیدار 

داشت و آنها 
عکسی به یادگار  

گرفتند.

    
رفتینگ یک نوع فعالیت 
تفریحی-ورزشی آبی 
هیجان انگیز است 
که عموماً گروهی و 
توسط قایق های بادی 
در آب های خروشان 
انجام می شود و سرشار 
از حس ماجراجویی و 
رقابت است؛ این ورزش 
در استان چهارمحال 
و بختیاری   روی 
رودخانه های ارمند در 
اردل و زاینده رود در 
سامان انجام می شود.

     
تغییر چهره 
جالب توجه 
گیتی خامنه 
مجری 
تلویزیون 
بعد از گذشت 
۴۰ سال در 
۶۰ سالگی.
)فرادید(

     مبینا نعمت زاده، دارنده مدال برنز مسابقات تکواندوی المپیک تصویر جالبی از خودش در اینستاگرام منتشر کرد. او 
در این تصویر به همراه دوستان خود کنار یک خودروی گرانقیمت میباخ قرار دارد. قیمت این خودرو حدود ۲۰۰ هزار دلار 

است.

     فینال دومین هفته تور جهانی تنیس عصر یکشنبه ۱ مهر ۱۴۰۳ بین دو بازیکن روسیه ای در باشگاه انقلاب تهران 
برگزار شد.

تی پای کودکان مهر به روزگارپاییزی ما!
ادامهازصفحه   اول  پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها باید 

یادشان باشد آن هزار سال پیش چقدر دیوار مدرسه ها 
خشن، پنجره ها عبوس، تخته ها سیاه، ناظم ها بداخلاق 
و معلم ها ترساننده بودند  و البته در آن روزگاران، غالبا 
روزگارحال خوشی داشت چون گرانی مهلک وبیکاری 

فزون نبود، حال پدرومادر ها عموما بنفشه وبهار بود 
وهیچ تحصیل کرده ای بیکارنبود !

حالا و اکنون گرچه کودکان سلحشور و پدران و مادران 
سر به زیر از پی آنان روانند و بچه های مدرسه، کوچه ها 

و خیابان ها را در این پاییزان، دلنشین و گلبهار کرده اند 
اما به گفته بانویی  جهاندیده  حال بزرگ ترها از دست 

روزگار خشن و بی ثمر خوش نیست! آقای جهاندیده  هم 
می گوید؛ ناگفته نماند بچه های این دوره و زمانه خوب 
می دانند فردای آنان هیچ نسبتی با این روز و روزگار 
نخواهد داشت و به همین دلیل در نهایت فروتنی به 

حرف های ما گوش می دهند اما نمی شنوند! چرا؟ چون 
آنان همه آموزه های ما را در چند لحظه با موبایل پشت 

سر می گذارند. آنان جهانگردان سرزمین هایی هستند 
که برای ما ناشناخته است.

راست اینست بی تردید بچه های این روزگار می توانند 
در آن واحد هم عاقل باشند و هم عاشق تا ما بزرگ ترها 

مطمئن شویم فردای آنان، بهتر از امروز ماست.
حالا نگاه کنید به شوق مادران بچه های دبستانی و به 
غرور پدران بچه های دبیرستانی. ای کاش بشود سال 

دیگر، یا سال بعد از سال دیگر، همه کودکان کار و 
خیابان، مدرسه شان دیر نشود. این را یکان یکانی از 

هزاران  کودک کار در رویایی شیرین در تهران، شیراز، 
اصفهان و مشهد و رشت، کرمان وتبریز ووو باگچ روی 

آسفالت دم در یک مدرسه  دخترانه و یک مدرسه 
پسرانه می نویسند تا ما بزرگ ترها زیر لب زمزمه کنیم؛ 

ان شاءالله! پس گنجشک ها از خوشحالی جیک جیک 
کنند. آسمان آبی شود و کبوتری لب حوض به انتظار 
دوستش بنشیند و بق بقو کند و جوانی شبیه مجنون 

زیرلب زمزمه کند؛ 
تو آنچه را که از دلم می گذرد

از چشم هایم می خوانی
گاهی بوی شکوفه، گاهی بوی باران

گاهی بوی سیب می دهی
*شعرها به ترتیب ؛ عثمان ترکای و چنگیز علی اوغلو

اخلاق پدرها، تهدید شهلا جاهد و گل برتر 
حاج خانم کاشانی

اخیرا در اینستاگرام ژانر انتقادی درباره اخلاق  ۱
پدرها در خانه راه افتاده که کاربران ایرانی اینستاگرام 
را سر ذوق آورده. مثلا یکی از آنها پست بلاگری است 
که نوشته: »من رو از هیچ چیز نترسون. من چراغ قوه 
واسه بابام نگه می داشتم.« بقیه کاربران در کامنت ها 
از تجربیات خود نوشته  و گلایه کرده اند که چرا پدرها 

همیشه هنگام تعمیر لوازم خانگی، از نحوه نگه داشتن 
چراغ قوه ناراضی بوده اند. از کامنت ها و لایک ها 

مشخص است که این جمله ثابت بسیاری از پدرها 
به فرزندانشان بوده: »یه چراغ نمی تونی نگه داری.« 

پست دیگری که در همین ژانر به اکسپلور ایرانی ها راه 
پیدا کرده ویدئوی پدری را نشان می دهد که در حال 

شکستن قاب و بشقاب و میز و صندلی است. در کپشن 
ویدئو نوشته: »بابام لحظه آخری که قراره بریم مسافرت 

که حالمون عوض بشه« این ویدئو یک میلیون بازدید 
داشته است. 

یکی از ویدئوهای جالب این روزها بخشی از  ۲
صحنه های دادگاه شهلا جاهد است که او را در حال 

حرف زدن با قاضی نشان می دهد. بلاگری به نام آریانا 
که از قضا دانشجوی رشته کارگردانی هم هست، در 

ویدئوی خود مشابه شهلا روسری سر کرده و در توضیح 
ویدئو نوشته: »وقتی مامانم میگه اگه شب دیر بیای 

خونه می کشمت.« سپس این بخش از ویدئوی دادگاه 
شهلا جاهد را پخش می کند که می گوید: »می خوای 

منو بکشی؟ بکش.« بعد هم یک بینت شعر از سیاوش 
کسرایی می خواند: »با مرگ در مپیچ که هر زنده 

مُردَنیست/ در مرگ زنده باش که آنت سُتودَنیست« 
این ویدئو بخشی از اولین مستندی است که با نام 

»شهلا« درباره شهلا جاهد ساخته شد. جاهد همسر 
موقت بازیکن فوتبال ناصر محمدخانی بود که به اتهام 

قتل لاله سحرخیزان همسر دائم این فوتبالیست سابق 
در آذر ماه سال ۱۳۸۹ قصاص شد. ویدئویی که آریانا 

لطفی از این دو صحنه میکس کرده نزدیک به ۳ میلیون 
بازدید داشته است.

 »اگه یه گل بزنی جایزه می بری.« این حرف را پسر  ۳
بلاگر کاشانی به خانواده ای که در حال پیاده روی است 

می  گوید. همان موقع یک خانم میانسال توپ را با پا 
می گیرد و از پشت سر او مادر مسن خانواده یک شوت 
عمیق می زند و توپ گل می شود. آقای بلاگر این ویدئو 
را با کپشن »چه می کنه حاج خانم« و آهنگ بک گراند 
اسنوپ داگ منتشر کرده. از این جا به بعد بامزه تر هم 
می شود. پیج فوتبالی معروف ۴۳۳ پنج روز پیش این 
ویدئو را بازنشر کرد. در حالی که اغلب پست های این 

پیج بین ۸ تا ۱7 میلیون بازدید دارد، گل حاج خانم 
کاشانی نزدیک به ۳۰ میلیون بار دیده شده است. 
این روزها ضایعاتی ها هم وبلاگ دارند. آقای  ۴

ضایعاتی نام یکی از این پیج های اینستاگرامی است 
که ویدئوهایی درباره ضایعات می گذارد و با این 

کار ۱۲۰ هزار فالوئر جذب کرده. یکی از ویدئوهای 
او به ۳ میلیون بازدید رسیده. در این ویدئو قیمت 
روز کارتن های خالی را می دهد و کسی انتظار این 

قیمت های بالا را ندارد. به گفته او هر کارتن تلویزیون 
ال سی دی 5۰۰ هزار تومان،  ال ای دی ۶۰۰ هزار تومان 

و تلویزیون اسمارت 7۰۰ و او ال ای دی هم ۸۰۰ هزار 
تومان قیمت دارد. جعبه آیفون ۶ میلیون تومان، 

سامسونگ ۳ میلیون و شیائومی دو میلیون تومان. 
کارتن خالی ضبط های سونی بین 7۰۰ هزار تومان تا یک 

میلیون و 5۰۰ هزارتومان و کارتن برند JVC ۹۰۰ هزار 
تومان. کارتن پایونیر هم بین یک میلیون و ۲۰۰ تا دو 

میلیون و 5۰۰ هزار تومان فروش می رود.
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نگینباقری|فاجعه طبس در سی و 
يکم شهريورماه باعث شد که اين چند 
روز نگاه ها روی شرايط کاری کارگران 
معدن متوقف شود. آنها چقدر دستمزد 
می گیرند؟ چقدر کار می کنند؟ چه 
امتیازهايی دارند و چه حقوقی از اين 
کارگران سلب شده است؟ ابوالفضل 
اشرف منصوری، عضو کمیته عالی 
حفاظت فنی وزارت کار و ابراهیم 
رحیمیان، دبیر اجرايی خانه کارگر 
طبس به سوال های روزنامه هفت صبح 
درباره شرايط کاری کارگران در اعماق 

زمین جواب داده اند:
کارگران معدن چقدر حقوق 
می گیرند؟ اگر بخواهیم خیلی کلی 
بگويیم، رنج حقوقی بیشتر کارگران 
معدن بین 12 تا 18 میلیون تومان است. 
اما اين جواب کمی ناقص است. چرا که 
اگرچه پايه حقوق همه کارگران يکی 
بوده اما حقوق نهايی آنها بسته به 

فاکتورهای مختلفی، با هم فرق دارد. 
در يک معدن؛ کارگران حفار، کارگران 
حمل و نقل، کارگران تجهیزات و 
پشتیبانی و همچنین کارشناس های 
فنی، کارشناس های زمین شناسی، 
مسئولین اجرايی و سرپرست کارگاه 
حضور دارند. معمولا تعداد بسیار کمی از 
نیروهای اصلی هستند و بقیه کارگران از 
شرکت های پیمانکاری تامین نیرو به اين 
کارگاه ها می آيند. برای مثال در 
معدنجوی طبس 40 نفر نیروی اصلی و 

1200 نفر از نیروهای پیمانی بوده اند.
معادن به اشکال مختلفِ معادن رو باز 
يا  بسته، معادن محیط های کم خطر و 
محیط های پر خطر )مثل دره(، معادن 
گازهای خطرناک، معادن ريزشی و 
رانشی تقسیم می شوند که حفاری آنها 
متفاوت از همديگر است. امسال در 
سازمان بین المللی کار حتی به شرايط 
اقلیمی محیط کار هم اشاره شده و بايد 
در تعیین دستمزد ديده شود. خیلی از 
کارگران در محیط های مرطوبی کار 
می کنند که مستعد رشد حشرات است و 
به واسطه  آنها ممکن است با بیماری های 
واگیرداری روبه رو شوند. در هر صورت 
کارگرها در قانون از همديگر تفکیک 
نشده اند و از ديد کارفرما عموما به يک 
چشم ديده می شوند. در نتیجه اگر 
تفاوتی هم در حقوقشان باشد صرفا به 
تصمیم مدير معدن يا پیمانکار 
برمی گردد. برای مثال کارفرمايی که 
طرح طبقه بندی مشاغل را اجرا می کند 
مزد بیشتری به کارگران خود می پردازد. 
اينطور که خبرنگاران حاضر در 
معدنجوی می گويند کارگران معدنجوی 

طبس ماهی 15 میلیون تومان حقوق 
می گرفتند. 

حقوق مهندسان معدن يا متخصصان 
ايمنی چقدر است؟ معمولا در معادن به 
اين افراد می گويند سوپروايزر. 
سوپروايزرها بین 15 تا 20 میلیون تومان 
حقوق می گیرند. البته در برخی از معادن 
ممکن است برای جذب و نگه داشتن 
نیرو کارشناسی هم داشته باشیم که 
هم اندازه مدير معدن حقوق بگیرد ولی 
90 درصد نیروهای اين شرکت ها را 

کارگرهای عادی تشکیل می دهند. 

   ساعتکاری:6یاگاهی
۱6ساعت

ساعت کاری کارگران معدن بايد بر 
اساس قانون کمتر از 6 ساعت در طول 
روز باشد اما اين موضوع رعايت نمی  شود. 
شیفت های کاری کارگران معدنجوی سه 
شیفت هشت ساعته بوده. به گفته يکی 
از خبرنگاران حاضر در محل، برخی از 
اين کارگران حتی دو شیفت در روز کار 

می کردند. 
يکی ديگر از معیارهای طبقه بندی کار 
کارگران معدن اين است که چقدر 
استخراج کرده باشند. در اين معادن 
کارگرها به شکل متراژی کار می کنند. 
مثلا شیفت اول نیم برش، معادل 50 
سانتی متر حفاری کرده وشیفت عصر 90 
سانتی متر. در موارد زيادی کارفرما 
می گويد آنها بايد در اين شیفت دو متر 
استخراج کنند. چرا اين کار را می کنند؟ 
به اين دلیل که کارگران در استخراج 
دومتری بايد پشت سر خودشان پايه 
چوبی بگذارند ولی  وقتی اين دو متر را در 
يک شیفت استخراج کنند با ساعت 
کاری کمتر و چوب کمتر  پیشروی 

بیشتری خواهند داشت. 

   پاداش:روزی۲۰هزارتومان
یاکمتر

کارگران معدن امتیاز خاص ديگری 
ندارند فقط معمولا در شرايطی که دور از 
خانواده  زندگی کنند از جان و زمان و 
جسمشان می گذرند تا مقدار بیشتری 
استخراج و حفاری داشته باشند و 
دستمزد آن را به عنوان پاداش دريافت 
کنند. به گفته يکی از کارگران معدن 
امسال 500 هزار تومان هم بابت حق 
تاهل به حقوق اين افراد اضافه شده بود 

که در قانون کار وجود ندارد. 
در قانون رقمی برای پرداخت حق 
سختی کار تعريف نشده اما بیشتر 
شرکت ها برای افزايش انگیزه اين مبلغ را 
که حداکثر روزی 20 هزار تومان است، 

می پردازند. 

   فرقکارگرانمعدنبابقیه
فرقی ندارد که آنها کارگر حفاری 
باشند يا آتشبار يا تخريبی؛ رديف شغلی 
همه کارگرها، به عنوان کارگر ساده يا 
کارگر دفتری رد می شود. تنها تفاوت 
کارگر معدن و تولیدی در امکاناتی است 
که آنها بايد دريافت کنند. برای مثال بايد 
هر شیفت لوازم ايمنی مانند ماسک و 
کپسول اکسیژن به کارگران معدن داده 
شود. اما برای مثال کارگران معدنجوی 
هر چند شیفت، فقط يک ماسک 
فیلتردار می گرفتند که لاشه آن را موقع 

اتمام بايد پس می گرداندند.
زمان استخدام از کارگران سفته ای هم 
دريافت می کنند؟ اين هم بسته به 
کارفرما سلیقه ای است و کارفرماها برای 
حل کردن مشکل شکايت های احتمالی 
دعواهای کارگری اين سفته را ممکن 

است دريافت کنند.

   مشکلاتبیمهوبازنشستگی
معدنیها

شکاياتی که بیشتر کارگرها می کنند 
معمولا مربوط به عنوان شغلی آنها در 
حق بیمه است که به جای کارگر مشاغل 
سخت، آنها را به عنوان  کارگر معمولی 
معرفی می کنند تا سهم بیمه ای کارفرما 

کمتر حساب شود. 
بر اساس قوانین بیمه هر يک سال کار 
در معدن معادل يک سال و نیم حساب 
می شود. يک کارگر معدن برای 
بازنشستگی بايد حداقل 20 سال متوالی 
يا 25 سال متناوب کار کند. البته محاسبه 
سختی کار سختگیری های خودش را 
دارد. مثلا اگر حق بیمه آنها جزو مشاغل 
سخت رد نشده باشد از امتیازهای 
بازنشستگی زودتر از موعد محروم 
می شوند. به جز اين معمولا کار در معدن 
ريسک زيادی دارد و افراد زودتر از 20 
سال خود را بازنشست می کنند. يک 
کارگر اين معدن در طبس به خبرنگار 
اعتماد آنلاين گفته آنها معمولا بعد از 5 يا 
6 سال اگر زير آوار نمیرند و زنده بمانند 

قلب و ريه از کار می افتد.
اخیرا وزارت صمت در بخشنامه ای 
شغل سرپرست فنی و مسئول ايمنی 
معدن را يکی کرده تا در پرداخت حقوق 
کارفرما بتواند صرفه جويی کند. اما اين در 
حالی است که ماهیت يکی کنترل ايمنی 
و ماهیت ديگری بهره وری و اجرای کار 
است. درنتیجه کسی که دغدغه افزايش 
تولید و استخراج دارد احتمالا کمتر به 

ايمنی کارگران می انديشد. 

گزارشی درباره حقوق و ساعات کاری و مصائب سخت ترین شغل دنیا

زندگی و زمانه کارگران معدن

    سوژه روز

نتايج نظرسنجی مرکز متا از مخاطبان 
محصولات پلتفرم ها، نشان می دهد 
بینندگان مجموعه »زخم کاری« در 
فصل سوم نسبت به فصل دوم کاهش 
داشته است اما همچنان صدرنشین 
لیست برنامه هايی است که مخاطبان 
ايرانی در نمايش خانگی تماشا کرده اند.

به تازگی نتايج يک نظرسنجی اجرا 
شده در مرکز تحلیل اجتماعی مرکز رشد 
دانشگاه امام صادق  منتشر شده که آمار 
مخاطبان اين محصولات را در نیمه 
تابستان امسال مشخص می کند. در اين 
نظرسنجی که از 10 تا 14 شهريورماه با 
نمونه ای 1200 نفری از جمعیت بالای 
15 سال کشور انجام شده، زخم کاری در 
جايگاه اول و در انتهای شب در جايگاه 
دوم قرار داشته. از اين نظرسنجی چه 

نکات ديگری می توانیم پیدا کنیم؟
»زخم کاری: انتقام« با 15.9 درصد 
صدرنشین است و »در انتهای شب« با 
13.3 درصد و »داريوش« با 11 درصد 
پس از آن قرار دارند. در اين پرسشنامه از 
افراد پرسیده شده که در يک ماه گذشته 
کدام يک از سريال  /برنامه های زير را 

مشاهده کرده ايد. 
»غربت« سريال نمايش خانگی 
پلتفرم نماوا هم با 3.8 درصد قعرنشین 

فهرست سريال هاست.
در دسته برنامه های غیرنمايشی، 
»جوکر« زنان با جذب 20.5 درصد 

بیشترين مخاطب را داراست.
»شب آهنگی« با 18 درصد در رتبه 
دوم برنامه های سرگرم کننده نمايش 

خانگی بوده. 
»گل يا پوچ« با 7.5 درصد و 

»سرگیجه« با 4 درصد در رده های بعدی 
قرار دارند.

بر اساس اين نتايج، در هر دو گروه 
برنامه ها و سريال ها، محصولات پلتفرم 
فیلیمو صدرنشین اند و با فاصله حدود 
2.5 درصد، محصولاتی از پلتفرم فیلم نت 
آن ها را تعقیب می کنند؛ آمارهايی که 
نشان از سهم بالاتر اين دو پلتفرم از بازار 
دارد. تنها سريال پلتفرم نماوا هم در رتبه 

چهارم سريال ها قرار گرفته است.
استقبال از »جوکر« زنان در حالی 
است که در زمان برگزاری نظرسنجی، 
تنها دو قسمت از فصل بانوان اين برنامه 
پخش شده بود و ممکن است با انتشار 
قسمت های بعد، آمار بینندگان آن 

جابه جا شده باشد.

   نفوذادامهدار»درانتهایشب«
نکته جالب آنکه اگرچه بازه 
نظرسنجی، نیمه مرداد تا نیمه شهريور 
بوده و »در انتهای شب« 17 روز قبل از 
شروع اين بازه به پايان رسیده اما 
همچنان دومین سريال پربیننده خانگی 
در اين ايام است. به نظر می رسد بخش 
قابل ذکری از مخاطبان، تا مدتی پس از 
پايان پخش، اين سريال را تماشا 
می کردند و شايد حتی با افزايش شمار 
واکنش های مثبت، به تماشای آن رو 

آورده باشند.
آمار بیننده فصل سوم »زخم کاری« 
در حالی کمتر از 16 درصد شده که دی  
ماه 1402، مهدی نقويان رئیس 
سیمافیلم آمار مخاطبان فصل دوم اين 
اثر را 20 درصد اعلام کرده بود. اگرچه 
احتمالا مرکز برگزارکننده اين دو 

نظرسنجی متفاوت است، اما با توجه به 
درصد قابل توجه اختلاف، به نظر 
می رسد »زخم کاری: انتقام« کمتر از 
فصل دوم بیننده داشته و نارضايتی 
مخاطبان از »زخم کاری: بازگشت«، در 
شمار بیننده فصل سوم آن تأثیرگذار 

بوده است.

   عصرتاکشوورئالیتیشو
از سوی ديگر در شرايطی که به طور 
معمول، سريال های نمايشی مخاطب 
بیشتری از رئالیتی شوها و برنامه های 
گفت وگومحور دارند، در اين بازه زمانی 
»جوکر« و »شب آهنگی« از همه 
سريال های در حال پخش بیننده 
بیشتری جذب کرده اند. مخاطب بیشتر و 
هزينه بسیار کمتر محتوای غیرنمايشی، 
اين گمانه را به وجود می آورد که شايد 
پلتفرم ها در آينده نزديک، بیش از 
گذشته به ساخت و پخش مسابقات و 
تاک شوها بپردازند و تولید سريال کمتر 

از حال شود.
در اين بازه زمانی رئالیتی شوی 
»پدرخوانده«، برنامه های گفت وگومحور 
»35 میلیمتری« و »سپنج« و مسابقه 
»کارمانی« نیز پخش می شدند، اما 
هیچکدام به مرز 4 درصد بیننده 

نرسیدند!
در اين میان مخاطب کم رئالیتی شوی 
مافیايی »پدرخوانده« با حضور 
سلبريتی ها در جايگاه شرکت کننده و 
سعید ابوطالب در جايگاه تهیه کننده و 
کارگردان قابل توجه است و اين در حالی 
است که اين برنامه در فصل نخست، با 

استقبال قابل قبولی مواجه شده بود.

تاکشوجذابتراستیاسریال؟
نظرسنجی دانشگاه امام صادق درباره محصولات تابستانه نمایش خانگی نشان می دهد 

که علاقه به »جوکر« زیاد و تماشای »زخم کاری« کمتر شده است

مهلا جوادپور

محمدمخبرکیست؟
محمد مخبر معاون اول حجت الاسلام ابراهیم رئیسی بود که پس از سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی 
و شهادت او جانشینش شد و قوه مجريه را در 50 روز اداره کرد. محمد مخبر دزفولی تیرماه سال 
1334 در دزفول زاده شد و 69 ساله است.  پدر او حجت الاسلام علامه عباس مخبر، از وعاظ و 
منبری های سرشناس است.  محمد مخبر دوران تحصیلات ابتدايی و دبیرستان را در دزفول و اهواز 
سپری کرد. مخبر مدرک کارشناسی مهندسی برق، کارشناسی ارشد مديريت با گرايش سیستم ها 
و دکترای مديريت و برنامه ريزی توسعه اقتصادی دارد، همچنین در رشته حقوق بین الملل 
نیز دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکترا است.حضور رسمی او در عالم سیاست به سال های 
ابتدايی پیروزی انقلاب 57 و آغاز جنگ   ايران و عراق باز می گردد؛ همان زمان که سپاه پاسداران 
در خوزستان کار خود را آغاز کرده بود؛ در آن مقطع محمد مخبر به عنوان مسئول بهداری سپاه 
دزفول منصوب شد و در تمام 8 سال جنگ ايران و عراق اين سمت را بر عهده داشت. بعد از پايان 
جنگ، مديرعامل شرکت مخابرات دزفول، معاون اجرايی شرکت مخابرات استان خوزستان و 
سپس مدير عامل اين شرکت شد. او دوره ای هم معاونت استانداری خوزستان را بر عهده داشت. 
سال 1386 مخبر به ستاد اجرايی فرمان امام رفت. در نهايت مخبر با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم به دولت رفت و معاون اول ابراهیم رئیسی شد.

آریانا برازنده  
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دلی كه در آن حكمتی نیست، مانند خانه ويران است، پس بیاموزيد و آموزش دهید، بفهمید و نادان نمي ريد. براستی كه خداوند، بهانه ای 
را برای نادانی نمی پذيرد.

 واگویه های انتظار
در حقیقت / آدم ها / هیچ کس را ندارند!/ اين را آدم 

روزهای جمعه/ از جای خالی آنهايی که / بايد باشند و نیستند،
می فهمد...

 دستور زبان عشق
دل به هر کس مسپار!/ گرچه، عاشق باشد

حکم دلداری، فقط عشق که نیست .../ او به جز عشق بايد لايق عمق نگاهت باشد!
 حسین پناهی نیكی فیروزكوهیو کمی هم بیمار/ تا نگاه تو تسکین بدهد روحش را!/ دل به هر کس مسپار ...

شرمساری در بخارا !
سه خرده یادداشت درباره آنچه در مسابقه فوتسال ایران و فرانسه رخ داد  و وحشیگر ی اسرائیل در 

جنوب لبنان و پرونده هانیه توسلی 
1   آنچه سرمربی اسپانيایی تيم فوتسال 
تایلند بر زبان آورده و تيم حقوقی فدراسيون 
فوتبال ایران  بلافاصله تصميم به شکایت از او 
گرفته اند اتفاقا عين واقعيت است. نيمه اول بازی 
ایران و فرانسه مایه شرمساری بود. هم از سوی 
فرانسوی ها که بعد خودشان را به موش مردگی 
زدند و سعی کردند خودشان را در این نمایش 
بی گناه نشان دهند و هم از سوی بازیکنان 
ایرانی که صحنه ها و لحظات خنده دار و در عين 
حال خجالت آوری  را خلق کردند. این ایده که 
برویم  و به فرانسه ببازیم که در دور یک چهارم 
نهایی به برزیل برخورد نکنيم ایده کارآمدی 
نبود. این که تقسيم تيم ها و بازی ها در چنين 
مسابقاتی این قدر مبتدیانه است که تيم ها 
برای دوم شدن تلاش کنند و برای باختن، یک 
نقص بزرگ است که به این سادگی ها قابل رفع 

نيست. اما تن دادن به این نوع بازی آن طور 
که مقابل فرانسه دیدیم، توهين به تماشاگران 
تلویزیون و حاضران در سالن مسابقات و بقيه 
رقبا  بود. عصبانيت آنها قابل انتظار و قابل فهم 
بود و به نظرمان تيم حقوقی فدراسيون فوتبال 
از شکایتشان صرف نظر کنند و بی خود خونشان 
را کثيف نکنند چرا که فوتسال دوست های 
ایرانی هم به سرمربی تيم تایلند بابت خشم و 
عصبانيتش حق می دهند. راستش از فرانسوی ها 
انتظاری نيست که اصلا بازیگران مهمی در 
عرصه فوتسال نيستند اما شاگردان شمسایی 
نباید به این نوع بازی تن می دادند. خفت بار بود. 
خوشبختانه در نيمه دوم این مسئله حل شد. 
اگر هم در یک چهارم نهایی به برزیل باختيد 
فدای سرتان. مسابقات فوتبال پر است از همين 

نوع بازی ها. سخت نگيرید. 

2   شيوه حملات وحشيانه اسرائيل به جنوب 
لبنان که آنها هيچ حد و مرزی را برای استيفای 
منافع خود در نظر ندارند، رفتار آنها و شيوه 
وحشيانه حمله هایشان به اماکن عمومي و مردم 
عادی واقعا هرگونه تمایزی را ميان آنها با مثلا 
ارتش نازی از ذهن ها می زداید. قربانی کردن 
200 انسان زنده و شهروند بی گناه در این حملات 
وحشيانه آن هم در فقط یک نصف روز در یک 

کلام نفرت انگيز است. 
3    حل و فصل پياپی دو پرونده مربوط به 
افسانه بایگان و شروین حاجی پور جزو خبرهای 
بسيار خوب این روزها بود . اميدواریم سومين 
پرونده مطرح یعنی پرونده خانم هانيه توسلی هم 
رفع و رجوع شود و برخی محدودیت های ادعایی 
درباره ایشان برطرف شوند و سينما و سریال های 
ایرانی بتوانند از هنر ایشان دوباره بهره مند شوند. 

رفقا قبول دارین بعضی ها تو بعضی چيزها اصلا 
شانس ندارن؟ مثلا من در مقوله بغل دستی در 

سينما، این جور ي ام...
یعنی صندلی های چپ و راست و جلو و عقبم 
رو معمولا عزیزانی محاصره ميکنن که فيلم 
روی پرده، در درجه صدم اولویت هاشون 

قرار داره...
هيچ حربه ای هم تا الان کارساز نبوده. عيد 
برم، عزا برم، بليت اینترنتی تهِ سالن بگيرم، 
بيخ پرده بگيرم، بالاخره یکی پيدا ميشه که 
موی دماغ بشه. از زن و شوهری که انگار اومدن 
پيک نيک و انواع مواد غذایی رو به بدنشون 
می رسونن و وسط غذا خوردن هم هِی از 
همدیگه ميپرسن: » اینجاش چی شد... اون 
چی گفت...« بگير تا بچه ای که داره دندون 
در مياره و تو بغل مامانش، دست و پا ميزنه، 
در کنار من بودن. کلکسيون تکميلی دارم 

خلاصه.
دیروز با خودم گفتم تو این اوضاع که کسی 
حوصله خودش رو هم نداره، احتمالا سينما 
خلوته؛ برم بلکه یه خورده حال و هوام عوض 

شه.
وارد سالن شدم. صندلی روپيدا کردم و 
نشستم. خب ظاهرا خيلی ها مثل من فکر 
کرده بودن و سالن هم تقریبا پر بود. سمت 
 راستم خانم و آقای مسنی نشسته بودن.

 نه چيزی می خوردن و نه با هم حرف می زدن. 
خدا رو صد هزار مرتبه شکر، انگار یه چند سالی 

بود متوجه شده بودن که چيزی درست نميشه 
و  زندگی هم ارزش این حرف ها رو نداره و به 

یاری پروردگار، قهر بودن.
با آرزوی این که حداقل تا آخر فيلم آشتی 
نکنن، منتظر جناحِ چپ موندم که ببينم 

روزگار چه خوابی برام دیده.
سالن دیگه داشت پُر می شد که یه زوج جوان 
وارد شدن. از اون زوج هایی که چند وقتی از 
ازدواج قشنگشون گذشته و قسمت عسلِ بشکه 
هم کاملا تمام شده رفته و به تازگی متوجه 

الباقی محتویات شده اند. 
از طرز راه رفتن و قيافه ها مشخص بود 
که عروس خانم قبل از اومدن، سخنرانی 
مبسوطی کرده بوده در باب این که :»پوسيدم 
تو این خونه. آخه این چه وضعيه... تو هم که 
عينِ خيالت نيست. بریم یه خراب شده ای، 
دلمون باز شه ...« و شادوماد رو با پس گردنی 

و به حالت قپونی و خِرکِش آورده بود سينما.
آخ... اینا که عمرا، حالا حالاها آشتی کنن. اگه 
بيان کنارِ من، قشنگ وسطِ 2 فقره زوجِ مشکل 
دار از دو نسل مختلف ميفتم که سکوت رو بر 
هر حرف اضافه ای ترجيح ميدن و فقط به آخر 

و عاقبتشون فکر ميکنن.
من هم با خيال راحت، فيلمم رو می بينم و 
بعدش هم که به من ربطی نداره، ایشالا به 

ميمنت و شادی برن سرِ خونه زندگيشون.
در کمال تعجب، نذر و دعاهام گرفت و زوج 
خوشبخت، صاف اومدن کنار من. از خوشحالی 

می خواستم از جام بلند شم و خوش آمد بگم...
فيلم شروع شد. چپ و راست من، سکوت 
مطلق و من هم غرق در لذت که بالاخره یه 
فيلم بی دردسر می بينم. از بخت بد، کاراکتر 
مرد فيلم، بد جوری به همسرش علاقه مند بود 
و حاضر به انجام هر خبطی به خاطر ایشون 
بود. خانم مسن سمت راست، چراغ اول رو 
روشن کرد: » خدا شانس بده...«...مَرده هم که 
معلوم بود اهل این حرف ها نيست که بخوره و 

جواب نده فی الفور گفت: » فيلمه...«...
خب، جنگ این دو تا که در نطفه، خفه شد. ولی 
از صدای فين و فينی که از سمت چپ ميومد، 
معلوم بود عروس خانم بد جوری داغ دلش تازه 
شده. شادوماد هم که حس کرده بود اگر وضع 
به همين منوال بره جلو، خونش مُباح ميشه، 
انگار دل شوره گرفته بود و هی تو صندليش جا 

به جا می شد و دنبال یه راه فراری می گشت.
عروس خانم دیگه به هق هق افتاده بود و 
شادوماد لحظه به لحظه، به سرنوشتِ شومش 

نزدیک تر ميشد...
در همين لحظه، کاراکترِ مرد، تو زرد از آب در 
اومد و ورق کلا برگشت. یعنی ميخوام بگم انگار 
در دقيقه نود، حریف گل مساوی و بلافاصله گلِ 
دوم رو زد. آقایون جمع، بازی باخته رو بردن. 
شادوماد یه نفس راحتی کشيد و آقای سمت 
راستی هم با افتخار گفت : » همينه دیگه...« و 
همسرش هم  که انگار این جمله تو گلوش گير 

کرده بود جواب داد:» فيلمه...«.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

استارلینک و فیلترینگ و چابک سازی و حیوان آزاری
   بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين :   چند بار دیگر بچه های 
مردم باید گرفتار بلایای طبيعی و غيرطبيعی بشوند تا بفهميم آن ها هم مثل هر آدم 
دیگری حق حيات دارند؟کدام یک از ما حاضریم یک ساعت جای آن ها باشيم؟ چند 
معدن دیگر باید روی سر زحمت کش ترین هم وطنان ما آوار شود تا به یک ایمنی معمولی 
و استاندارد برسيم؟ آخرین باری که معدنی فرو ریخت گفتند تمام جان باختگان بيش از 
ساعت موظفی شان زیر زمين و بی اکسيژن کافی در حال کار بودند. چه شد؟ پيگيری آن 
پرونده ای که قرار بود مقصران شناسایی شوند و محاکمه شوند چه شد؟ چون این مردم 
بی گناه و بی پناه رسانه ای ندارند و کسی نيست صدا و سيمای آن ها را به گوش همگان 
برساند باید هر بلایی سرشان آورد؟ آن ها تنهاترین مردم روی زمينند. جان آن ها برای 
هيچ کس مهم نيست. نه برای کارفرمایان سرمایه داری دولتی. نه برای رانت خواران 
چپ و راست. نه برای توئيت بازان پروژه بگير و نه برای قلم زنان شکم سير. همه چيز در 
اعلام رسمی دو سه روز عزای عمومی محلی و چند استوری سانتی مانتال خلاصه می شود 
و دوباره ما می مانيم و همين روزمرگی سفيهانه ای که مدام تکرارش می کنيم. دو باره ما 
می مانيم و همين دعواهای بيهوده ای که رزق و روزی ماست. خداوند لعنت کند کسانی 
را که تا اسم کارگر و دستمزد ناچيز آن ها به ميان می آید فریاد برمی آورند که: آهای 
کمونيست ها! آهای اسلام چپ زده! آهای سوسياليست های روسی! کاری کرده اند که 
حتی نظامی که قرار بود در آن پابرهنه ها ولی نعمت باشند از ساختن یک برنامه تلویزیونی 
درباره کارگر می هراسد. سخن گفتن از سندیکاهای کارگری بلافاصله به مسائل امنيتی 
پيوند زده می شود و هرگونه شعر و شعاری که به فقر و محروميت و گرسنگی اشاره ای کند 
پيشاپيش با انواع اتهامات روبرو می شود. چنان می گویند چپ ها مقصر اوضاع کنونی اند 
که اگر هرکس نداند گمان می کند در تمامی این سال ها ارنستو چه گوارا وزیر اقتصاد و یا 

رئيس بانک مرکزی بوده و فيدل کاسترو ریاست قوه مجریه را عهده دار.

  کامران نجف زاده، مجری و خبرنگار باسابقه تلويزيون در واکنش به حادثه 
معدن طبس پُست سال ها قبل خود را بازنشر کرد، او در بخشی از اين يادداشت 

نوشته بود:
کارگران معدن اگر انفجاری رخ ندهد، اگر سيگاری نباشند، اگر دچار خفگی نشوند و 

ده ها امّا و اگر دیگر باز هم کمتر از پنجاه سال عمر می کنند.
  یادم هست چندسال پيش در مستندی به نام معدن پابدانای کرمان از هر آن کس 
که دستش می رسد خواستم لااقل یک ليوان شير به این بچه ها بدهند. حتی با وزیر کار 
وقت صحبت می کردیم و خبر نداشت همين یک ليوان شير چقدر می تواند به سلامت 

جسمی و افزایش عمر و روحيه این ها کمک کند.

  بخشی از گزارشی درباره بازار زيرزمینی استارلینک. اين گزارش در فضای 
مجازی دست به دست می شود:  سؤال اول ما درباره قيمت این تجهيزات بود. او 
توضيح می دهد که این دستگاه ها را در دبی ۵00 دلار می خرد اما باتوجه به هزینه های 
مرتبط ازجمله هزینه خودروهای شوتی و سایر »هزینه های ارسال تا تهران!«، درنهایت 
هزینه هر دستگاه پایانه استارلينک برای تحویل در تهران به ۱200 دلار می رسد و 

عرضه کننده نيز بين 200 تا ۳00 دلار روی هر دستگاه سود محاسبه می کند.
این عرضه کننده می افزاید برای خرید اشتراک نيز از فيليپين اقدام می شود که هزینه 
اشتراک آن ماهانه حدود ۵۵ دلار است. فعال سازی سرویس هم به صورت رومينگ در 
سطح آسيا خواهد بود؛ به این ترتيب هر جای این قاره امکان استفاده از تجهيزات دریافت 

ميسر است.
این عرضه کننده هم از داغ  شدن موضوع استارلينک در شبکه های اجتماعی تعجب 
می کند و می گوید آن قدر تقاضا زیاد شده که قادر به تأمين کالا نيست! او تحليل خودش 
را هم دارد: »طيفی در حاکميت می خواهد فيلترینگ را بردارد و طيف دیگر مقاومت 

می کند. اینترنت ماهواره ای هم اهرمی است برای توجيه رفع فيلتر.«
برآورد او این است که تعداد پایانه های استارلينک فعال در ایران از ۱0 هزار دستگاه 
فراتر رفته: »من که فعال خرده پا در این بازار هستم. فروشندگان عمده ای داریم که 
کانال تلگرامشان بيش از 200 هزار دنبال کننده پروپاقرص و پولدار دارد. تبليغات 
گسترده ای هم می کنند. حدس می زنم به بخش قابل توجهی از این دنبال کننده ها 

دستگاه فروخته اند.«

  »شروین حاجی پور« با انتشار ویدئویی از پایان روند رسيدگی به پرونده خود خبر داد 
و اعلام کرد که پرونده او شامل عفو شده و کاملا مختومه شده است. 

شروین حاجی پور همچنين ضمن تشکر از محسن چاوشی اعلام کرد که این خواننده 
تا آخرین لحظه پيگير حل مشکل شروین حاجی پور بوده است.

پيش تر شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامى شهرستان ساری، شروین حاجی پور را بابت 
اتهام اغوا و تحریک مردم به جنگ و کشتار به قصد برهم زدن امنيت کشور، به ۳ سال 
حبس محکوم کرده بود؛ این مجازات به عنوان مجازات اشد، قابليت اجرا داشته است 
که پس از تجدیدنظرخواهى، شعبه »۴2« دادگاه تجدیدنظر استان مازندران، یک سال 
و نيم از این حکم را به مدت ٢ سال تعليق کرد.  حالا اما بر اساس اعلام شروین حاجی 
پور، این خواننده بصورت کامل تبرئه و مورد عفو قرار گرفته است. به نظر می رسد زمزمه 
فعاليت رسمی این خواننده در ایران فراهم شده و به زودی شاهد آغاز فعاليت های شروین 

حاجی پور در ایران خواهيم بود.

  اخيرا ویدئویی از حيوان آزاری در فضای مجازی منتشر شده است که در آن شخصی 
به نام »عمو حسن« یک حلقه مار را به شدت مورد آزار قرار می دهد. در پی این اتفاق 
معاون رصد و پایش یگان حفاظت سازمان حفاظت محيط زیست از تلاش برای 

دستگيری او خبر داد.
 عليرضا ساجدین، معاون رصد و پایش یگان حفاظت سازمان حفاظت محيط زیست 
در این باره اظهار کرد: همان روز از طریق فعالان محيط زیست، مردم و طرفداران 
محيط زیست برای شناسایی او اقدام کردیم. به پليس فتا هم اعلام شکایت کردیم و به 
فرماندهان محيط زیست استان ها هم اطلاع دادیم تا در گروه های درون سازمانی منتشر 
کنند. ما نمی دانيم این شخص کيست؟ یک نفر در حال فيلم گرفتن است و یک نفر هم 
آن بلا را بر سر مار می آورد. در فيلم کوه و دشت مشخص نيست و لهجه مشخصی هم 
ندارد اما حدس می زنيم نوع لهجه اش به مرکز ایران می خورد.  او ادامه داد: حتی از نوع 
مار هم نمی شود تشخيص داد برای کدام منطقه است. در فيلم تابلو و مشخصات قابل 
رجوعی هم نيست. تقریبا یک هفته است اقدام کردیم اما جوابی نگرفتيم. از این آدم های 
مریض پيدا می شوند که صرفا جهت دیده شدن در فضای مجازی چنين کارهایی را 
انجام می دهند و مشکلات روحی و روانی دارند. به محض این که به نتيجه ای برسيم، 

قطعا اطلاع رسانی خواهيم کرد.

  پیشنهادهای حسین انتظامی معاون توسعه وزير ارشاد برای چابک سازی 
وزارت ارشاد:

 بهتر است سازمان اوقاف و سازمان حج و زیارت، از وزارتخانه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جدا شوند چرا که کاملا زیر نظر آن نيستند.

  سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به اهداف تأسيس خود نائل نيامده است. پيشنهاد 
می شود این سازمان به وزارت امورخارجه واگذار شود...

  معاونت قرآن به سازمان اوقاف یا سازمان تبليغات سپرده شود...
 رویدادهای متعدد و متاسفانه متزاید -که در حال حاضر ماموریت اصلی وزارت ارشاد 

پنداشته می شود- به صنوف سپرده شود...
 لازم است خبرگزاری های پُر تعداد این وزارتخانه تعيين تکليف شوند و نهایتا به پایگاه 
اطلاع رسانی تخصصی فروکاسته شوند -که به نظر من حتی به آن هم نيازی نيست. با 

بخش خصوصی نباید رقابت کرد.

  فروغ محمدی نیا نوشت:
  تنها رانتی که در تمام زندگيم  از آن استفاده کردم حضورم در چند جلسه  از کارگاه 
استاد شجریان بود؛ به واسطه پدرم. رانتی که سال ها بعد فهميدم چقدر با ارزش و تکرار 

نشدنی بوده است.
 در عکس هایی که می بينيد ۸ ساله بودم و دوربينی که به گردنم انداخته بودم هم 
وزن خودم بود! با چند نکته از کادر بندی و تنظيم نور که بابا به من یاد داده بود استاد 
شجریان را سوژه خودم کردم  آنقدر شات زدم که استاد گفت:»من رو هم فيلم کردیا!«

  می دانم عکس ها پر از ایراد است اما تنها چيزی که بی نظيرشان کرده سوژه  
عکس هاست. شجریان بی نظير! کاش الان که پرتره های خوبی ثبت می کنم باز می شد 

سوژه بی نظير۸ سالگيم رو تکرار کنم.

  سعید صمدی، دبیر انجمن زغال سنگ ايران، در گفت و گو با »انتخاب«:
  شواهد فعلی و حجم انفجار معدن طبس نشان می دهد که یک حفره گاز متان در 

این بين منفجر شده
  دبير انجمن زغال سنگ ایران گفت: یک وقت انفجار در معدن رخ می دهد که همين 
شرایط تدریجی و گازسنجی انجام نمی شود. در اینگونه انفجار ها، حجم انفجار محدود 
و متعلق به یک نقطه از معدن است. یک موارد خيلی استثنایی هم به نام حفره های گاز 
متان داریم. زغال در یک محيط رسوبی تشکيل می شود، در زغال نيز گاهی یک سری 
حفره شکل می گيرد. زغال متعلق به 200 ميليون سال پيش است و به تدریج یک بخشی 
از گاز متان زغال در این حفره ها جمع شده است. با این روند فشار حفره زیاد شده و ضربه 
به آن باعث انفجار می شود. ترکيب گرد زغال و گاز متان، شرایط را برای انفجار آماده 
می کنند که ابعاد وسيعی نيز می یابند. ۶ سال قبل، یک معدن هم با این وضعيت منفجر 

شد و ۴۶0 نفر فوت کردند. ما سيستمی برای شناسایی این حفره ها نداریم.

  عضو کميسيون اصل نود مجلس شورای اسلامی در محل حادثه طبس، از نگرانی های 
جدی در مورد جان محبوسين و کارگران در این منطقه خبر داد.

علی خضریان گفت: »با توجه به نظرات کارشناسی اعلام شده، احتمال زنده ماندن 
افرادی که در داخل هستند تقریباً نزدیک به صفر است؛ لذا پيش بينی می کنم این 
حادثه بيش از ۵0 فوتی خواهد داشت.« او ادامه داد: »این فاجعه، جامعه و همکاران 
این عزیزان را در غم بزرگی فرو برده و ضرورت توجه به ایمنی و به روز کردن تجهيزات 

معادن را برجسته می کند. «

  امام جمعه قم با بیان اينکه نبايد اجازه دهیم بانوان را با ابتذال از مدرسه 
انبیای الهی خارج کنند، گفت: افرادی که از سازش با دشمن دم می زنند به خاطر 
این است که صف حسينيان و یزیدیان را به هم بزنند و در هم مخلوط کنند تا چيزی 
مشخص نباشد و فتنه شکل بگيرد. وی با بيان اینکه مسئولان ما باید مانند آیت الله 
رئيسی از انقلاب و اسلام دم بزنند و رئيسی وار به سازمان ملل بروند، یادآور شد: آیت الله 
رئيسی گاهی قرآن کریم را که در غرب به آن جسارت می کردند بالای دست می گرفت 
و گاهی عکس سردار سرافراز کشورمان که رئيس جمهور کشور ميزبان سازمان ملل 
دستور ترور او را صادر کرده بود در سازمان ملل بالا می برد و این گونه از آرمان های 

کشور دفاع می کرد.

  محمدرضا مهاجری )فعال رسانه ای( نوشته است: دقيقا یک ماه از رای اعتماد 
گرفتن وزرا گذشته است. چيزی که ما از وزارت ارتباطات دیده ایم مطلقا هيچ بوده است. 
نه رفع فيلتر نه افزایش سرعت اینترنت و نه موضوع گوشی های آیفون. در این زمينه 

فعلا نمره صفر!
صادق الحسينی )روزنامه نگار اقتصادی( نيز نوشته است: معلوم نيست آقای 
ستار هاشمی برای چه منظوری هر روز می روند وزارتخانه! رجيستری آیفون باید در ماه 
اول می شد! فيلترینگ هم در سه ماه اول. وزیر در چند روز گذشته غير مستقيم گفته 

است رفع فيلترینگ دست من نيست! این را پيشتر هم می دانست و چيزی نگفت؟
و آیا سرعت اینترنت هم در دست وزیر نيست؟ آیا نمی تواند در این خصوص دستورات 

لازم را سریعا صادر و سرعت لاک پشتی دولت قبل را تغيير دهد؟
اگر بين زارع پور و ستار هاشمی فرقی هست که قطعا هست، وزیر باید بداند کم کاری 
او باعث نارضایتی هواداران رئيس جمهور خواهد شد و دود این نارضایتی در چشمان 

خودش خواهد رفت.

  سخنگوی انجمن صنايع فرآورده های لبنی ايران با بیان اينکه سود اين 
صنعت حدود 4 درصد است، اظهار کرد: رجوع به سایت کدال و رصد سود ۸ شرکت 
توليدی، نشان می دهد متوسط سود خالص به دست آمده ۴.۷ درصد بوده در حالی 
که صنعت لبنيات کف سود مصوب آن ۱۴ و حداکثر ۱۷ درصد است. فرید با اشاره به 
کاهش بازار تقاضا ادامه داد: هنگامی که دستمزد نيروی انسانی 20 تا 2۵ درصد افزایش 
می یابد، کاهش قدرت خرید شاغلان، باعث می شود تا بازار تقاضا ریزشی باشد. چند 
سالی است که صنعت لبنيات کاهش مصرف دارد؛ خطری که توليد فرآورده های لبنی 
را تهدید می کند. وی توضيح داد: وقتی بهره برداری از ظرفيت در کارخانجات پایين 
باشد هزینه های سربار آنها افزایش نسبی خواهند داشت. سخنگوی انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی ایران درباره وضعيت صادرات محصولات لبنی هم گفت: چند سالی 
است که بخشی از توليدات کشور صادر می شود. این امر خوب است اما حجم مصرف 
داخل نسبت به نيازمندی، سلامت جامعه را تحت تأثير قرار داده است. در کشور سرانه 
مصرف به جای ۱۶۵ کيلو گرم که استاندارد مصرف لبنيات بر پایه شير است در کشور ما 
به کمتر از ۷0 کيلو گرم رسيده است. بنابراین اگر صادراتی هم رخ می دهد که ۸0 درصد 
آن به کشورهای همسایه عراق، پاکستان و افغانستان است به نوعی از روی ناچاری بوده 
و کاهش قدرت خرید مردم چاره ای جز صادرات باقی نگذاشته است. اگر توان خرید 
داخل بهبود پيدا کند حتی محصولات با قيمت های بهتری صادر می شوند. فرید افزود: 
امروز بخشی از شير توليد داخل تبدیل به شير خشک صنعتی شده و صادر می شود؛ در 
حالی که پرسش این است چرا محصولی که یارانه دارد نباید در سفره مردم باشد. فربد در 
این خصوص اظهار کرد: شيرخشک اگر در بازار جهانی 2 هزار و ۶00 دلار در تن معامله 

می شود در بازار صادراتی ایران فراتر از 2 دلار، قابل فروش نيست.

روایت است که رضا نيازمند معاون عاليخانی در 
وزارت اقتصاد ، حاج تقی برخوردار تاجر ۳۸ ساله 
یزدی الاصل را به وزارت اقتصاد فراخوانده بود تا 
او را به  ورود به دنيای توليد صنعتی ترغيب کند. 
برخوردار به او می گفت آخر چرا باید سرمایه ام 
را به خطر بياندازم وقتی که می توانم همه چيز 
را وارد کنم. آنجا بود که زبان تشویق نيازمند 
به تهدید تبدیل می شود. او می گوید که اگر 
برخوردار پيشقدم نشود، وزارت اقتصاد از تاجر 
دیگری حمایت می کند و به او وام خواهد داد و 
به نفع توليدات آن شخص، برای واردات امثال 
آقای برخوردار تعرفه های سنگين وضع خواهد 

کرد. حالا خود دانی !
برخوردار بلافاصله تغيير عقيده می دهد و 
پيشقدم تاسيس کارخانه باتری ری او واک در 

ایران می شود. 
برخوردار متولد ۱۳0۳ در یزد بود و در سراچه 
پدر در تهران و روبه روی مسجد شاه به واردات 
وسایل کشاورزی می پرداخت. اما با مرگ پدر 
برخوردار مثل دیگر تاجران باهوش آن زمان 
بازار تهران، متوجه رونق بازار واردات اجناس 
مصرفی و رفاهی آمریکایی و ژاپنی در ایران شد. 
از 22سالگی کالاهای زیادی مثل برنج، نخ، رنگ، 
چای، شکر، کاغذ، باتری، رادیو، ماشين حساب، 
پنکه، پارچه، ليوان و سم د.د.ت از شرکت های 
خارجی یا نمایندگان آنها می خرید و در بازار 
ایران توزیع می کرد... آن موقع کسی حدس 
نمی زد که این مرد پرجنب و جوش بازار تهران 
تاثيری این چنين عميق بر سبک زندگی مردم  
داشته باشد. او در دهه سی به واردات انواع باتری 
از ژاپن می پرداخت و نمایندگی  محصولات 
توشيبا را نيز گرفته بود تا این که با تهدید 
مستقيم دولت روبه رو شد مبنی بر این که باید 
به حوزه توليد روی بياورد و در عوض از وام های 

کم بهره و سنگين در جهت ارتقای کسب و 
کار خود استفاده کند. و این آغاز مرحله ای 
شگفت انگيز از ثروت و توسعه بود. مثل همان 
اتفاق غریبی که برای خاندان لاجوردی،  خاندان 
خسروشاهی،  خاندان اخوان و  برادران خيامی 
و فاتح یزدی  در دهه چهل رخ داده بود. یک 
مورخ نقل می کند که مجوزهای صادر شده برای  
تاسيس کسب و کارهای صنعتی در سال۱۳۳۶، 
فقط  ۴۶ عدد بوده و در سال ۱۳۴۵ به  ۷۵0 عدد 
می رسد. این همان ماجرای شکوفایی صنعتی 
با تکيه بر سرمایه داران رانتی و انتخابی از سوی 
وزارت اقتصاد و تدبيرهای عاليخانی بود. حرکت 
برخوردار در دهه چهل سریعتر و سریعتر شد... 
کارخانه های پارس الکتریک را تاسيس کرد 
و به توليد و البته مونتاژ لامپ و پریز و سيم 
رابط و دو شاخه و چراغ قوه و این طور چيزها 
پرداخت. کارخانه ای  را در رشت برای مونتاژ 
محصولات توشيبا راه انداخت که بعدها به پارس 
خزر تغيير نام داد و درآن چرخ گوشت و زودپز و 
پلوپز و جاروبرقی توليد و مونتاژ می کرد. واردات 
تلویزیون های توشيبا و شاوب لارنس را در دهه 
پنجاه کنار گذاشت و در پارس الکتریک به 
مونتاژتلویزیون های پارس پرداخت. او سلطان 
لوازم خانگی برقی و ابزار و آلات الکتریکی 

شده بود .
کم کم کارش را به بخش های دیگر هم توسعه 
داد: کاشی و کارتن و مقوا و فرش ماشينی و ... 
در تمام این دوران مقيد به مسائل مذهبی باقی 
مانده بود و نمازخوان بود و روزه دار. هرچند 
کراواتی شده بود و ریشش را سه تيغ می کرد و 
عينک ذره بينی گران سوئيسی بر صورت می زد 
و  شيک پوش و ثروتمند شده بود. برادرش از 
هواداران حزب توده در خارج از کشور بود اما 
خودش با تمام قوا به کسب و کار خود چسبيده 

بود. در دهه پنجاه قدم جاه طلبانه ای برداشت 
و با مشارکت خانواده لاجوردی بنيان مرکز 
مطالعات مدیریت  هاروارد در تهران را بنا نهاد. 
هرکدام از دو خانواده ۵ ميليون تومان سرمایه 
گذاری کردند. این مدرسه بعدها تبدیل شد به 

دانشگاه امام صادق. 
در سال های ۵۵ و ۵۶ او دیگر به یکی از 
بزرگ ترین سرمایه داران ایران بدل شده بود و 
برای  توسعه کسب و کارش ایده های جدیدی 
داشت. در هنگامه انقلاب برخوردار به شکل 
عجيبی خيالش راحت بود. شاید به خاطر 
رضایت کارگرهایش از او و همين طور حساب 
شفاف مالياتی اش و این که به نسبت برخی از 
سرمایه دارهای معروف کمتر به دربار نزدیک 
شده بود. سابقه مذهبی اش هم این آرامش را 
بيشتر کرده بود. مشهور است که او در همان 
بهمن ۵۷ یک دستگاه تلویزیون مدار بسته به 
محل اقامت آیت الله خمينی هدیه کرده بود. اما 
ملی شدن صنایع موجب شد تا او ناگهان همه 
اموالش را بربادرفته ببيند. در این مورد چندین بار 
نوشته ایم. ملاقات های او با لاجوردی و بازرگان و 
سحابی و بهشتی و بني صدر فایده ای نکرد و او در 
بهت و حيرت شاهد از دست دادن اموالش بود. او 
که پنجاه و پنج ساله بود مدام برای بازگرداندن 
این حکم در تکاپو بود اما وقتی در سال ۵9  در 
اتفاقی مشکوک برادرزاده اکبر لاجوردی دوست 
و همنشين برخوردار، ترور شد و پس از آنکه  اکبر 
لاجوردی به فکر رفتن از ایران افتاد، برخوردار 
هم ترجيح داد چشم از احيای اموال خود بپوشد 
و برود به فرنگ. او ده سال بعد در سال ۱۳۷0 
دوباره به ایران آمد تا اموالش را بازیابی کند اما 
فقط توانست چند قطعه زمين در رفسنجان را 
احيا کند. او در سال ۱۳90 و در ۸۷ سالگی و بعد 

از گذراندن دوره ای از آلزایمر درگذشت. 
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نیسان تیانا )Nissan Teana( خودرویی بود که 
در سال های ۲۰۰۳—۲۰۲۰در آمریکا، تایلند و کره 
جنوبی تولید شد. جدیدترین نسل از این خودرو در 
ایران وجود داشت که به عنوان باکیفیت ترین خودروی 
ایران در سال ۱۳۹۰ انتخاب شد. بر اساس آمار شرکت 
پارس خودرو در سال ۱۳۹۰ قریب به ۱۵۰۰ دستگاه، 
سال ۱۳۹۱ حدود ۱۱۳۰ و سال ۱۳۹۲ نزدیک به ۸۵۰ 
نیسان تیانا در بازار خودروی ایران به فروش رسید. تینا 
یا همان تیانا نامی شناخته شده برای مشتریان ایرانی به 
شمار می آید، چراکه پارس خودرو بین سال های ۱۳۸۹ 
تا ۱۳۹۲ مونتاژ نسل پیشین این سدان ژاپنی را بر عهده 
داشت. حال رنو پارس، نسخه ارتقا یافته و جدیدتر 
آن را به کشور آورده است. اگرچه   این خودرو برای 
سامانه جانبازان ارائه شده   اما مردم امیدوارند این ژاپنی 
خوشنام مانند سایر خودروهای باکیفیتی که در سامانه 
جانبازی عرضه شده است، به دست مردم عادی نیز در 

بازار خرید و فروش برسد. 

    تاریخچه نیسان تیانا
حدود ۱۱ سال از عرضه تیانا در ایران می گذرد. تیانا 
خودروی خوشنامی بود که در زیر سایه ماکسیما محو 
شد. پارس خودرو در سال ۲۰۰۹، اندکی پس از واردات 
تی نا، مونتاژ آن  را آغاز کرد و اولین نسخه های آن را در 
سال ۱۳۸۹ و با دو تیپ XL و XV به بازار فرستاد. تیپ 
XV )معروف به  های کلاس( نسخه فول تی نا بود و 
امکانات بیشتری نسبت به تیپ XL یا نیمه فول داشت؛ 

امکاناتی مانند کنترل کشش، ایربگ های پرده ای، 
اتولایت، تهویه صندلی های جلو، پانوراما و سانروف.

مونتاژ این لوکس ژاپنی تا زمان تشدید تحریم های 
صنعت خودرو در سال ۱۳۹۲ ادامه داشت و هرچند 
در این مدت فروش خوبی را تجربه کرد  اما نتوانست 
محبوبیت خارق العاده ماکسیما را در ایران تکرار کند. در 
این بخش است که می توان به جمله رقابت با محصول 
خارجی اعتقاد پیدا کرد. مونتاژ موفق تیانا توسط پارس 
خودرو در آن زمان نشان داد رقابت با محصول خارجی 
جوابگو است  چرا که از تیانا مونتاژی هم مردم استقبال 

خوبی کردند.

    مشخصات فنی تیانا وارداتی
قوای محرکه تی نا شامل یک موتور ۲ لیتری تنفس 
طبیعی است که ۱۵۴ اسب بخار قدرت و ۱۹۷ نیوتن متر 
گشتاور داشته و از گیربکس ایکس ترونیک CVT برای 
انتقال قدرت کمک می گیرد. به لطف این موتور، تی نا 
در عرض ۸ ثانیه از حالت توقف به مرز ۱۰۰ کیلومتر 
بر ساعت می رسد و سرعت خود را تا ۱۹۷ کیلومتر بر 
ساعت ادامه می دهد.مصرف سوخت ترکیبی 6/۴۱لیتر 
در هر ۱۰۰ کیلومتر، باک ۵6 لیتری، تعلیق جلو مک 
فرسون، تعلیق عقب مولتی لینک، ترمز جلو دیسکی 
خنک شونده، ترمز عقب دیسکی معمولی و فرمان 
برقی دوپینیون، از دیگر مشخصات فنی تیانا به حساب 
می آیند. سیستم ترمز ABS به علاوه EBD، سیستم 
کنترل پایداری ESP، سیستم HSA و سیستم های 

کمکی ترمز HBA، HBB و HBC، نقش عمده ای را در 
کنترل و پایداری تی نا ایفا می کنند.

    مشخصات ظاهری تیانا
جدیدترین نسل نیسان تی نا قرار است با رنو پارت دوباره 
به ایران برگردد. این خودرو قرار است برای فروش در 
سامانه جانبازان قرار گیرد. طراحی نسل جدید تی نا با 
ظاهری مدرن و به روز معرفی شده و همان زبان طراحی 
حاکم در نیسان را نشان می دهد. این خودرو شباهت 
زیادی با مدل مشهور ماکسیما دارد. این خودرو با 
۴۹۰6 میلی متر طول، ۱۸۵۰ میلی متر عرض و ۱۴۴۷ 
میلی متر ارتفاع ساخته شده و یک خودروی دیفرانسیل 

جلو محسوب می شود.

    امکانات رفاهی و ایمنی تیانا
از نظر امکانات، تی نا مجهز به نمایشگر اطلاعات 
سرگرمی ۱۲/۳اینچی، نمایشگر هداپ، نورپردازی 
داخلی، پد شارژ بی سیم، سیستم تهویه مطبوع خودکار 
دو کاناله، گرمکن صندلی، صندلی های ارگونومیک 
چندلایه، سیستم کاهش نویز فعال، کروز کنترل 
هوشمند تطبیقی، سیستم کمک راننده هوشمند 
سطح ۲، ترمز هوشمند پیش از برخورد، هشدار خروج 
از خط، اصلاح هوشمند خط، هشدار نقطه کور تغییر 
خط، هشدار ممانعت از برخورد، مانیتورینگ هوشمند 
پانورامیک، هشدار عابر پیاده و هشدار خستگی راننده 

و غیره است.

گاراژ

آئودی Q4 چه مشخصاتی دارد؟
یک کراس اوور برقی کامپکت که در نمایشگاه مشهد رونمایی شد

آئودی یکی از چهار خودروساز بزرگ آلمان است که به 
همراه فولکس واگن، مرسدس بنز و ب.ام.و صنایع بزرگ این 
کشور را تشکیل می دهند. این شرکت فعالیت خود را با نام 
خودروسازی هورش آغاز کرد اما پس از ادغام با چند شرکت 
خودروساز دیگر، به آئودی تغییر نام داد. آئودی امروزه به 
عنوان بخشی از گروه فولکس واگن شناخته می شود. حالا 
آئودی با یک ماشین برقی به ایران بازگشته است. آئودی 
Q۴ ای-ترون، یک کراس اوور برقی کامپکت است که در 
نمایشگاه مشهد رونمایی شد. با اعلام شرکت واردکننده این 

خودرو، کراس اوور برقی آئودی در دو تیپ لوکس و پریمیوم 
وارد بازار خواهد شد. این دو نسخه از نظر مشخصات فنی با 
یکدیگر یکسان بوده و در بخش آپشن ها متفاوت هستند 

که نسخه پریمیوم نسخه فول آپشن محسوب می شود.

    مشخصات آئودی Q4 ای-ترون
آئودی Q۴ ای-ترون یک خودروی برقی است که برای 
نخستین بار در سال ۲۰۲۱ روی خط تولید آئودی رفت. 
این خودرو مجهز به یک موتور برقی است که توانایی 

تولید ۳۱۳ اسب بخار قدرت و ۴۷۲ نیوتن متر گشتاور 
است. این خودروی AWD شتاب صفر تا صد 6/۸ ثانیه 
داشته و می تواند با یک بار شارژ کامل باتری مسافت 
۵6۰ کیلومتری را طی کند که عدد قابل قبولی به نظر 
می رسد. آئودی Q۴ در محور جلو از سیستم تعلیق 
مک فرسون و ترمزهای دیسکی خنک شونده استفاده 
می کند. محور عقب این خودرو اما مجهز به سیستم 
تعلیق مولتی لینک و ترمزهای کاسه ای است که برای 
یک خودروی لوکس برقی در سال ۲۰۲۴ بسیار عجیب 
به نظر می رسد. همچنین شایان ذکر است که نرمی و 
سفتی تعلیق این خودرو به صورت الکترونیکی قابل 

تنظیم است.

    امکانات ایمنی آئودی Q4 ای-ترون
کراس اوور برقی آئودی به 6 کیسه هوا مجهز است. 
سیستم های ایمنی این خودرو نیز شامل سیستم کنترل 
پایداری، سیستم کنترل لغزش، سیستم کمکی حرکت 
در سربالایی، سیستم هشدار خروج از خط، هشدار مانع 
و برخورد از جلو، ترمز فعال ZSS و تماس امداد جاده ای 
است. این خودرو همچنین به مجموعه ای از رادارها و 
سیستم های کمک رانندگی نیز مجهز است؛ اتو پارک، 
کروز کنترل تطبیقی، سیستم کمک راننده هوشمند، 
سیستم کمکی پارک دوبل، سیستم کمکی حفظ خودرو 

بین خطوط و رادار تابلوخوان.

    امکانات رفاهی آئودی Q4 ای-ترون
نسخه فول آپشن )پریمیوم( آئودی Q۴ ای-ترون به 
این آپشن ها و امکانات مجهز است: سیستم چراغ جلو 
ماتریکسی با لامپ LED، تنظیم نور بالا و نور پایین 
اتوماتیک، تنظیم نور چراغ های جلو در حالت بارانی، 
چراغ شوی، اندروید اتو و اپل کارپلی، صندلی های جلو 
برقی گرمکن دار، مموری صندلی راننده، سیستم صوتی 
SONOS، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک با پنل تهویه 
مجزا برای ردیف عقب، درب صندوق برقی و سیستم 

کی لس استارتر.

فرودگاه امام خمینی به گمرکات 
ترخیص خودروی سواری اضافه شد

منطقه آزادشهر فرودگاهی به فهرست گمرکات تخصصی ترخیص خودرو 
)صرفا خودروی سواری ( اضافه شد.براساس ابلاغیه جدید وزارت اقتصاد، 
منطقه آزادشهر فرودگاهی به فهرست گمرکات تخصصی ترخیص خودرو 
)صرفا خودروی سواری ( اضافه شد.در متن این ابلاغیه آمده است: »نظر به اعلام 
آمادگی گمرک منطقه آزادشهر فرودگاهی) فرودگاه امام خمینی( و فراهم 
نمودن زیر ساخت های لازم، بدین وسیله گمرک منطقه آزادشهر فرودگاهی به 
فهرست گمرکات تخصصی ترخیص خودرو )صرفا خودروی سواری ( اضافه شد 
و از این پس مجاز به انجام تشریفات ترخیص خودروی سواری با رعایت کلیه 

مقررات مربوط است.«

نوسان قیمت ها بعد از تعطیلات
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳۰ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۲ به قیمت ۳۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰6 تیپ 
۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ هم 6۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای 
مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان گران شد و ۷۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان 
گران شد و ۹۹۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز 66۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ در حدود ۱۰ 
میلیون تومان گران شد و به قیمت ۸۱۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
۱۴۰۲ هم با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۸6۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این 
گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۸۷۵ میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از 
بازار خودرو نشان می دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۳ در حدود بدون تغییر، ۹۷۰ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۹۴۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز بدون تغییر، 6۲۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار ۵۸۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی، 
۴۳۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 
۱۴۰۳ در حدود ۲۰ میلیون تومان گران شد و ۷۲۵ میلیون تومان فروخته شد.شاهین 
G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۷۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین 
کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

مرسدس بنز G کلاس با تم زمستانی

شرکت تیونینگ کارلکس دیزاین، پیش نمایش مرسدس بنز G کلاس خود را 
با نام G-Vintage در ماه ژوئیه رونمایی کرد. این خودرو با ظاهر رترو طراحی 
شده که اکنون چند نمونه اولیه آن ساخته شده است. ترکیب رنگ دو رنگ این 
جی کلاس وینتیج، به سرعت ذهن ها را به سمت گذشته می برد. نیمه پایینی 
بدنه این جی کلاس، نارنجی پررنگ است و این خودرو جزئیات کرومی زیادی 
دارد. نیمه بالایی بدنه این خودرو نیز نقره ای است. یک نوار نقره ای نیز دور بدنه 
آن کشیده شده است. روکش چرخ یدکی نارنجی است و یک حلقه کرومی دارد. 
سپرهای جلویی و عقب این خودرو از جنس فیبرکربن بوده که نمای ظاهری 
آنها کروم براق است. رینگ های ۲۰ اینچی کرومی برای آن درنظر گرفته شده 
که ترکیبی از نارنجی و کروم هستند. فضای کابین این خودرو به اندازه نمای 
خارجی آن خاص و منحصر به فرد است. کارلکس دیزاین، صندلی ها، پنل درها، 
داشبورد و فرمان را با روکش چرم سفید پوشانده است. چندین تزئین و عنصر 
نارنجی نیز در کابین اضافه شده است. کارلکس یک نمونه دیگری نیز عرضه 
کرده که ترکیب رنگ متفاوتی دارد. این نمونه به رنگ سبز و نقره ای است. علاوه 
بر آن نوار تزئینی قرمز نیز اضافه شده است. سپرهای این نمونه نیز همانند 
نمونه قبلی و با ظاهر کرومی است. اما رنگ فضای کابین متفاوت است و به رنگ 
شکلاتی و تزئینات نارنجی درآمده است. کارلکس دیزاین حتی نمونه سومی را 
نیز ارائه می دهد. این نمونه بدنه کاملا نقره ای دارد و با نوارهای سبزرنگ تزئین 

شده است. داخل کابین این خودرو چرم سبزآبی روشن دارد.

فروش فوق العاده یک محصول سایپا

گروه خودروسازی سایپا از روز چهارشنبه )چهارم مهر ماه( طرح فروش خودروی 
کوییک GXR-L پارس خودرو را اجرایی می کند.گروه خودروسازی سایپا در نظر 
دارد در راستای افزایش عرضه محصولات و همچنین تنظیم قیمت بازار، شرایط 
فروش فوق العاده خودروی کوییک GXR-L محصول شرکت پارس خودرو را ویژه 
متقاضیان عادی، طرح  جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و جایگزینی خودروهای 
فرسوده را از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات این شرکت اجرایی کند.در 
این طرح فروش که از روز چهارشنبه هفته جاری )چهارم مهر ماه( آغاز می شود، 
متقاضیان از ساعت ۱۰ صبح تا زمان تکمیل ظرفیت فرصت دارند که از طریق 
سایت فروش اینترنتی گروه سایپا به نشانی saipa.iranecar.com اقدام کنند.

طرح  جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، به صورت پیش ثبت نام انجام و پس از 
استعلام، پالایش و احراز شرایط متقاضی از سازمان ثبت احوال کشور امکان واریز 
وجه برای متقاضیان فعال می شود.همچنین در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
نیز به صورت پیش ثبت نام، ثبت نام انجام و پس از استعلام، پالایش و احراز شرایط 
متقاضی از ستاد نوسازی خودروهای فرسوده امکان واریز وجه برای متقاضیان فعال 
می شود.یادآور   می شود متقاضیان می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل از 
زمان شروع ثبت نام به آدرس قید شده مراجعه کرده و نسبت به ثبت   یا به روز رسانی 
اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.گفتنی است که این 

ششمین دوره از عرضه محصول کوییک GXR-L در سال جاری است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

باکیفیت ترین خودروی سال 1390 برای سامانه جانبازان وارد می شود

بالاخره خودروی بنزینی، برقی یا هیبرید؟!نیسانتیانابهایرانبازمیگردد
چرا تکلیف را مشخص نمی کنید؛ قرار است روی 

چه خودرویی سرمایه گذاری شود

سرگردانی وزارت صمت و واردکنندگان بین خودروهای بنزینی، برقی و 
هیبریدی عجیب است. حالا در این میان واردات خودروهای دست دوم 
را هم داریم. از سویی اعلام می شود حدود یک میلیارد دلار ارز به واردات 
خودرو تعلق می گیرد از سوی دیگر، رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد را 
فرامی خوانند تا مشخص شود اصلا چنین ارزی را می توان تامین کرد. در این 
میان همه می دانند از آغاز سال جدید، واردکنندگان ثبت سفارش نداشته اند. 
به آنها ارز تعلق نگرفته و از سوی دیگر هزاران سنگ مثل داخلی سازی 

قطعات و مالیات و غیره را نیز بر دوش می کشند. 
اما از همه این موارد مهمتر سرگردانی بین واردات خودروی بنزینی، برقی 
و هیبرید است. وزیر صمت سابق مهندس علی آبادی که حالا در کسوت 
وزیر نیرو مشغول به کار است به دلیل سابقه مپنایی علاقه مند به واردات 
خودروهای برقی بود. بعد از آن همه کارشناسان متفق القول معتقد بودند 
واردات خودری هیبرید بهتر و به صرفه تر است و حالا که کلا از واردات خبری 
نیست. اسب بخار درباره این ماجرا نوشت: البته حمکرانی اقتصادی کشور 
طی دو سال گذشته در تلاش بوده است که با از سرگیری واردات خودرو، 
علاوه بر افزایش کیفیت و رقابت، زمینه های کاهش قیمت ها را نیز فراهم کند  
اما تغییر دیدگاه ها باعث شده است که واردات آنچنان که باید و شاید سرعت 
و سمت و سوی مشخص نداشته باشد.تأکید وزیر صمت اول دولت سیزدهم 
بر واردات بود و خودروهای بنزینی چندان اولویتی نداشتند. علی آبادی که 
آمد ورق برگشت و اولویت با خودروهای برقی شد. حالا نیز از گوشه و کنار 
خبر می رسد   نظر وزارت صمت به سمت خودروهای هیبرید جلب شده است.

در این میان، واردکنندگان و مصرف کنندگان مردد مانده اند که سرانجام کار 
چه خواهد شد. پیرو نیاز کشور و تأکیدهای انجام شده، بسیاری از شرکت ها 
نه تنها در کنار واردات، تولید خودروهای برقی را نیز در دستور کار قرار    و 
برای توسعه زیرساخت ها سرمایه گذاری های زیادی انجام داده اند. همچنین 
برای واردات این نوع خودروها قرارداد هم منعقد کرده اند.با این حال به نظر 
می رسد   در دوران وزارت اتابک قرار است هیبریدها جایگاه ویژه و بالاتری را 
به خود اختصاص بدهند. هر چند در شرایط فعلی خودروهای هیبرید کارایی 
بیشتری نسبت به برقی ها می توانند داشته باشند  اما مسئله اصلی بلاتکلیفی 
بازار خودروست.در واقع با تغییر پی در پی دیدگاه ها و نگاه ها، بازار سمت و 
سوی حرکت خود را از دست می دهد و با فرصت سوزی های مکرر هم منابع از 
بین می رود و هم سرمایه گذاری های صورت گرفته بلااستفاده می شود. این 
موضوع یک نکته منفی دیگر از حضور دولت در حوزه خودرو به شمار می آید. 

حضوری که به نظر فعلًا ادامه دار خواهد بود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

دیجیاتو نوشت: سخت گیری های بیش از حد، قیمت 
بالای انرژی و کاهش فروش، باعث شده است تا صنعت 
خودروسازی اروپا در معرض نابودی قرار گیرد. رسانه 
بلومبرگ هفته گذشته با انتشار یک گزارش، نسبت به این 
موضوع هشدار داد. به گزارش بلومبرگ، خودروسازان اروپایی 
با تهدیدات جدی پیرامون تعطیلی کارخانه ها و نابودی 
هزاران شغل روبرو هستند. این موضوع می تواند موج عظیمی 
از بیکاری و نارضایتی را در قاره سبز به وجود آورد.به گزارش 
بلومبرگ، پنج خودروساز بزرگ اروپا یعنی ب. ام .و، مرسدس 
بنز، استلانتیس، رنو و فولکس واگن در سال گذشته کمتر 

از ظرفیت خود تولید داشتند. آمار بلومبرگ نشان می دهد 
که این پنج خودروساز بزرگ اروپایی در سال گذشته تنها به 

اندازه نیمی از ظرفیت خود، اتومبیل مونتاژ کرده اند.

*نیمی از ظرفیت صنعت خودروسازی اروپا 
فعال است

در کنار کاهش تولید، مشکل فروش نیز صنعت خودروسازی 
اروپا را تهدید می کند. میزان فروش خودرو در اروپا پس 
از همه گیری کرونا کاهش یافت اما پس از خاتمه پاندمی، 
همچنان به سطح قبلی نرسیده است. فروش خودرو در اروپا 

سه میلیون دستگاه کمتر از دوران قبل پاندمی کرونا است. 
کاهش فروش خودرو در قاره سبز باعث شده است تا کارخانه ها 
با نیمی از ظرفیت خود به تولید بپردازند. بدیهی است در زمانی 
که تولید در وضعیت حداکثری قرار ندارد، هزاران شغل در 
معرض خطر هستند چرا که خودروسازان نیروهای مازاد خود 
را اخراج می کنند. »ماتیاس اشمیت« تحلیلگر بازار خودرو 
اروپا در گفتگو با خبرگزاری بلومبرگ، نگرانی خود را بابت 
عقب افتادن صنعت خودروسازی اروپا از رقبای نزدیک خود 
یعنی ایالات متحده و چین اعلام کرد. به گفته او، بازار خودرو 
اروپا اکنون کوچک شده است و خودروسازان برای به دست 

آوردن سهم از این بازار کوچک شده، وارد نبرد سختی شده اند. 
ادامه این وضعیت باعث می شود تا برخی کارخانه های تولیدی 
تعطیل شوند.فولکس واگن که یکی از بزرگترین خودروسازان 
جهان به شمار می آید، فرآیند تعطیلی کارخانه هایش در آلمان 
را بررسی می کند. ب. ام .و نیز با افت فروش در چین مواجه شده 
است که تولید این خودروسازی را تحت فشار قرار می دهد. 
همزمان با کاهش فروش خودرو، خودروسازان اروپایی اکنون 
ناچار هستند هزینه بیشتری برای انرژی بپردازند. همچنین 
یافتن کارگران ماهر برای ساخت خودرو در اروپا از هر زمان 

دیگری دشوارتر شده است.

صنعت خودروسازی اروپا در معرض نابودی!
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درصورتیکه بخواهید سراغ آيفون 11 با حافظه 
داخلی 128 گیگابايت برويد که رم آن چهار 
گیگابايت است، بايد بین 39 میلیون و 600 
هزار تومان تا 42 میلیون تومان هزينه کنید. 
اين مدل در دو رنگ سفید و مشکی فروخته 
می شود. پیش از اين قیمت آيفون 11 مقداری 
کمتر از مدل های جديدتر بود. اما ظاهرا گوشی 
که حرفش را می زنیم روزبه روز برای خريداران 
محبوبیت بیشتری پیدا می کند و از نظر قیمت 

پابه پای مدل های جديدتر جلو می رود.
برخی از فروشگاه ها کماکان آيفون 12 را هم 
می فروشند که البته خريدش کمی ريسکی 
است و احتمال اينکه نو نباشد بسیار زياد است. 
به هرحال اگر دنبال آيفون 12 که از نظر ظاهر 
محبوب است و دوربینش فرق شگفتی با آيفون 
13 ندارد باشید، بايد بین 45 میلیون و 600 
هزار تومان تا 52 میلیون تومان هزينه کنید که 
البته اين قیمت از مدل های پايه آيفون 13 بالاتر 
است. ظرفیت آيفون 12 با چنین قیمتی 256 
گیگابايت بوده و رم چهار گیگابايتی دارد و در 

رنگ های سفید و مشکی و بنفش موجود است.

  انواع آیفون 13
آخرين مدل آيفون که در ايران می توانید آن را 
بدون مشکل و نگرانی بابت رجیستری بخريد 
و نگران پريدن آنتن و دردسرهای برگرداندن 
موقت آن نباشید، انواع آيفون 13 است. برخی از 
مدل های آيفون 13 اين روزها و همزمان با توقف 
تولید چنین گوشی ای کم ياب شده و قیمتش 
مدام درحال بالارفتن است. ارزان ترين نسخه 
از آيفون 13، مدل پايه آن با ظرفیت داخلی 
128 گیگابايت و حافظه موقت چهار گیگابايت 
است که برای خريدش به 38 میلیون و 400 
هزار تومان پول نیاز خواهید شد. قیمت اين 
مدل همزمان با تولید آيفون 16 کمی کاهش را 
تجربه کرده است. به طور کلی می توان گفت در 
ايران آيفون 13 مدل پايه يکی از پرفروش ترين 
موبايل های برند اپل است و تقريبا به طور دائم در 
فهرست پرفروش های گوشی های گران قیمت 
قرار دارد. مدل های جديدتر آيفون اين محبوبیت 

را به دلیل ممنوعیت ها، تجربه نکردند.
برخی از فروشنده ها همین مدل آيفون 13 را 
با شارژر می فروشند که دردسر شما را کمتر 
می کند. برای خريد آيفون 13 پايه 128 
گیگابايتی که شارژر را همراه دارد بايد بین 
40 میلیون و 700 هزار تومان تا 42 میلیون 
تومان پول بدهید. برای خريد آيفون 13 با 
حافظه داخلی 256 گیگابايت و حافظه موقت 
چهار گیگابايت بايد بین 47 میلیون و 800 

هزار تومان تا 53 میلیون تومان هزينه کنید 
که اين تفاوت قیمت مربوط به رنگ و فروشنده 
است. قیمت دستگاه آيفون 13 پرومکس با 
حافظه داخلی 256 گیگابايت که شش گیگابايت 
هم رم يا حافظه موقت دارد، در فروشگاه های 
اينترنتی کمی از 92 میلیون تومان بیشتر است. 
آيفون 13 پرو کمیاب تر و گران تر است. برای 
خريد يک مدل 512 گیگابايتی که حافظه 
موقت شش گیگابايت دارد، بايد بین 88 میلیون 
تومان تا بیش از 144 میلیون تومان هزينه 
کنید. قیمت اين مدل  آيفون ها به دلیل اينکه 
فروشندگان محدودی دارند، چندان حساب و 
کتاب ندارد. مثلا شما اگر آيفون 13 پرو يک 
ترابايتی بخواهید، کارتان با 111 میلیون تومان 

راه می افتد.  

  آیفون 14
اگر بخواهید به صورت اينترنتی آيفون 14 بخريد 
که تقريبا راهی نداريد. يعنی فروشنده های مجاز 
ريسک فروش اين مدل را نمی پذيرند. اما برخی از 
فروشنده ها در بازار موبايل، ممکن است بخواهند 
آيفون 14 را به صورت زيرمیزی بفروشند. در 
هنگام خريد چنین آيفونی بايد بسیار حواس 
جمع باشید تا نمونه تقلبی را با قیمت کم نخريد 
يا مدل دست دوم را به خانه نبريد. اگر بخواهید 
سراغ خريد آيفون 14 پرومکس با حافظه داخلی 
256 گیگابايت برويد، بايد بین 53 میلیون و 
500 هزار تومان تا 62 میلیون تومان هزينه 
کنید. اگر اين موبايل را با قیمت 30 میلیون 
تومان تا 40 میلیون تومان ديديد، کمی در 
مورد آن شک کنید. موردی که بايد درمورد 
آيفون 14 بدانید اين است که در ايران به ندرت 
می توانید مدل های ديگری به غیر از پرومکس 
256 گیگابايتی پیدا کنید. درصورتیکه بتوانید 
14 پرو را به سختی پیدا کنید، بايد برای مدل 
256 گیگابايت با حافظه موقت شش گیگابايت 
60 میلیون تومان در جیب داشته باشید. البته 
14 پرو با حافظه داخلی 128 گیگابايت هم هر 
چند به سختی، اما پیدا می شود و نزديک به 50 
میلیون تومان قیمت دارد. پیدا کردن آيفون 
15 به طور زيرمیزی و غیرمجاز کمی از آيفون 
14 آسان تر است. اگر به فروشنده ای برخورديد 
که آيفون 15 را با قیمت 15 تا 40 میلیون تومان 
می فروخت، احتمالا نیاز است در مورد خريد 
تجديدنظر کرده يا دقت بیشتری به خرج دهید. 
برای خريد آيفون 15 پرومکس که دارای حافظه 
داخلی 256 گیگابايت است و هشت گیگابايت 
هم حافظه موقت دارد و رنگ مشکی و تیتانیوم 
دارد، بايد 66 میلیون و 500 هزار تومان هزينه 

کنید. فروشنده ديگری رنگ نچرال همین مدل 
آيفون را با قیمت 45 میلیون تومان می فروشد 
که تفاوت قیمت آشکاری با مدل تیتانیوم دارد. 
يک فروشنده ديگر مدل پايه آيفون 15 را با 
رنگ صورتی و حافظه داخلی 128 گیگابايت و 
حافظه موقت شش گیگابايت 45 میلیون تومان 
قیمت گذاشته است. اگر دنبال رنگ مشکی 
باشید، برای چنین موبايلی بايد 49 میلیون 
تومان هزينه کنید. کسانی که می خواهند آيفون 
15 پرو داشته باشند، می توانند آن را با حافظه 
داخلی 256 گیگابايت و رم هشت گیگابايت به 
قیمت 71 میلیون و 500 هزار تومان بخرند. اين 
فروشنده رنگ مشکی تیتانیوم را با چنین قیمتی 
عرضه می کند. مدل هايی که حافظه داخلی 512 
گیگابايت يا يک ترابايت دارند، چندان در بازار 
زياد نیستند و به نظر می آيد علتش عدم استقبال 
خريداران از آيفون هايی با قیمت نجومی و حافظه 

ذخیره سازی غول آسا باشد. 

  قیمت آیفون 16
آيفون 16 هم مانند دو نسل پیشین از گوشی های 
اپل، رجیستر نمی شوند و وضعیت مشخصی 
ندارند. بااين حال برخی از وفاداران به  آيفون 
به طور طبیعی اين روزها دنبال فروشنده هايی 
هستند که به صورت پنهانی آيفون 16 را وارد 
کرد ه اند. در واقع نخستین نسخه های جديدترين 
گوشی اپل، از روز يکشنبه اول مهر وارد بازار 
شده و به نظر می رسد که از امارات خريده شده 
باشند. از نظر طراحی، آيفون 16 و آيفون 16 
پلاس تغییراتی در ماژول دوربین خود داشته اند 
و دوربین ها به صورت عمودی چیده شده اند 
که يک تغییر مهم نسبت به مدل های قبلی 
به شمار می رود. اين تغییرات در کنار بهبودهای 
سخت افزاری و استفاده از هوش مصنوعی 
اختصاصی اپل، تجربه کاربری بهتری را برای 
خريداران فراهم خواهد کرد. البته امکانات هوش 
مصنوعی قرار است اواخر امسال در دسترس 
کاربران اين گوشی ها قرار بگیرد. به طور کلی، 
سری آيفون 16 با امکانات جديد و طراحی 
بهبوديافته، ترکیبی از سنت و نوآوری اپل را به 
نمايش می گذارد. اپل اصلا تغییری در قیمت 
سه مدل ابتدايی آيفون نداشته و فقط آيفون 
16 پرو مکس را 100 دلار گران تر از قبل به بازار 
عرضه کرده است. قیمت آيفون 16 مدل پايه با 
حافظه 128 گیگابايت، 799 دلار است. برای 
خريد مدلی که 256 گیگابايت حافظه داخلی 
دارد، 899 دلار قیمت تعیین شده و مدل 512 
گیگابايتی در خارج از ايران، 1099 دلار فروخته 
می شود. قیمت آيفون 16 پلاس از 899 دلار 

شروع شده و تا هزار و 199 دلار بالا می رود. 
اگر دنبال 16پرو باشید، بايد حداقل 999 دلار 
و حداکثر هزار و 499 دلار هزينه کنید. آيفون 
16 پرومکس در کمترين حالت 256 گیگابايت 
حافظه داشته و از هزار و 199 دلار تا هزار و 599 

دلار قیمت دارد. 
کمترين قیمت آيفون 16 درحال حاضر حدود 
60 میلیون تومان است و به نسخه 16 ساده با 
حافظه 128 گیگابايتی مربوط می شود. اگر 
دنبال 16 پرو با همین میزان حافظه باشید، 
بايد حدودا 80 میلیون تومان پول داشته باشید 
و برای حافظه 256 گیگابايت بین 87 میلیون 
تومان تا 90 میلیون تومان هزينه کنید. البته 
برخی از فروشنده ها از قیمت 50 میلیون تومان 
حرف می زنند که بايد کمی به اين قیمت شک 
کرد. گران ترين مدل آيفون 16، پرومکس با 
حافظه 256 گیگابايت است که حداقل 107 
میلیون تومان در ايران فروخته می شود و برخی 
از فروشندگان آن را تا 112 میلیون تومان هم 

می فروشند.

فرق پارت نامبرهای 
مختلف در  چیست؟

یکی از ابهاماتی که عموماً هنگام 
خریدن محصولات اپل و بخصوص 

خرید آیفون در ایران خریداران با آن 
مواجه می شوند اصطلاحی به نام پارت 

نامبر است. در واقع پارت نامبرهای 
آیفون نشان دهنده  کشور مقصد است. 

یعنی اپل معین می کند که هر کدام 
از گوشی ها قرار است در چه کشوری 
به فروش برسد و مورد استفاده قرار 

بگیرد؛ سپس با در نظر گرفتن این 
موضوع، تفاوت هایی در آنها ایجاد 

می کند. این تفاوت ها بیشتر در قسمت 
نرم افزارند. پارت نامبر LL  مربوط به 

آمریکا، کانادا، پارت نامبر LA مربوط به  
کلمبیا، اکوادور، السالوادور، گواتمالا، 

هندوراس، پرو، کاستاریکا، نیکاراگوئه، 
باربادوس و پارت نامبر ZAA  مربوط 
به سنگاپور است. اگر بپرسید برای 

بازار ایران بهترین پارت نامبر آیفون 
چیست باید گفت که پاسخ پارت نامبر 
ZAA است. این پارت نامبر برای کشور 
سنگاپور ارائه شده و اصولًا آیفون هایی 

که برای عرضه در این کشور تولید 
می شوند، محدودیت نرم افزاری خاصی 

ندارند و همچنین از دو سیم کارت 
فیزیکی نیز پشتیبانی می کنند.

کته
ن

گول پیش فروش مسکن را نخورید
سعید لطفی دبیر اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه اکثر تبلیغات 

پیش فروش مسکن در منطقه 22 کلاهبرداری است، تاکید کرد، 
در شرایطی که قدرت خرید مردم به خرید مسکن و پرداخت تمام 

هزینه آن به صورت یکجا کاهش یافته استقبال از پیش فروش بیشتر 
می شود اما مردم قبل از معامله با تعاونی ضروری است که اساسنامه 
آن تعاونی را مورد بررسی و استعلام قرار دهند و باید بدانند که هر 

تعاونی هم امکان ورود به ساخت مسکن را ندارد. دیده شده تعاونی 
با مجوز باربری وارد این حوزه شده که این امکان و فعالیت قانونی 
نیست و تنها تعاونی هایی كه در اساسنامه آن ساخت مسکن ذکر 

شده می توانند وارد این بازار شوند و پیش فروش داشته باشند.

ترکیه مقصد اول مسافران ایرانی
آمار فرودگاه های کشور در ۵ ماه ابتدایی امسال نشان می دهد بیشترین 

جابه جایی مسافر با یک میلیون و 300هزار نفر به ترکیه و کمترین جابه جایی 
مربوط به ونزوئلا بوده است. میزان اعزام و پذیرش مسافر در  فرودگاه امام 

3 میلیون و 670 هزار نفر بوده که 17 درصد بیشتر از ۵ ماه ابتدای سال 
گذشته است. بیشترین میزان جابه جایی مسافر از مبدا،مقصد با 1/3میلیون 
نفر به ترکیه و کمترین نیز با ۵9 نفر برای کشور ونزوئلا بوده است. بررسی 

عملکرد فرودگاه های کشور نشان می دهد از ابتدای امسال تا پایان مردادماه 
جابه جایی مسافر در بخش پروازهای داخلی 13 میلیون و 47۵ هزار نفر و در  
بخش حمل ونقل بین المللی یک میلیون و 7۵6 هزار نفر بوده که در مقایسه با 

۵ ماه سال قبل به ترتیب 7 و 30 درصد رشد را نشان می دهد.

سبزپوشی بورس در سومین روز هفته
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز گذشته  17 هزار و 616 

واحد –معادل 0/84 درصد- نسبت به روز کاری گذشته بالاتر 
ایستاد و به سطح 2 میلیون و 116 هزار و ۵37 واحد رسید. شاخص 

کل هم وزن بورس نیز با رشد 6 هزار و 187 واحدی در رقم 69۵ 
هزار و 9۵9 واحدی ایستاد. همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام 
به 2۵ هزار و 23 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه 14 هزار و 4۵8 میلیارد تومان بود که ۵8 درصد از 

ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. روز گذشته 
ارزش معاملات خرد سهام با افزایش 41 درصدی نسبت به روز 

یکشنبه به رقم ۵ هزار و 32۵ میلیارد تومان رسید. 
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میل  171/ 3 فروش امتیاز  نهضت ملی مسکن قانونی نیست34/2

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرد، خرید و فروش امتیاز های نهضت 
ملی مسکن غیرقانونی است و همه فروشندگان شناسایی و به مراجع قضایی معرفی 

می شوند. حسین جنتی تاکید کرد، تاکنون چندین بار به متقاضیان پروژه های 
نهضت ملی مسکن  هشدار داده ایم  که امتیازهای پروژه ها قابل انتقال و یا فروش و 

واگذاری نیست و فریب دلالان و سوداگران در این بخش را نخورند. در صورتی که 
متقاضیان به دلیل وجود دلالان و سوداگران امتیازهای واحدهای نهضت ملی مسکن 

خود را واگذار و یا به فروش برسانند به مراجع قضایی معرفی خواهند شد . در حال 
حاضر روند اجرای پروژه های نهضت ملی در استان تهران در مراحل  مختلف 

پیشرفت قرار دارد و  به هیچ عنوان امتیازی و یا برگه ای وجود ندارد که  از طریق آن 
بتوان آن را  به دیگری واگذار کرد.

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
34/2نرخ تورم سالانه در شهریور ماه 1403 برای 

خانوارهای کشور به 34/2درصد رسیده که نسبت به 
همین اطلاع در ماه قبل، 0/6واحد درصد کاهش یافته 
است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. تورم ماهانه 
خانوارهای کشور برابر 1/7درصد بوده است. تورم 

ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، 0/9درصد و برای گروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، 2/1درصد بوده است.

 قیمت سکه طرح جديد روز گذشته با افزايش همراه شد و 
به کانال 45 میلیون تومان صعود کرد. طلای 18 عیار نیز در 
کانال 3 میلیون و 800 هزار تومان خريد و فروش شد. محمد 
کشتی آرای، رئیس سابق اتحاديه طلا و جواهر کشور، درباره 
وضعیت بازار طلا و سکه در روزهای اخیر توضیح داد، به دلیل 
افزايش قیمت انس جهانی قیمتها در بازار داخلی نیز با افزايش 
همراه شده است. قیمت انس جهانی طلا به دلیل کاهش نرخ 
بهره در آمريکا، کاهش ارزش دلار و مسائل ژئوپلیتیک دنیا 
افزايش يافته و به همین دلیل نیز تقاضای خريد طلا در دنیا 
افزايش يافته است. کشتی آرای با بیان اينکه قیمت انس برای 
اولین بار به دو هزار و 625 دلار رسیده است، از افزايش قیمت 
ساير فلزات گرانبها خبر داد و تاکید کرد، در داخل کشور هیچ 
اتفاقی نیفتاده و قیمت ارز هم که هفته قبل به دلیل حملات 
اسرائیل به لبنان با نوسان صعودی همراه بود، کاهش يافته 
است. تنها دلیل اين افزايش قیمت ها تغییرات قیمت جهانی 
طلا است چرا که انس جهانی با 50 دلار افزايش همراه شده 
و همین امر موجب افزايش قیمت طلا و سکه در داخل شده 
است. تقاضا برای خريد طلا و سکه تغییری نکرده و حباب 
سکه نیز در محدوده 7 میلیون و 500 تا 7 میلیون و 600 هزار 

تومان در نوسان است.
 فرزانه صادق وزير راه اعلام کرد، اگرچه دولت عوض شده 
است، اما به يک میلیون متقاضی که برای مسکن در سامانه 
وزارت راه ثبت نام کرده اند و شرايط لازم را داشتند؛ تعهد 
داريم. تولید مسکن تکلیفی است که از سال های قبل شروع 
شده و در دولت چهاردهم نیز سرلوحه بخشی از مهمترين 
اقدامات وزارت راه است. مردم عزيز ما مستحق خانه دار شدن 
هستند. اگرچه دولت عوض شده، اما به يک میلیون متقاضی 
که برای مسکن در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام 
کرده اند و شرايط لازم را داشتند؛ تعهد داريم که برايشان 
مسکن تهیه کنیم. از اين میزان ثبت نامی، 750 هزار نفر 
مبالغی را هم واريز کرده اند. اين تعهد به ما ارث رسیده و بايد 
با جديت آن را محقق کنیم. در بخش مسکن و تعهدی که به 
مردم داريم، شوخی نداريم و هیچ اهمالی در اين خصوص 
پذيرفته نیست. صادق با اشاره به اينکه در جلسه ای با رئیس 
کل بانک مرکزی موضوع تسهیلات مسکن را عنوان کرده، 
خبرداد، خوشبختانه رقم خوبی برای تزريق منابع به بانک 
مسکن جهت پرداخت تسهیلات مسکن تعیین شده است که 
به زودی از سوی بانک مرکزی پرداخت خواهد شد. نمی توانیم 
با بودجه قطره چکانی سالانه به تعهداتمان در تولید مسکن 
پاسخگو باشیم و لازم است منابع مالی ديگر برای اين منظور 

بیابیم.
 سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری اعلام کرد، مرجع 
تعیین قیمت بلیت و عرضه و تقاضای پرواز ها همچنان انجمن 
شرکت های هواپیمايی است. جعفر يازرلو، با بیان اينکه همه 
شرکت های هواپیمايی در کشور موظف هستند براساس 
نرخنامه مصوب اقدام به عرضه بلیت پروازهای داخلی کنند، 
توضیح داد، نرخ بلیت هواپیما همچنان از سوی انجمن 
شرکت های هواپیمايی اعلام می شود و سقف قیمتی که تعیین 
شده را بايد تمامی شرکت های هواپیمايی رعايت کنند. عرضه 
و فروش بلیت هواپیما از سوی شرکت های هواپیمايی براساس 
نرخنامه ابتدای سال است و هیچ شرکتی حق ندارد خارج 
از اين نرخ بلیت را به مسافران بفروشد. سخنگوی سازمان 
هواپیمايی كشوری درباره آزادسازی قیمت بلیت هواپیما نیز 
تاکید کرد، در برنامه پنجم، دولت از مقوله نرخ گذاری بلیت 
كنار گذاشته شده و اين موضوع به شرکت های هواپیمايی 
واگذار شده است تا آنها بر اساس عرضه و تقاضا قیمت را 
تعیین كنند. درحال حاضر انجمن شركت های هواپیمايی بر 
اساس عرضه و تقاضا قیمت بلیت هواپیما را مشخص می كند 
و اين روال كماكان ادامه دارد. مسافران اگر گران فروشی در 
عرضه بلیت ديدند حتما به سايت سازمان هواپیمايی کشوری 

گزارش دهند.
 آمار رسمی بانک مرکزی نشان می دهد، از بین 26 بانک 
دولتی و خصوصی که متعهد به پرداخت تسهیلات در قانون 
جهش تولید مسکن هستند، يک بانک خصوصی در هیچ 
کدام از بخش ها حتی ريالی پرداخت نکرده و عملکردش 
در همه بخش ها صفر بوده است. عملکرد بانک ها در بخش 
مسکن نشان می دهد که جمع تسهیلات مسکن )خودمالکی، 
نهضت ملی مسکن، مسکن شهری، مسکن روستايی، وديعه 
مسکن و حوادث غیرمترقبه( پرداخت  شده توسط 25 بانک 
تا پايان تیرماه امسال 2.252.649 میلیارد ريال بوده است. 
جدول آماری بانک مرکزی درحالی شرح حالی از عملکرد 
26 بانک دولتی و خصوصی در بخش مسکن را روايت می کند 
که عملکرد يک بانک خصوصی به نام سرمايه در تسهیلات 
پرداختی به حوزه های خودمالکی، نهضت ملی مسکن، مسکن 
شهری، مسکن روستايی، وديعه مسکن و حوادث غیرمترقبه 
قابل تأمل است .هرچند آمار بانک مرکزی از عملکرد 26 بانک 
دولتی و خصوصی در حوزه مسکن چندان رضايت بخش 
نیست و نشان می دهد که بانک ها در عمل به تعهدات خود در 
بخش مسکن کوتاهی می کنند، ولی عملکرد بانک سرمايه در 

تمام بخش ها صفر بوده است.

  نبض بازار

از دلیل افزایش قیمت طلا تا توضیح درباره قیمت بلیت هواپیما

متخصصان فناوری معتقدند گوشی بايد خوب کار کند. 
اين خوب کار کردن يعنی اينکه پردازنده قوی داشته باشد 
تا از پس اجرای برنامه های کاربردی و بازی های سنگین 
بربیايد. اما بعضی ها در کنار خوب کار کردن گوشی، به 
زيبايی هم توجه خاصی دارند و دلشان می خواهد گوشی 
که دستشان می گیرند با بقیه گوشی های بازار فرق 
داشته باشد. با اين اوصاف گوشی های ناتینگ فون، همان 
چیزی هستند که زيباپسندها می خواهند. گوشی موبايل 
ناتینگ مدل CMF Phone 1 با دو سیم کارت ظرفیت 
256گیگابايت و رم 8گیگابايت که در چهار رنگ، آبی، 
سبز، نارنج و مشکی تولید شده يکی از آنهاست و با طراحی 
خاص و منحصر به فرد خود، توجه هر خريداری را جلب 
می کند. بدنه پشتی اين گوشی از جنس پلیمر سیلیکون و 
پلاستیک و بدنه جلويی نیز با شیشه ساخته شده که علاوه 
بر مقاومت در برابر خط و خش، حس خوبی را هنگام در 
دست گرفتن گوشی منتقل می کند.  اين گوشی مجهز به  
نمايشگر 6.67 اينچی LTPS AMOLED با نرخ نوسازی 
 MediaTek 120هرتز، است و  پردازنده قدرتمند
Dimensity 7300 با هشت هسته قدرتمند، عملکردی 
سريع، بی نقص و کارآمد را تضمین می کنند. دوربین 
اصلی 50مگاپیکسلی و دوربین سلفی 16مگاپیکسلی 
اين گوشی با قابلیت فیلمبرداری 4K اين امکان را به کاربر 
می دهد  که لحظات زيبا و با کیفیتی ثبت کند. باتری پنج 
هزار میلی آمپر ساعتی با شارژ سريع 33وات، آماده به 

کار بودن همیشگی اين گوشی را تضمین می کند. يکی 
از ويژگی های اين گوشی قابلیت شارژ معکوس 5 واتی 
است که اين امکان را فراهم می کند تا ساير دستگاه ها را 
نیز با اين گوشی شارژ کرد. اگر انتخاب شما اين مدل از 
ناتینگ فون است برای خريد آن بايد بودجه 23میلیون و 
500هزار تومانی تا 25میلیون تومان کنار بگذاريد. گوشی 
موبايل ناتینگ مدل 2a Phone دو سیم کارت با ظرفیت 
256 گیگابايت و رم 12 گیگابايت يکی ديگر از مدل های 
پرطرفدار اين برند است که به ظاهر توجه ويژه ای دارد. فرم 
شفاف که امضای ناتینگ است در پشت اين مدل نیز  حفظ 
شده است؛ با اين تفاوت که، LEDهای گلیف اينترفیس 
در مقايسه با phone 2 به 3عدد کاهش پیدا کرده اند. قاب 
پشتی از پلاستیک ساخته شده و  جذب بالايی در برابر اثر 
انگشت دارد. در زير اين قاب شفاف بخش هايی از سخت 
افزار گوشی ديده می شود که طبق گفته  کمپانی، از نقشه  
مترو نیويورک الهام گرفته شده است.اين مدل مجهز به 
يک صفحه نمايش 6.7 اينچی AMOLED با رزولوشن 
1080X 2412 با پشتیبانی از 1 میلیارد رنگ است. 
دوربین اصلی اين گوشی 50 مگاپیکسل و دوربین سلفی 
آن 32 مگاپیکسلی است. ناتینگ 2a به يک پردازنده 
 Mediatek Dimensity هشت هسته ای با چیپست
4n( Pro 7200( مجهز شده است که پردازنده به روز و 
قدرتمندی محسوب می شود و برای خريد آن بايد حدود 

21میلیون و 300هزار تومان بودجه داشته باشید.

  دیجیتال

معرفی دو گوشی با ظاهر زیبا و باطن پیچیده
آبان فرزیان | حراج سکه همچنان به شکلی غريبانه 
برگزار می شود؛ مرکز مبادله طلا و ارز در نیمه اول امسال 
روی هم رفته 9 حراجی برگزار کرده که در هر کدامشان 
حدود 26 هزار قطعه به فروش رسیده است. با اين حال 
آدم های عادی هنوز قدر موقعیتی که جلوی دستشان قرار 
گرفته را نمی دانند. قطعا بعضی ها بابت مالیات می ترسند اما 
لابد شنیده ايد که از قديم گفته  اند آنکه حسابش پاک است، 
از محاسبه چه باک است! مگر خوش شانس باشید و با اعتماد 
به نفس عمل کنید، حراجی سکه می تواند ظرف دو هفته 
12، 13 میلیون سود نصیبتان کند. قبل از اينکه وارد بازی 

شويد، بهتر است يک سری قوانین را بدانید.

1   حراج سکه در روزهای مشخص برگزار می  شود اما 
چون تحويل به روزهای بعد موکول خواهد شد بايد بتوانید 
محاسبات را بر مبنای قیمت 14 تا 21 روز بعد انجام دهید. 
شايد اولش پیچیده به نظر برسد اما هیجان دارد و کیف 

می دهد.

2   آخرين حراج سکه روز دوم مهر برگزار شد. من حدس 
می زنم آنهايی که شجاعت به خرج داده اند بابت دو هفته 
انتظار کشیدن در بالاترين حالت 12 تا 13 میلیون سود 
کسب کنند. اگر اوضاع بر وفق مراد پیش نرود، میزان سود به 

چهار تا پنج میلیون تومان کاهش پیدا خواهد کرد.

3   برخلاف آنچه ممکن است بشنويد، در حراج سکه 
خبری از مالیات نیست ولی کارمزد و انبار داری را بايد از 
جیب بدهید. کارمزد سکه دولتی در مرکز مبادله طلا و 
ارز، يک دهم ارزش مبادله است و خريدار بايد بابت هزينه 
انبارداری روزی 30 هزار تومان پول بدهد. اگر زود برويد و 
سکه ها را تحويل بگیريد، نیازی به پرداخت پول الکی نیست. 
بانک بابت سکه  يک سری قوانین دارد و بین 14 تا 21 روز 
کاری پیش خودش نگه می دارد تا برويد سراغش. بعد از 21 
روز، معامله را فسخ می کنند و پول را برمی گردانند. اين را 
از جهت پیش بینی احتمال سقوط قیمت سکه و به خاک و 
خون کشیده شدن نرخ ها عرض می کنم. متوجه هستید 

داريم درباره امر محال حرف می زنیم ديگر؟

4  حراج سکه مرکز مبادله طلا و ارز به عرضه همه انواع 
سکه می پردازد. مردم تا الان حدود 95 هزار ربع سکه، 78 
هزار تمام سکه و بیش از 36 هزار نیم سکه خريده  اند. اگر 
به وضعیت بازار سکه نگاهی بیندازيد و ببینید قیمت سکه 
ربع بهار آزادی کمتر از ديگر قطعات سکه سودآوری داشته، 
احتمال دارد پیش خودتان فکر کنید با يک مشت مجنون 
زنجیری طرف هستیم اما... شما که غريبه نیستید؛ سکه 
امامی با بازدهی 53 درصدی به اندازه کافی سودآوری 
داشته. بازدهی يک ساله سکه قديم همین حدود است 
و افزايش قیمت سکه نیم بهار آزادی حدود 58 درصد 

است ولی ربع سکه با بازدهی 53 درصدی کمی احساس 
عقب افتادگی می  کند و در نیمه دوم سال برای جبران مافات 
و اعاده حیثیت قدم به میدان می گذارد. باز هم درباره علت 

محبوبیت ربع سکه سوال داريد؟

۵   خريد سکه در حراج مرکز مبادله طلا و ارز برای عموم 
آزاد است. هر کس می تواند در هر حراجی تا سقف پنج قطعه 
سکه خريداری کند و خودش حق انتخاب دارد آن پنج سکه 
را از يک نوع بخرد يا اينکه در روش ترکیبی سکه تمام، نیم 

سکه يا ربع سکه به سبد خريدش اضافه کند.

6   مقايسه سکه دولتی و سکه بازار آزاد ما را به تفاوت 
قیمت چهار تا هشت درصدی می رساند. مثلا در اين 
حراجی های آخر، ربع سکه بهار آزادی با متوسط قیمت 
14 میلیون و 584 هزار تومان عرضه  شد در حالی که مثلا 
در بازار آزاد همان سکه را 15 میلیون و 740 هزار تومان 
می فروختند. قیمت نیم سکه در مرکز مبادله ارز و طلا 22 
میلیون و 212 هزار تومان و در بازار آزاد 23 میلیون و 760 
هزار تومان بود. يعنی آنهايی که به حراجی رفته اند موفق 
شده اند نیم سکه را هفت درصد زير قیمت بازار بخرند. قیمت 
سکه امامی در مرکز مبادله به جای 43 میلیون و 785 هزار 

تومان بازار آزاد، 42 میلیون و 74 هزار تومان بود. 

7  حالا وقتش رسیده تا ببینیم با ارائه چه پیشنهاد 
قیمتی می توان در حراج سکه برنده شد. من مثالم را بر 
اساس آخرين حراجی دوم مهر استوار می کنم. قیمت سکه 
امامی يک روز قبل حراج در بازار آزاد 44 میلیون و 875 
هزار تومان بود اما شرکت کنندگان در حراجی می توانستند 
صبح ديروز با ارائه پیشنهاد 43 میلیون و 80 هزار تومانی 
برنده شوند. نیم  سکه 24 میلیون و 460 هزار تومانی را 
می توانستید در حراجی با قیمتی نزديک 22 میلیون و 
772 هزار تومان بخريد و در حالی که قیمت ربع سکه در 
بازار به 16 میلیون و 240 هزار تومان می رسید ممکن بود با 
ارائه پیشنهادی معادل 14 میلیون و 957 هزار تومان برنده 

حراجی شويد.

8   بله! شما بچه زرنگی و متوجه شدی بخشی از اختلاف 
قیمت سکه دولتی و سکه حراجی، با پرداخت کارمزد و 
هزينه انبار داری سوخت می شود اما نکته  مهمی که بايد در 
نظر گرفت چیز ديگری است. نتیجه نهايی شرکت در حراجی 
پرهیجان سکه روزی مشخص می شود که موعد تحويل 
سکه ها فرا برسد. چند نفر از کسانی که با ارائه پیشنهاد 43 
میلیون و 80 هزار تومانی در حراج سکه برنده شوند، خبر 
داشتند غروب روز يکشنبه دوم مهرماه قیمت سکه امامی از 
45 میلیون و 160 هزار تومان عبور می کند و کف قیمت نیم 
سکه و ربع سکه به ترتیب 24 میلیون و 660 هزار تومان و 16 

میلیون و 440 هزار تومان را لمس می کند؟
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ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

دو میلیون و 690 هزار

دو میلیون و 790 هزار

پنج میلیون و 600 هزار

چهار میلیون و200 هزار

دو میلیون

دو میلیوون و 610 هزار

یک میلیون و 950 هزار

دو میلیون و 350 هزار

دو میلیون

چهار میلیون و 80 هزار

قیمت انواع چای سازها

میگل

میگل

نیکووا

میگل

ویداس

گوسونیک

دسینی

گوسونیک

گوسونیک

بوش

GTS 280 

GTS 070

NTK-207 

GTS305 

VIR-2083

GST-876

KD-5005 

GST-769 

GST-759 

TTA2201
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قیمت پرفروش ترین هاردهای یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330

سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار
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بیشترین 59 هزار و 730

66 هزار و 640

16 هزار و 389

هزار و 750

45 میلیون و 175 هزار

39 میلیون و 920 هزار

24 میلیون و 660 هزار

16 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 470 هزار

سه میلیون و 824 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 380

66 هزار و 20

16 هزار و 271

هزار و 740

44 میلیون و 720 هزار

39 میلیون و 500 هزار

24 میلیون و 510 هزار

16 میلیون و 290 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

سه میلیون و 798 هزار و 700

  اقتصاد به زبان ساده

کالباس، خامه و صابون گلنار
در بین 10 کالای پرفروش هفته دیجی کالا ، گوشی نوکیا هم جایگاه ویژه ای دارد

بررسی کالاهای پرفروش هفته گذشته ديجی کالا نشان 
می دهد، اول مهر نقش پررنگی در خريد آنلاين مشتری ها 
داشته، البته با اين حال نتوانسته خوراکی ها و همچنین 
صابون گلنار را شکست بدهد. يکی از نکات جالب اين 
لیست، حضور همیشگی گوشی نوکیاست که همیشه يکی 
از رتبه های پنجم تا هفتم را به خود اختصاص می دهد. اين 
گوشی فقط به درد تماس گرفتن و پیامک زدن می خورد 
و قیمت آن نیز زير يک میلیون تومان است، همین قیمت 
پايین باعث شده خیلی از کسانی که به گوشی دوم نیاز 
دارند که آنتن دهی خوبی داشته باشد و از همه مهمتر 
چند روز شارژ داشته باشد، سراغ اين گوشی بروند. اولین 

کالای پرفروش هفته پیش، کالباس 90 درصد گوشت 
مرغ مهیا پروتئین ، 250 گرمی است که با قیمت 75هزار 
تومان فروخته می شود، اما با تخفیف قیمت اين محصول 
حدود 45هزار تومان شده. مقايسه قیمت تخفیف خورده 
اين محصول با ديگر محصولات موجود در بازار  نشان 
می دهد، استقبال از اين کالباس 45هزار تومانی بی دلیل 
نیست. دومین کالای پرفروش اين پلتفرم آنلاين نیز خامه 
صباح، 200 میلی لیتری است که با قیمت 33هزار تومان 
به فروش می رسد.شايد يکی از دلايل پرفروش شدن اين 
کالا به کم شدن عرضه خامه و کره در سوپرمارکت ها ربط 
داشته باشد. صابون گلنار مدل روغن نارگیل، بسته 6 

عددی در رتبه سوم کالاهای پرفروش قرار دارد. افزايش 
قیمت محصولات شوينده و به خصوص شوينده های 
خارجی، شايد دلیل محبوبیت اين صابون باشد که يک 
بسته شش عددی آن با قیمت 88هزار تومان فروخته 
می شود. چون در حال حاضر قیمت يک بسته صابون 
لوکس حدود 180هزار تومان است، يک عدد صابون 
داو با قیمت 53هزار تومان فروخته می شود و يک بسته 
صابون چهار عددی دورو با قیمت 150هزار تومان به 
فروش می رسد. دفتر مشق مدل ايفل بسته 5 عددی 
نیز چهارمین کالای پرفروش اين لیست است. اين بسته 
شامل پنج دفتر 50برگی است که با صحافی سیمی از 

نوع عمودی و با رنگ های مشکی، قرمز، زرد، آبی، سبز، 
صورتی، نارنجی، خاکستری و ياسی عرضه می شود. 
قیمت اين پنج دفتر حدود 90هزار تومان است. متوسط 
قیمت دفتر مشق 50 تا 60برگی در بازار حدود 35هزار 
تومان تا 65هزار تومان است. معضل پیدا نشدن شکر 
در سوپرمارکت ها مشتری ها را به سمت فروشگاه های 
آنلاين سوق داده، برای همین شکر سفید الماس دانه يک 
کیلوگرمی هم جزو کالاهای پرفروش قرار دارد و مقام 
پنجم کالاهای پرفروش هفته را به خود اختصاص داده 
است. يک بسته شکر حدود 49هزار تومان قیمت دارد، 
ولی با تخفیف ديجی کالا با قیمت حدود 46هزارتومان به 
فروش می رسد. دوغ گازدار آبعلی، 250 میلی لیتری هم 
گويا فروش خوبی دارد و در مقام ششم کالاهای پرطرفدار 

ايستاده است.
 قیمت يک شیشه دوغ آبعلی 20هزار تومان است، اما 
قطعا کسی که خريد آنلاين انجام می دهد، يک عدد دوغ 

سفارش نمی دهد. بعد از دوغ، گويا هفته گذشته تعداد 
کسانی که گوشی مدل 105 2023 دو سیم  کارت، مونتاژ 
ايران تحت لیسانس نوکیا را خريده اند، زياد بوده، چون 
اين گوشی ساده و کلاسیک را تا رتبه هفتم کالاهای 
پرفروش هفته بالا برده است. اين گوشی با رنگ فیروزه ای 
به بازار عرضه شده و مجهز به صفحه نمايش 1.8 اينچ با 
رزولوشن 120×160 پیکسل رنگی است . اين گوشی 
دوربین سلفی و دوربین اصلی ندارد و فقط برای تماس 
گرفتن و پیامک فرستادن استفاده می شود. باتری اين 
گوشی با  میزان ظرفیت هزار میلی آمپر ساعت  باعث 
شده تا به ازای هر بار شارژ صددرصدی، توانايی ارائه زمان 
آماده به کار بالايی را داشته باشد و با يک بار شارژ، تا چند 
روز نیاز به شارژ دوباره نداشته باشید. قیمت اين گوشی 
حدود 825هزار تومان است تا گران قیمت ترين کالای 
اين لیست باشد. چسب نواری جانسون مدل J18 عرض 
1.8 سانتی متر، بسته 2 عددی در رده هشتم کالاهای 

پرفروش هفته از ديجی کالا قرار دارد. شروع مدرسه ها 
و جلد کردن دفتر و کتاب بچه ها، فروش چسب نواری را 
آنقدر بالا برده که در گروه کالاهای پرفروش قرار بگیرد. 
قیمت يک حلقه چسب نواری حدود 21 هزار تومان است. 
پنیر سفید ايرانی پگاه، 400 گرم که جزو ارزانترين و 
پرفروش ترين پنیرهای صبحانه سوپرمارکت ها به حساب 
می آيد، نیز مقام نهم پرفروش ها را به خود اختصاص داده 
است. شايد اين موضوع هم به اول مهر و شروع مدرسه ها 
ربط داشته باشد، لقمه نان و پنیر و صبحانه هول هولکی 
می تواند، دلیل پرفروش شدن اين محصول باشد. با اين 
اوصاف يک قوطی پنیر صبحانه 400گرمی پگاه با قیمت 
44هزار و 400تومان فروخته می شود. پوشک بچه هانیز 
سايز 6، بسته 24 عددی دهمین کالای پرفروش در هفته 
گذشته است. اين محصول با قیمت 219هزار تومان 
فروخته می شود تا بعد از گوشی نوکیا 825هزار تومانی، 

دومین محصول گران قیمت اين لیست باشد

  بازارگردي 

گران اما خوش قیافه
مقایسه و بررسی سه دستگاه ساید بای ساید که مصرف انرژی کمی دارند

گروه بازار |یخچال فریزرهای ساید بای ساید نه مانند مدل های دوقلو فضای بسیار زیادی را در آشپزخانه به خود اختصاص می دهند و نه مثل مدل های بالاوپایین فضای کمی برای ذخیره سازی 
موادغذایی برای شما در نظر می گیرند. اغلب این مدل ها برای خانواده های متوسط یک فضای نسبتاً کافی دارند. ارزان ترین ساید بای ساید موجود در بازار کمی بیش از 33 میلیون تومان قیمت 
دارد و از برند ایکس ویژن است. اما گران ترین گزینه یک یخچال فریزر سایدبای ساید مکزیکی از برند مابه با قیمت 150 میلیون تومان است. برندهای ایرانی دوو و اسنوا هم جزو ساید بای ساید هایی 

هستند که مدل هایی با قیمت بالا و امکانات زیاد تولید کرده اند. این  مدل ها مصرف انرژی محدودی دارند و بدنه بزرگشان فضا برای ذخیره سازی مقدار زیادی از موادغذایی را فراهم می کند.

MEM30VHDC 1   مابه مدل

 MEM30VHDC WW سايدبای سايد 30 فوت مابه مدل
يکی از گران ترين گزينه های موجود در بازار است که استثنائا 
جزو محصولات ايرانی يا مونتاژ شده نیست. موبه يکی از 
شرکت های معتبر در کشور مکزيک است. سايد بای سايد 
مابه مدل MEM30VHDC WW دارای ظرفیت 30 فود 
است. اين مدل از سايد بای سايد مابه با دارا بودن طبقات و 
کشوهای متعدد در قسمت يخچال و فريزر، امکان ذخیره 
سازی حجم بالايی از مواد غذايی مختلف را به کاربر می دهد. 
اين سايد بای سايد مدرن با طراحی و رنگ زيبايی که دارد 
متناسب با انواع دکوراسیون آشپزخانه بوده و جذابیت 
 محیط آشپزخانه را دوچندان می کند. وجود قابلیت هوم بار 
Home Bar برای اين مدل از يخچال سايد بای سايد علاوه 
بر زيبايی محصول کاربری آن بسیار آسان تر بوده و همچنین 
برای جلوگیری از اتلاف انرژی به وسیله اين در نیاز به باز و 
بسته کردن مکرر در سايد بای سايد نیست و با در بار می توان 

از نوشیدنی ها و... استفاده کرد.
قیمت: 1۵0 میلیون

 3350SS-SN8 يخچال و فريزر سايدبای سايد اسنوا مدل
يکی از مدل های جالب توجه در بازار است. طراحی استاندارد 
اين يخچال ها کاملًا منطبق با کابینت های مدرن آشپزخانه 
 Inverter صورت گرفته و حمل آن آسان است. کمپرسور
Digital در يخچال و فريزر اسنوا مدل 3350SS-SN8 با موتور 
اينورتر می توان جريان متناوب با فرکانس دلخواه به موتور رساند 
و موتور را با سرعت دلخواه کنترل کرد. اينورتر به صورت کاملًا 
خودکار جريان برق را در حین راه اندازی به مقدار لازم افزايش و در 
حین کار به مقدار لازم کاهش می دهد، بنابراين به طورکلی هزينه 
برق مصرفی، کاهش چشمگیری خواهد داشت. به علاوه اين روش 
راه اندازی نرم موتور بدون هیچ گونه ضربه به قسمت های مکانیکی 
مثل کوپلینگ ها، گیربکس ها، تسمه ها و زنجیرها اتفاق می افتد 
و در نتیجه طول عمر مفید موتور و ساير قسمت های مکانیکی 
افزايش پیدا می کند. گنجايش اين مدل در يخچال 454 لیتر بوده 
و دارای پنج طبقه است و دو کشو دارد. گنجايش فريزر 277 لیتر 

است و سه طبقه و سه کشو دارد.
قیمت: 8۵ میلیون

يخچال و فريزر سايدبای سايد دوو مدل DS-3640MW يکی 
ديگر از محصولات سری پرايم شرکت دوو است. اين سری مدل 
به رنگ های سفید و استیل عرضه شده. چنین محصولی مجهز به 
سامانه سرمايش هوشمند است. اين سامانه مجهز به سنسورهای 
کنترل دمايی است که دما را داخل و بیرون يخچال تشخیص داده 
و به سامانه کنترل ديجیتال منتقل می کند. سامانه داده ها را تحلیل 
کرده و به کمپرسور منتقل می کند. کمپرسور با عملکرد بهینه، 
سرمايش موردنیاز را تأمین می کند. با استفاده از سامانه هوشمند 
الکترونیک در سايدبای سايد دوو کنترل دما، میوه و سبزيجات 
و موادپروتئینی برای مدت طولانی تری تازه، سالم و پرطراوت 
می ماند. يکی از مزايای اين محصول مصرف انرژی پايین آن است. 
رده انرژی يخچال سايدبای سايد دوو A+ است. طراحی يخچال 
و فريزر سايد بای سايد دوو مدل D4S-0036MWمتفاوت و 
شیک است. اين مدل دارای ارتفاع 181 سانتی متر بوده که از نظر 
هم طراز بودن در رده يخچال های سايد بای  سايد، استاندارد است. 
همچنین روی در يخچال آن يک آب سردکن وجود دارد که مخزن 

آب در قسمت داخلی يخچال قرار گرفته است. 
قیمت: 89 میلیون

 DS-3640MW 3350 2    دوو مدلSS-SN8 3  اسنوا مدل

   قدیمی ترین مدل آیفون
قديمی ترين مدل آيفون که در بازار ايران هنوز 
خريد و فروش می شود و از قضا کم هم مشتری 
ندارد، آيفون 11 است. اين مدل در سال 2019، 

يعنی پنج سال قبل تولید شده و بعد به دلیل 
آنکه يکی از محبوب ترين گوشی های اپل بود، 
از دور خارج نشد. درحال حاضر قیمت آيفون 11 
دستکمی از آيفون 13 که دو سال بعد يعنی سال 

2021 تولید شده ندارد.
برای مثال اگر شما بخواهید يک مدل آيفون 
11 را با ظرفیت 64 گیگابايت و حافظه موقت 
چهار گیگابايت بخريد، به نزديک 37 میلیون 

تومان پول نیاز خواهید داشت. اين مدل البته در 
برخی از فروشگاه ها با تخفیف حدودا 35 میلیون 
و 700 هزار تومان به فروش می رسد و البته تنها 
در رنگ مشکی در دسترس خريداران قرار دارد. 

آیفون 16 با سرعت برق به ایران رسید
در بازار گوشی های آیفون چه می گذرد؟

گروه بازار| قدیمی ترین گوشی  آیفونی که می توانید در بازار ایران پیدا کنید، آیفون 11 با قیمت 37 میلیون تومان تا 42 میلیون تومان است. این مدل سال 2019 تولید شده و از پرطرفدارترین گوشی های 
اپل به حساب می آید. جالب است بدانید که آیفون 13 از این نظر تفاوت قیمتی با مدلی که دو سال قبل تر تولید شده ندارد. از طرف دیگر خرید برخی از نسخه های آیفون 13 با وجود اینکه مشکل رجیستری 
ندارند، دشوار است و حالا که تولید آن متوقف شده، سخت تر هم شده است. از طرف دیگر آیفون 14 و 15 که رجیستر نمی شود هم در سایت های فروش آنلاین پیدا نمی شوند و برخی از فروشنده ها به صورت 
پنهانی آنها را می فروشند. اما کماکان تنها برخی از مدل های محدود در دسترس خریداران قرار گرفته است. از روز یکشنبه اول مهر، آیفون 16 هم به ایران رسیده که جدیدترین گوشی اپل بوده و قیمتش از 

60 میلیون تومان تا 112 میلیون تومان است.



تغذيه
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مرکز تحقیقاتی انگلیسی دستورالعملی برای تاريخ 
انقضای غذا ها و مواد اولیه منتشر کرده است و می گويد 
بعضی از غذا ها می توانند بعد از تاريخ انقضای آن ها نیز 
مصرف شوند. محصولات غذايی همیشه دارای توصیه 
تاريخ انقضاء هستند که بعد از اين تاريخ مصرف آن ها 
موجب بیماری و خسارت های جسمی ديگری می شود 
که به خاطر همین اين تاريخ همواره از سوی مصرف 
کنندگان به عنوان يک اولويت اصلی مصرف مورد توجه 
قرار می گیرند. اما طبق گزارش جديد مرکز و موسسه 
تحقیقات گودتو انگلیس و ايرلند در مورد مواد غذايی 
توجه به اين تاريخ ها زياد ضرورت ندارد و در واقع بدون 

نگرانی از انقضای آن ها می توانید آن ها را مصرف کنید.

1    شیر
شیر تا زمانی که به درستی ذخیره شود، می تواند 
برای خوردن و نوشیدن بعد از تاريخ نشان داده شده 
مفید باشد. کافی است مقداری از آن را بجوشانید تا از 

سلامتش مطمئن شويد.

2    ماست
اگرچه ماست ممکن است با گذشت زمان از نظر بافت و 
رنگ تغییر کند، اما ويژگی های اسیدی آن تقريباً برای 
همیشه در برابر باکتری های مضر نقش دارند. ماستی که 
ظاهر و بوی خوبی دارد، خوردن آن برای چندين هفته 
کاملًا ايمن است اگرچه با ديدن کمترين ذراتی از کپک 
يا تغییر محسوس بو بايد از خوردن آن اجتناب کنید اما 
از بین رفتن سلامت ماست در مواقع بسیاری ارتباطی با 

تاريخ ذکر شده روی آن ندارد.

3    تخم مرغ
طبق توصیه ها، نگهداری تخم مرغ ها در يخچال می تواند 
قابلیت استفاده آن ها را تا سه هفته پس از بهترين تاريخ 
قبل افزايش دهد. با گذاشتن تخم مرغ ها در يک کاسه 
آب به سادگی می توان آن را آزمايش کرد. اگر غرق شوند، 

باز هم برای خوردن خوب هستند.

4    پنیر سفت
پنیر ها حتی اگر کپک زدند، زياد نگران نشويد. بخش 
کپک زده را می توان قطع کرد و بقیه را می توان مصرف 
کرد. در مورد پنیر های نرم تر زياد اين توصیه نمی شود، 
چون هاگ های کپک اغلب به سرعت از پنیر نرم عبور 
می کنند. پنیر خود را در يخچال نگه داريد تا به مدت 

طولانی تری تازه بماند.

دیگر نگران تاریخ انقضای این 
مواد غذایی نباشید

نتایج عجیب و جالب تحقیقات 
انگلیسی ها

     توصیه

صرف نظر از نوع، چربی کلا مضر نیست، بلکه 
يک درشت مغذی ضروری برای زندگی انسان 
است. )و اکنون مشخص شده است که خوردن 
چربی شما را چاق نمی کند.( با اين حال، برخی 
از تولیدکنندگان مواد غذايی به تولید نسخه های 
 کم چرب محصولات خود ادامه می دهند. 
برای برخی از افرادی که به دلايل پزشکی به 
رژيم غذايی کم چرب نیاز دارند، اين می تواند يک 
موهبت باشد. اما برای بسیاری از ما، غذاهايی که 
چربی آن ها کم است، نه تنها ضروری نیستند، 
بلکه به طور بالقوه مضر هستند. اغلب، با حذف 
چربی طبیعی، تولیدکنندگان مواد غذايی بايد آن 
را با ساير پرکننده ها، امولسیفايرها و ساير مواد 
نه چندان سالم جايگزين کنند. قبل از اينکه يک 
غذای »سبک« يا »رژيمی« را از قفسه خواربار 
فروشی برداريد، اين لیست از ۹ مورد کم چرب 
را که آنقدرها هم فکر می کنید سالم نیستند، 

بررسی کنید.

   بستنی کم چرب
وقتی بستنی با شیر واقعی و پرچرب تهیه شود، 
حاوی کلسیم و پروتئینی است که بدن شما برای 
سلامتی به آن نیاز دارد. برخی تحقیقات حتی 
نشان می دهد که مصرف لبنیات کامل معمولًا با 
خطر افزايش وزن، بیماری قلبی يا ديابت نوع ۲ 

همراه نیست.

   کره بادام زمینی کم چرب
از چربی موجود در کره بادام زمینی نترسید! 
طبق گفته هاروارد هلث، کره بادام زمینی 
پرچرب دارای نسبت چربی اشباع به غیراشباع 
مشابه روغن زيتون است که يکی از سالم ترين 
غذاهای موجود برای قلب است. در واقع، هاروارد 
گزارش می دهد که بسیاری از مطالعات نشان 

داده اند افرادی که به طور منظم کره بادام زمینی 
می خورند در مقايسه با افرادی که به ندرت آن 
را مصرف می کنند، خطر ابتلا به بیماری قلبی و 

ديابت نوع ۲ کمتری دارند.
علاوه بر اين، برای از بین بردن چربی کره بادام 
زمینی، بايد برخی از مهم ترين مواد را حذف کنید: 

بادام زمینی!

   سس مایونز کم چرب
سس مايونز سنتی غنای خاص خود را از زرده های 
تخم مرغ می گیرد که هر کدام حدود ۵ گرم چربی 
دارند. بنابراين چگونه می توانید ساندويچ را بدون 
آن ها تهیه کنید؟ سس مايونز های کم چرب اغلب 
غلیظ کننده هايی مانند نشاسته غذايی اصلاح 
شده اضافه می کنند و برای نرمی به جای تخم 
مرغ به روغن سويا تکیه می کنند. اگرچه اين 
مواد خطرناک نیستند، اما مواد مغذی زرده تخم 

مرغ را که حاوی ويتامین هايی مانند A، B1۲ و 
D، به علاوه آنتی اکسیدان هايی مانند لوتئین، 

زآگزانتین و سلنیوم است، ندارند.

   انرژی بارهای کم چرب
به راحتی می توان باور کرد که انرژی بارها 
ذاتا مغذی هستند. اما همیشه اينطور نیست. 
انرژی بارهای کم چرب را می توان فوق العاده 
فرآوری شده و با مواد بدبو بسته بندی کرد. 
انرژی بارها ممکن است کم چرب و چربی آن ها 
تنها ۲ گرم در هر بار باشد، اما فهرست مواد 
تشکیل دهنده آن ها مانند يک فرمول شیمیايی از 
طعم ها، رنگ ها، شربت ها و روغن های مصنوعی 

است.

   کوکی های کم چرب
باور کنید يا نه، مصرف زياد قند بیشتر از 

 مصرف چربی زياد با افزايش وزن مرتبط است.
 از آنجايی که کوکی های کم چرب اغلب قند 
بالايی دارند، انتخاب آن ها يک معامله است که 

احتمالًا ارزش درست کردن ندارد.

   سس سالاد کم چرب
ند  می توا راحتی  به  سالاد  سس 
 کالری زيادی به سالاد اضافه کند.

سس های  بیشتر  حال،  هر  به   
می شوند! درست  روغن  با   سالاد 

 پس منطقی است که يک نسخه کم چرب 
می تواند به شما کمک کند کالری دريافتی خود 

را کاهش دهید.
با اين وجود، مراقب سس های کم چرب 
باشید. برخی با افزودن شیرين کننده ها و 
 نشاسته های اضافی میزان چربی کم خود را 

جبران می کنند.

را پرچربها   لطفا 
انتخابکنید

خوراکی هایی که مدل کم چربشان خطر بیشتری دارد
شاید شما هم موقع انتخاب خوراکی هایی مانند شیر، سس، ماست و... سعی می کنید کم چرب ها را 
بردارید تا محصول سالم تری استفاده کرده باشید اما اینطور که تحقیقات مختلف نشان می دهند 

اتفاقا نمونه های کم چرب این خوراکی ها ضرر بیشتری دارند.
به گزارش همشهری، غذاهای کم چرب به گفته متخصصان سلامت، احتمالًا بیشتر از اینکه مفید 
باشد، ضرر دارند. اگرچه پیش تر این ایده مطرح شد که کاهش چربی باعث کاهش کالری می شود )و 
در نتیجه باعث کاهش وزن می شود(، اکنون می دانیم که همه چربی ها برابر نیستند. برخی از آن ها 
مانند اسیدهای چرب امگا ۳ و چربی های تک غیراشباع دارای مزایای سلامتی فوق العاده ای مانند 
کاهش التهاب و ارتقای سلامت قلب هستند. حتی مشخصات سلامتی چربی های اشباع شده بسیار 

پیچیده تر از آن چیزی است که قبلًا تصور می کردیم.

     سلامت2

     بدانید

به عقیده يک متخصص دندانپزشک انگلیسی 
نوشیدنی های دارای اسیديته بالا می تواند بیشتر 

از چای و قهوه بر دندان ها آسیب وارد کند.
به گزارش اطلاعات آنلاين، دکتر خالد قاسم، 
 Impress متخصص دندانپزشکی و عضو موسسه
UK، نوشیدن آب لیموی معمولی ضرر بیشتری 

دارد، چون محیط اسیدی دهان را بالا می برد و به 
پوسیدگی دندان ها کمک می کند.

به طور حتم آب لیمو و ديگر نوشیدنی های اسیدی 
برای سلامتی بدن مفید هستند، ولی بايد از 
دندان ها در مقابل آن ها محافظت کرد. دکتر قاسم 
می گويد آب لیمو منبع عالی ويتامین C نمی تواند 

از رژيم غذايی حذف شود، ولی بايد در نوشیدن 
آن احتیاط کرد و حتی بهتر است برای نوشیدن، 
از نی استفاده کرد. آب لیمو برای پوست و ساير 
اندام های بدن مفید است، ولی برای دندان گزينه 
مناسبی نیست و بهتر است مینای دندان ها را از 

اسید ها محافظت کنید.

متخصصان تغذيه هشدار می دهند که مصرف 
نادرست ويتامین D می تواند تأثیر آن بر سلامت 
را کاهش دهد، و نکات مهمی برای افزايش جذب 

اين ويتامین وجود دارد.
به گزارش ايسنا، مصرف مکمل ها مانند ويتامین 
D تأثیر زيادی بر سلامت بدن دارد، اما استفاده 
نادرست از اين مکمل ها می تواند به کاهش تأثیر 

آن منجر شود.
 ،»Eat This, Not That« بر اساس گزارش
ويتامین D يک ويتامین محلول در چربی است 
و برای جذب بهتر بايد با منابع چربی های سالم 

مصرف شود.
به گفته متخصصان تغذيه، ويتامین D در صورت 
ترکیب با چربی های سالم بهتر جذب می شود. 

چربی هايی مانند روغن زيتون، آووکادو و کتان 
نمونه هايی از چربی های مفید هستند که 

می توانند جذب ويتامین D را افزايش دهند.
يک مطالعه در سال ۲013 نشان داد که غذا هايی 
با حدود 10 گرم چربی می توانند به جذب بهتر 
ويتامین D کمک کنند. به عنوان مثال، مصرف 
ماهی قزل آلا، آجیل يا کره آجیل طبیعی 

می تواند مؤثر باشد.
مقدار توصیه شده ويتامین D برای افراد بین 1 
تا 70 سال، ۶00 واحد بین المللی )IU( در روز 
است و اين مقدار برای افراد بالای 70 سال به 

IU 800 افزايش می يابد.
 ،D برای بهره برداری کامل از مزايای ويتامین
مهم است که آن را با منابع چربی سالم مصرف 

کنید تا بدن قادر به جذب و استفاده مؤثر از آن 
باشد.

وقتی فقط اسم نوشابه بد در رفته است
نوشیدنی ای که دندان سالم برای تان نمی گذارد

همراه خوب چربی ها
سبک درست خوردن ویتامین دی را بشناسید

     سلامت1

خطر میکروپلاستیک ها به اين دلیل 
که همه روزه پلاستیک های بیشتری 
به مواد غذايی راه پیدا می کنند 
در حال افزايش است. اين الیاف 
پلاستیکی ريز سلامت ما را تهديد 
کرده و از جهات مختلفی تحت تاثیر 
قرار می دهند. اما خیلی از اوقات ما 
اصلا نمی دانیم خوراکی که آن را 
مصرف می کنیم حاوی ريزپلاستیک 

است.
مطالعه جديدی که اخیرا در مجله 
»جاما نتورک اوپن« منتشر شد، 
نشان می دهد که قطعات و الیاف 
پلاستیکی ريز در بافت بینی اجساد 
انسانی يافت شده است. در اين 
گزارش منابعی از ريزپلاستیک ها 
معرفی می شوند که به گوش خیلی از 

ما نخورده اند.

   شکر و نمک
رايج ترين چاشنی های آشپزخانه 
مانند شکر و نمک مقدار قابل 
توجهی میکروپلاستیک را در خود 
پنهان می کنند که ممکن است از 
طريق بسته بندی پلاستیکی يا به 
دلیل نگهداری اين چاشنی ها در 
ظروف پلاستیکی به مواد غذايی 
راه پیدا کنند. در مطالعه ای با عنوان 
»میکروپلاستیک ها در نمک و 
شکر« که توسط سازمان تحقیقات 
زيست محیطی »توکسیک لینک« 
)Toxics Link( انجام شد، 10 

نوع نمک آزمايش شده که شامل 
نمک خوراکی، نمک سنگ و نمک 
دريايی و پنج نوع شکر خريداری 
شده از بازار های آنلاين و محلی بود. 
در اين مطالعه میکروپلاستیک ها در 
تمام نمونه ها به شکل های مختلف 
از جمله فیبر، گلوله، و قطعات يافت 
شد و اندازه اين میکروپلاستیک ها 
از 0.1 میلی متر تا ۵ میلی متر متغیر 
بود. مطالعه ديگری که در سال 
۲0۲3 انجام شد، نشان داد نمک 
صورتی هیمالیا که از زمین استخراج 
می شود، دارای بیشترين میزان 
میکروپلاستیک است و پس از آن 
نمک سیاه و نمک دريايی در رده های 

بعدی قرار دارند.

   چای کیسه ای
چای کیسه ای يکی از خوراکی های 
اصلی است که می تواند بدن انسان 
را در معرض میکروپلاستیک ها 
قرار دهد. پلاستیک های موجود 
در چای کیسه ای صد ها سال طول 
می کشد تا در طبیعت تجزيه شوند 
و اندازه قطعات آن می تواند بین 1 
میکرومتر تا ۵ میلی متر باشد. دمای 
بالای آب هنگام فرو بردن کیسه های 
چای می تواند منجر به انتشار 
میکروپلاستیک ها در قوری يا فنجان 
شود. دوستداران چای بايد مراقب 
استفاده از کیسه های چای باشند، 
زيرا ممکن است خود را در معرض 

میلیارد ها ذرات پلاستیکی قرار 
دهند که بسیاری از آن ها می توانند 

به سلول های انسان نفوذ کنند.

   برنج
برنج يک عنصر اصلی در رژيم 
غذايی ما است همین باعث شده 
اين ماده غذايی بتواند ما را در 
معرض میکروپلاستیک های بیشتر 
قرار دهد. يک مطالعه دانشگاه 
کوئینزلند نشان داد که به ازای هر 
نصف فنجان يا 100 گرم برنجی 
که خورده می شود، 3 تا 4 میلی گرم 
پلاستیک وارد بدن می شود. طبخ 
سريع برنج بدون شست وشوی کافی 
برنج می تواند خطر جذب الیاف ريز 
پلاستیکی به بدن را چندين برابر 
افزايش دهد، زيرا ممکن است 13 
میلی گرم میکروپلاستیک در هر 

وعده برنج وجود داشته باشد. برای 
کاهش آلودگی پلاستیکی، مهم 
است که برنج خود را قبل از استفاده 
به طور کامل شسته و 4 يا ۵ بار 

آبکشی کنید.

   غذا های دریایی
دوستداران غذا های دريايی 
از  عظیمی  حجم  از  بايد 
میکروپلاستیک هايی که می توانند 
از طريق فاضلاب به اقیانوس رفته و 
توسط حیوانات دريايی مصرف شوند، 
آگاه باشند. میکروپلاستیک های 
انباشته شده در حیوانات می توانند 
به بدن انسان راه پیدا کنند. يک 
مطالعه در سال ۲0۲0 در مورد 
میکروپلاستیک ها در انواع مختلف 
غذا های دريايی پلاستیک های ريز 

را در هر نمونه غذای دريايی يافت.

وقتی پلاستیک می خورید و نمی دانید
این ۵ ماده غذایی دارای میکروپلاستیک پنهان هستند

توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری انجام گرفت؛
در  مسافر  هزار   ۵۳۳ و  میلیون   ۲ جایی  به  جا 

آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان 
 ۲ شرقی  آذربایجان  مسافر 
میلیون و ۵۳۳ هزار مسافر را 
در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ 
جا به جا کرد. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان با اعلام این خبر افزود: این تعداد مسافر ۱۰ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. کاظم 
تیمورزاده اظهار داشت: این تعداد مسافر با ۲۵۰ هزار و ۳8۵ سفر 
اعم از اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه جا به جا شده اند که 
این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش 
نشان می دهد. وی گفت: ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر استان 
در حال حاضر با 6۴۵ اتوبوس، تعداد ۱68۱ مینی بوس و 8۲۲ 
سواری کرایه و با ۱۲۵ شرکت و موسسه مسافری و 6 تشکل صنفی 
فعالیت می کند. تیمورزاده افزود: تعداد پایانه های مسافری فعال 
استان ۱۴ پایانه و تعداد رانندگان این حوزه ۴ هزار و 69۵ نفر 
است. وی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت فعلی ناوگان حمل و نقل 
عمومی مسافر استان از مسافران تقاضا می شود سفرهای خود را 
به صورت برنامه ریزی شده و با تهیه بلیت از طریق اینترنتی و 
دفاتر شرکتهای مسافری انجام دهند و تلفن گویای ۱۴۱ آماده 
دریافت هرگونه پیشنهاد، انتقاد و شکایت در مورد ناوگان حمل و 
نقل مسافری استان در تمام ساعات شبانه روز می باشد. تیمورزاده 
افزود: به تخلفات شرکتها و رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی 
مسافر در اسرع وقت از طریق کمیسیونهای رسیدگی به تخلفات 

حمل و نقلی، رسیدگی می شود.

جمع  در  یزد  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد  هفت 
دانشمندان دو درصد برتر دنیا 

افضلیان:   زهرا  یزد- 
فناوری  و  تحقیقات  معاون 
جدیدترین  در  گفت:  دانشگاه 
درصد  دو  دانشمندان  لیست 
برتر دنیا که به تازگی منتشر 
از  نفر  هفت  نام  است  شده 
امین  اساتید دانشگاه علوم پزشکی یزد به چشم می خورد. دکتر 
صالحی ابرقوئی اظهار داشت: دکتر حسین فلاح زاده، دکتر مهدی 
فتاحی بافقی، دکتر امین صالحی ابرقوئی، دکتر سید محمد غیبی 
حیات، دکتر محمد علی مروتی شریف آباد، دکتر اکرم آستانی و دکتر 
امیر هوشنگ مهرپرور در این لیست قرار دارند. معاون تحقیقات و 
فناوری دانشگاه گفت: این لیست هر ساله توسط انتشارات الزاویر و بر 
اساس شاخص های استنادی پایگاه اسکوپوس توسط اساتید دانشگاه 
استنفورد منتشر می شود. گفتنی است در لیست سال ۲۰۲۲ تنها 
چهار نفر از اساتید علوم پزشکی یزد حضور داشتند که در لیست 
جدید به هفت نفر افزایش پیدا کرده است. معاون تحقیقات و فناوری 
دانشگاه این موفقیت را به اساتید منتخب، کلیه اساتید، پژوهشگران 

و مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد تبریک گفت.

برگزاری اولین جلسه قرارگاه پیشگیری و مبارزه با 
قاچاق سوخت منطقه گلستان 

گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان از تشکیل قرارگاه پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت در 
ستاد این منطقه خبر دادبه گزارش روابط عمومی  شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی 
ضمن اعلام این خبر هدف از تشکیل این قرارگاه را پیشگیری و 
مبارزه با قاچاق عنوان نمود و ابراز داشت : هدف اصلی ما تامین 
سوخت مصرف کنندگان واقعی است و اقدامات انجام شده در این 

قرارگاه حافظ منافع عمومی و صیانت از سرمایه های ملی است که 
در این زمینه فرهنگ سازی و پیشگیری از قاچاق و مبارزه با آن در 
دستور کار قرار داردحسینی افزود: انحراف فرآورده های نفتی یارانه 
ای غیر از مسیر و مقصد ذکر شده در بارنامه محموله نفتی مصداق 
عرضه خارج از شبکه و قاچاق را داشته و تبیین روش یکنواخت در 
سطح استان در تعیین ماهیت فرآورده های نفتی مکشوفه ضروری 
می باشدوی بیان داشت:اگر دستگاههای متولی نقش خود را در 
تایید و راستی آزمایی درخواست متقاضیان به درستی ایفا کنند، 
موضوع قاچاق فرآورده های نفتی در سطح جامعه به شدت کاهش 
خواهد یافت.وی اظهار داشت: قرارگاه پیشگیری و مبارزه با قاچاق 
سوخت در منطقه گلستان بانام شهید مزرعی نوده از شهدا مبارره با 

قاچاق سوخت مزین شده است

در یکصد و چهل و دومین جلسه شورای شهر؛
واکنش شهردار رشت به شایعات؛ با قدرت و قوت به 

کار ادامه می دهیم
 : زهرا رضازاده  رشت- 
شهردار رشت در جلسه علنی 
رشت  شهر  اسلامی  شورای 
در  اخیر  شایعات  به  اشاره  با 
فضای مجازی مبنی بر پایان 
با  خداحافظی  برای  برنامه ای  هیچ  کرد:  اظهار  شهرداری  با  کار 
شهرداری رشت ندارم و با قدرت و قوت تا پایان دوره در خدمت 
رشتوندان هستیم و این شایعات مانع فعالیت ما نخواهد شد. شهردار 
رشت با اشاره به چالش های متعدد شهر و خواسته های به حق مردم 
بیان کرد: بضاعت شهرداری رشت در حوزه مالی محدود است، اما 
با پشتیبانی و محبت اعضای شورا، مسؤولیت خود را ادامه می دهم. 
شوقی با انتقاد به شایعات پراکنی در فضای مجازی اضافه کرد: 
شایعات مطروحه ممکن است منجر به کاهش انگیزه مجموعه 
مدیریت شهری شود لذا می طلبد همدلی و وفاق بین مدیریت 
شهری و شهروندان شکل بگیرد تا کارها با جدیت انجام شود. وی با 
ابراز رضایت از عملکرد مثبت مدیریت شهری رشت افزود: تا زمانی 
که رأی اعتماد شورا وجود داشته باشد در خدمت مردم خواهیم بود.

جنوب  نفت خیز  مناطق  فرزند  پیرامون،  ابراهیم 
مدیرعامل Nisoc شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مدیرعامل  بورد،  حمید 
طی  ایران  نفت  ملی  شرکت 
حکمی ابراهیم پیرامون را به 
عنوان مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب منصوب کرد. آغاز به کار ابراهیم پیرامون 
در شرکت مناطق نفت خیز جنوب بوده و تمامی مراحل رشد و 
ترقی را طی نموده و با کوله باری از تجربه به مدیرعاملی مهمترین 
شرکت نفتی کشور رسید. ایشان علاوه بر تبحر بر مدیریت امور 
جنوب  نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  مخازن  مهندسی  و  فنی 
سابقه مدیرعاملی شرکتهای بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
و آغاجاری و همچنین مدیر مهندسی و ساختمان و عضو هیات 
مدیره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب را در کارنامه درخشان 

خود دارد.

برق  نیروی  توزیع  عامل شرکت  مدیر  تبریک  پیام 
گلستان به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با 
صدور پیامی، آغاز هفته دفاع مقدس را به ملت شهید پرور به 
ویژه رزمندگان، جانبازان، آزادگان سرافراز و خانواده معظم شهدا 
و همکاران خود در این شرکت، تبریک گفت :به گزارش روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان، متن پیام مهندس 

سیداحمد موسوی بشرح ذیل می باشد. 

بسم الله الرحمن الرحیم 
 “دفاع مقدس، نام آشناترین واژه در قاموس حماسه های عزت 
آفرین ایران، نمادی از فرزانگی ملت سرفرازی است که خاطرات 
دلاوری های آن، در تاریخ شکوهمند این دیار به یادگار خواهد 
ماند.هفته دفاع مقدس یادآور 8 سال حماسه آفرینی، رشادت و 
از خودگذشتگی جوانان مومن و غیور ایران اسلامی است که با 
جانفشانی های خود آرامش و امنیت را برای این مرز و بوم به یادگار 
حکایت  مقدس،  دفاع  سال  هشت  روایت  تردید  گذاشتند.بدون 
از دوران طلایی و پر افتخار ملتی دارد که صبر، عزت، وحدت و 
همدلی را پیشه خود نمود و امنیت، پیروزی و سربلندی را برای این 
سرزمین به ارمغان آورد.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
امام راحل ،شهیدان والامقام جنگ تحمیلی، از خداوند متعال توفیق 

و بهروزی بیش از پیش آحاد مردم شریف را خواستارم.

  فرمانده سپاه شهریار:
اجرای بیش از ۱۵ عنوان برنامه فرهنگی ، اجتماعی 

و ورزشی در هفته دفاع مقدس 
اصلانی:  نرگس   - شهریار 
۱۵عنوان  از  بیش  امسال 
و  اجتماعی   ، فرهنگی  برنامه 
ورزشی در هفته دفاع مقدس 
اجرا  شهریار   شهرستان  در 
خواهد شد. بمناسبت هفته دفاع مقدس سرهنگ پاسدار فیاض 
باحضور  ناحیه شهریار در نشست خبری  فرمانده سپاه  الهیاری 
خبرنگاران واصحاب رسانه  اظهار داشت :   درچهل وچهارمین 
سالگرد گرامی داشت هفته دفاع مقدس با اجرای بیش از ۱۵ عنوان 
برنامه فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی  به استقبال این هفته خواهیم 
رفت. درادامه فرمانده سپاه شهریار افزود :در سطح شهرستان با 
برگزاری جلسات متعددهماهنگی های لازم جهت اجرای برنامه 
ها شده است که البته درسطح پایگاهها و حوزه ها وادارات برنامه 
های مجزا اجراخواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
برنامه های شاخص این هفته اشاره کرد و گفت : از شاخص ترین  
برنامه های که بصورت همزمان اجرا می شود ، پیاده روی خانوادگی 
درمدارس،برپایی  مهر  زنگ  با  همزمان  مقاومت  زنگ  ،نواختن 
مسابقات ورزشی دررشته های مختلف،تجلیل از خانواده های معظم 
شهدا بویژه خانواده معظم شهدای مدافع حرم شهرستان شهریار 
خواهد بود. درپایان این نشست سرهنگ پاسدار الهیاری از زحمات 
اصحاب رسانه که همواره در خبررسانی صحیح درشهرستان شهریار 

کوشاهستند تقدیر وتشکر کرد.

عقب ماندگی موضوعات اقتصادی گلستان ریشه در 
محرومیت ها دارد

گرگان- امیر یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی گرگان در ششمین جلسه هیئت نمایندگان درسال 
۱۴۰۳ در محل ساختمان منطقه آزاد واقع در مرز اینچه برون بیان 
کرد:محدودیت های موجود، موجب عقب ماندگی استان گلستان 
شده و جزء رده پایین بشمار می رود.وی گفت:منطقه آزاد اینچه 
برون جزو نقاط قوت استان است که باعث رشد و توسعه اقتصاد 
استان می شود و لازمه آن سرمایه گذاری می باشد.یوسفی اظهار 
کرد:در حال حاضر مشکل اساسی کشور موضوعات اقتصاد است 
که اگر دولت می خواهد در وضعیت کشور تحولی ایجاد و با بخش 
خصوصی همراه شود موانع و مشکلات را از سر راه آن بردارد.رئیس 
اتاق بازرگانی گرگان تصریح کرد:یکی از موضوعات مهم در منطقه 
آزاد اینچه برون سرمایه گذاری است که نیاز به حمایت و امنیت 
دارد زیرا فعال اقتصادی با این مشکلاتی موجود تمام زندگی خود 
را میگذارد زیرا باید بستری آماده شود تا آنها را حفظ کنیم.وی 
خاطرنشان کرد:فضایی که شرایط را رو به توسعه بکند ارتباط با 
کشورهای همسایه می باشد که باید از این ظرفیت استفاده شود 

زیرا این ارتباط موجب آمدن سرمایه گذار می شود.
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افتاده سریالی نفس به شماره 
احمد رنجبر| از فروردین تا شهریور 1403، مجموعا 13 سریال جدید از شبکه یک، دو و سه پخش شد. آنچه عیان است، اینکه فصل 
سوم »سرزمین مادری« را باید بهترین سریال نیمه اول امسال دانست. سریالی که محصول مدیریت اسبق سازمان صدا و سیماست و 
یادگاری از روزهای اوج و خوش تلویزیون... . »طوبی« و »غریبه« همچنان روی آنتن هستند و با پایان پخش آنها در آینده ای نزدیک، به 
طور مجزا درباره شان خواهیم نوشت. اولی به رغم ضعف های آشکار، سر و صدا کرده و بیننده دارد. دومی هم اثری متوسط است که سر 
و صدا به پا نکرده! امسال همچنین مینی سریال »روزی روزگاری برادر« ساخته محمدرضا آهنج در دهه کرامت از شبکه سه پخش شد. 
قصه از جایی شروع شد که مخاطب پی برد دکتر تدین فامیلی خود را از الهی به تدین تغییر داده؛ چون نمی خواسته شباهت فامیلی با 
برادر داشته باشد. آرام آرام مشخص شد برادر آقای دکتر، فرمانده دوران دفاع مقدس است که به استناد برخی مدارک در مظان اتهام 
بوده. با پیدا شدن یک انگشتر توسط گروه تفحص شهدا رازها آشکار می شود و حقانیت آقای فرمانده بر ملا. سریال در مجموع متوسط 
بود... این را هم اضافه کنیم که شبکه دو در نیمه اول سال، چهار سریال تکراری پخش کرده است: مشاور، در کنار پروانه ها، مسافر ری و 

تازه وارد. کاش این شبکه به دوران باشکوه خود بازگردد.

تحلیلی بر سریال هایی که در نیمسال 1403 از شبکه های مختلف پخش 
شدند. به جز »سرزمین مادری« و کمی دو اثر دیگر، بقیه جایی برای دفاع 

باقی نمی گذارند

          حال و هوای سریال  یک خانواده تهرانی به یزد می روند و 
در یک خانه قدیمی و با صفا سکونت می کنند. اختلافات میان 
میهمانان و میزبانان از همان لحظه اول شروع می شود و 
صاحبخانه، چاره را در کشیدن یک پرده در حیاط خانه 
می بیند. علاوه بر خرده دعواها، مسائل هر یک از خانواده ها 
بخشی از ماجراهای سریال کمدی »پشت پرده« را شکل 
می داد. این وسط، پسر جوان یزدی عاشق دختر میهمان شد 

و همین نقطه اتصال اصلی آنها بود.
          ارزیابی سریال »پشت پرده« آنطور که در خبرهای 
رسمی سریال عنوان شد، بر فرزندآوری، معرفی آداب و رسوم 
و فرهنگ مردم یزد و ... تاکید داشت. این مفهوم، به دم 
دستی ترین حالت ممکن روایت شد و نکته ای نو نداشت. ایراد 
دیگر »پشت پرده« به ناتوانی در روایت یک داستان سرگرم 
کننده برمی گردد. زاویه نگاه نویسندگان همان روایت های 
تکراری تلویزیونی بود که هرگز نتوانست مخاطب را راضی 

نگه دارد.
          عملکرد بازیگران  میرطاهر مظلومی، آزیتا ترکاشوند، 
حدیثه تهرانی، حسین سلیمانی به همراه بازیگران یزدی، به 
طور ثابت در »پشت پرده« حضور داشتند. چهره های آشنا از 
حد متوسط بالا نرفتند اما عملکرد بازیگران یزدی را می توان 
ستود. رضا شفیعی جم، جواد خواجوی، مریم کاویانی و... هم 
به عنوان مهمان در چند قسمت بازی کردند که نتیجه 

کارشان چنگی به دل نزد.

          حال و هوای سریال  ابوالقاسم طالبی، سال  ها مشغول 
تحقیق، نگارش و ساخت سریال »هفت سر اژدها« بود. این 
سریال بالاخره نوروز امسال روانه آنتن شد و پخش آن پس از 
51 قسمت به پایان رسید. بر اساس کپشن ابتدایی، داستان 
سریال بر اساس ده  ها پرونده مفاسد اقتصادی نوشته شده 
است. کارگردان، متین سلطان  خواه )با بازی مجید واشقانی( 
را نماد متهمان پرونده  های مختلف فساد دانست. او در نهایت 
به جرم افساد فی الارض و اخلال در نظام بانکی و دارویی و 
همچنین جاسوسی و تبانی با دول متخاصم به اعدام، رد مال 
و تخریب باغ ویلای غیرمجاز در اراضی کشاورزی محکوم شد.

          ارزیابی سریال »هفت سر اژدها« دو قطب اصلی داشت 
که یک نفر آقازاده فاسد )متین سلطان خواه( بود و دیگری 
آقازاده عدالت  جو )محمد علی رضایی با بازی حمید صفت(. 
این الگو در سریال خانگی »آقازاده« هم مورد استفاده قرار 
گرفته بود. سریال حرف  هایی مهم داشت اما شیوه روایت آن، 
نتوانست سخت پسند ها را راضی نگه دارد. سریال در دراماتیزه 
کردن پرونده  های فساد خوب عمل نکرد و قصه های خانوادگی 
نیز همان  هایی بودند که بارها توسط سریال  های تلویزیونی 
روایت شده  اند؛ مثل سرکوفت زدن به عروس به خاطر 

دختردار شدن!  
          عملکرد بازیگران بازی مجید واشقانی در نقش یک 
آقازاده فراتر از انتظار بود! همین جمله را می توان درباره 

حضور حمید صفت )خواننده( مقابل دوربین به کار برد. 

          حال و هوای سریال قصه سریال »دربندون« از جایی 
شروع شد که دو رفیقِ تبعیدی به نام داوود و منوچهر )هومن 
برق نورد و امیر حسین رستمی( پا به شهری دور  افتاده 
گذاشتند. داستان در دهه پنجاه می گذشت و شهربانی، 
بیمارستان، مخابرات و قهوه خانه لوکیشن های اصلی برای 
روایت بودند. این سریال به طور ناگهانی روی آنتن رفت و هنوز 
قصه اش تمام نشده بود که زیرنویس شبکه سه خبر از پایان 

فصل اول آن داد.
          ارزیابی سریال فصل اول »دربندون« دارای یک قصه 
ضعیف بود و برای مخاطب ایجاد هیجان و کنجکاوی نمی کرد. 
وانگهی، هر چه داستان پیش رفت، بیننده پی برد، نباید 
منتظر اتفاقات کمدی باشد. مثلا گاه پزشک هندی بهانه ای 
می شد برای آواز یا طبق یک نقشه همه اسهال می گرفتند یا 
دکتر به ازای هر خواسته، دیگران را عمل می کرد و عضوی را 
برمی داشت و ... »دربندون« قصه  ای جذاب نداشت و  قادر 
نبود لبخند بر لب بیاورد. چه خوب که اعلام شده احتمالا 

فصل دوم آن پخش نمی شود.
          عملکرد بازیگران   نقش دو رفیق تبعیدی را هومن 
برق  نورد و امیرحسین رستمی برعهده داشتند که استفاده  ای 
خوب از استعداد آن ها نشده بود. نقش  ها از تیپ عبور نکردند 
و همه کلیشه  های رایج را در خود داشتند. همین قاعده درباره 
سیاوش چراغی  پور، ساعد هدایتی، رضا کریمی، سامان 

دارابی، امید روحانی و دیگران صدق می  کند.

          حال و هوای سریال  سری دوم »آقای قاضی« هم مثل فصل 
قبل، به شکل اپیزودیک ساخته شده. به این ترتیب که هر بار 
یک پرونده شکایت مطرح می شود و طرفین ادعای خود را 
مطرح می کنند که شامل دو فرد یا گروه شاکی و متشاکی 
)شکایت کیفری( یا خواهان و خوانده )شکایت حقوقی( است. 
موضوعات نیز متنوع است و طیفی مختلف از شکایات را 

دربرمی گیرد.
»آقای قاضی« نه تنها قصه هایی جذاب و            ارزیابی سریال
سرگرم کننده دارد که مخاطب در هر قسمت پی می برد که اگر 
در موارد مشابه قرار بگیرد، قانون چه خواهد گفت. جالب آنکه 
گاه متوجه نیستیم که برخی رفتارهای به ظاهر روتین و بدیهی 
می تواند عوارض سنگینی برای مان به دنبال داشته باشد و این 

درسی است که سریال به مخاطب می دهد.
          عملکرد بازیگران بخش زیادی از موفقیت سریال   حاصل 
بازی خوب بهزاد خلج در نقش قاضی است. او در این سریال 
آن چنان درخشان است که گویی با یک شخصیت واقعی مواجه 
هستیم. گریم، گفتار و رفتار این بازیگر همراهی  برانگیز و 
دوست  داشتنی است و اصلا او برگ  برنده سریال محسوب 
می شود. جعفر جمشیدی )منشی( و مسعود بهرامی )سرباز 
عارف آسترکی( به عنوان بازیگران ثابت سریال، عملکردی 
خوب دارند. به ویژه اینکه آقای قاضی به اندازه با آنها وارد گپ و 
گفت و تعامل می شود. شخصیت سرباز عارف، نمکین است و 

تبدیل به شناسنامه سریال شده.

          حال و هوای سریال داستان »رخنه« به عنوان اولین همکاری 
مشترک بین وزارت دفاع و سازمان حفاظت اطلاعات با سازمان 
صدا و سیما، درباره یکی از دانشمندان کشورمان است که   روی 
موشک های ماهواره بر و فضایی تحقیق می کند و در این مسیر با 

تهدیدات و خطراتی از سوی بیگانگان روبه رو می شود.
          ارزیابی سریال »رخنه« برای انتقال مفهوم مورد نظر، چند 
قصه را در هم تنید که بارزترین آن، حس شک به اطرافیان 
دانشمند )ناصر با بازی رامتین خداپناهی( بود. ابتدا محافظ او 
)عباس با بازی نادر فلاح( در مظان اتهام همکاری با سرویس 
جاسوسی قرار گرفت که این پرداخت داستانی در یک سریال 
اتفاقی تازه محسوب شد. در نهایت اما مخاطب پی برد که او در 
حال دور زدن سرویس است. قصه افت و خیز داشت و آخر سر 
یکی از همکاران دانشمند سریال )علیرام نورایی( جاسوس از آب 
درآمد. »رخنه« با این زاویه نگاه هشدار داد که موساد و دیگر 
سرویس های جاسوسی مطمئن ترین افراد را هم نشانه می گیرند. 
علی غفاری در مقام کارگردان از پس ساخت یک سریال 
جاسوسی، برآمد. »رخنه« را نمی توان اثری استاندارد در این ژانر 
دانست اما بی انصافی است اگر آن را در مختصات محصولات 

تلویزیونی، موفق ندانیم. 
»رخنه« مثل اغلب سریال ها، چهره به            عملکرد بازیگران
معنای خاص نداشت. با این حال عملکرد اغلب بازیگران قابل دفاع 
بود؛ به ویژه رامتین خداپناهی، نادر فلاح، بهرام ابراهیمی، نیلوفر 

شهیدی، امیر حسین صدیق و سپیده خداوردی.   

          حال و هوای سریال  داستان »فراری« درباره هادی، یک 
نوجوان علاقه مند به کشتی است که به دلیل بیماری مادر، مجبور 
شده اند چند صباحی به یکی از شهرهای شمال بروند. سازندگان 
با محور قرار دادن این نوجوان قصد داشتند ادای دین به شهید 
ابراهیم هادی کنند و همچنین آرمان هایی مثل شکست ناپذیری، 

امید و ... را پر و بال دهند.
»فراری« در انتقال مفاهیم مورد نظر خود،            ارزیابی سریال
ناکام بود و با بدترین شیوه ممکن آنها را به خورد مخاطبان داد. 
اصولا وقتی سریالی فاقد قصه استاندارد باشد و از پس خلق 
موقعیت های ملموس برنیاید، نمی تواند به هدف اولیه برسد؛ 
هر چند هم که این اهداف متعالی و ارزشمند باشند. متاسفانه 
»فراری« به دلیل عدم توانایی سازندگان، تبدیل به ضد خود 
اهداف هم شد و حتی صدای اعتراض رسانه های اصولگرا مثل 
روزنامه جوان را درآورد. کاش تلویزیون در تصمیم خود بازنگری 
کند و مانع از ساخت فصل دوم »فراری« شود. این دست سریال ها، 
با ساختار کهنه و نگاه واپسگرا، هیچ ربطی به مخاطب نوجوان و 
جوان امروز ندارند. برای نزدیک شدن به این نسل باید شیوه ای 
مدرن اتخاذ کرد نه مثل »فراری« سینمای دهه 60 را الگو قرار داد.   
هدایت هاشمی، نسرین بابایی، حسین            عملکرد بازیگران
رفیعی، شهرام قائدی، جواد خواجوی و دیگران معمولی بودند و 
گاه پایین تر از سطح انتظار ظاهر شدند. این هم نشانه ای دیگر از 

شکست مطلق »فراری« است.

          حال و هوای سریال روایت کمال تبریزی و علیرضا 
طالب زاده )نویسنده( از تاریخ معاصر ایران به سخت ترین شکل 
ممکن انجام شد! »سرزمین مادری« سال 92 به دلیل برخی 
اعتراض ها از آنتن بازماند و یک دهه بعد فرصت پخش به دست 
آورد. فصل سوم سریال، امسال در کنداکتر قرار گرفت که 
زندگی رهی در سال های منتهی به پیروزی انقلاب 57 را 

در برمی گرفت. 
کیفیت فصل سوم نسبت به سری دوم به            ارزیابی سریال
مراتب بهتر بود ؛ هرچند به گفته تبریزی توقیف و حاشیه ها اثر 
منفی خود را گذاشت. در هر حال، فصل سوم سریال اثری 
خوش ریتم بود که داستان، فضاسازی و بازی های آن به دل 
می نشست. در واپسین قسمت ها، سهم اکشن بالا رفت و 
کارگردان به خوبی از پس نمایش آنها برآمد. استفاده به اندازه 
از سکانس های دوران دفاع مقدس و عدم پرهیز از موارد 

گل درشت، جزو امتیازات قسمت آخر است. 
آرش مجیدی به جای شهاب حسینی            عملکرد بازیگران
نقش رهی را بازی کرد و خیلی زود موقعیت خود در سریال را 
پیدا کرد. نیکی کریمی به همراه دیگر بازیگران فصل قبل 
عملکردی تحسین آمیز داشتند و مرحوم سعید راد نقش 
ماندنی به کارنامه اش افزود. ویژه ترین بازی اما مربوط است به 
گلچهره سجادیه که در نقش زنی رنج دیده و کینه توز، مخاطب 

را مقهور قدرت خود کرد.

          حال و هوای سریال  قصه فصل چهارم »زیرخاکی« با همان 
تم همیشگی شروع شد: تلاش فریبرز برای یافتن گنج. او که هر بار 
ناخواسته در یک موقعیت گیر می افتاد، این بار اسیر مردمان 
مهربان یک روستا شد. در نهایت هم به این نتیجه رسید که گنج 
واقعی زیر خاک نیست و این یعنی احتمالا پرونده سریال بسته 

خواهد ماند.
»زیرخاکی 1« اثری ممتاز لقب گرفت.            ارزیابی سریال
داستان سری دوم و سوم هم متفاوت از قبل بود اما شخصیت های 
اصلی یعنی فریبرز و پریچهر، بر همان مدار پیش می رفتند. حذف 
گوهر خیراندیش و هادی حجازی  فر از فصل دوم به بعد، به سریال 
لطمه زد. حضور نسرین نصرتی در فصل دوم و سوم و گیتی قاسمی 
در فصل دوم، سوم و چهارم امتیازات آن است. ایراد اصلی 
»زیرخاکی« اما به قصه برمی گردد که هر چه جلوتر آمد، 
کم ملات  تر شد. تا جایی که داستان »زیرخاکی4« کش  دار و فاقد 
جذابیت کافی بود. خیلی وقت ها نه قصه جلو می رفت و نه 
کشمکش های کمدی خنده ایجاد می کرد و این سوال مطرح شد 
که فریبرز و پریچهر تا کی به تنهایی می توانند بخندانند؟! با 
اطمینان کامل می توان گفت، فصل چهارم »زیرخاکی« بدترین 

سری این سریال کمدی است.
پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، گیتی            عملکرد بازیگران
قاسمی، سیاوش چراغی پور، رایان سرلک، اصغر نقی زاده و دیگران 

کاری را که باید کردند و سریال از نظر بازی ایرادی نداشت.

داستان »نون خ 5« در کرمانشاه روایت            حال و هوای سریال
نشد؛ بلکه این بار نورالدین خانزاده و هم ولایتی ها بار سفر بستند 
تا در نمایشگاه صنایع دستی کرمان شرکت کنند. گذرشان به 
استان سیستان و بلوچستان هم افتاد و در نهایت به روستا 

بازگشتند.
          ارزیابی سریال سال 98 سریال »نون خ« متولد شد که 
شروعی خوب داشت و مهمتر اینکه در دو فصل بعدی به پختگی 
رسید. حضور شخصیت های جدید، تسلط بیشتر خود آقاخانی در 
نقش نورالدین خانزاده، بهره مندی از قصه سرراست، تعلیق های 
کافی، قدرت در ایجاد خنده و ... از عوامل موفقیت »نون خ« بود. 
مسیر سریال از فصل چهارم کج شد که داستانی آشفته و بی فرجام 
داشت. اوضاع در فصل پنجم کمی بهتر شد اما به بار ننشستن ایده 
سفر و موردی چون ازدواج سلمان و شیرین به همراه حذف و 
کمرنگ کردن برخی کاراکترها، نداشتن قصه پرکشش، عدم 
برخورداری از موقعیت های کمدی و کلامی ناب و ... برخی دلایل 
شکست »نون خ 5« هستند.  ادای دین به کولبرها اتفاق مثبت این 
فصل است اما توهین ناخواسته به کرمانی ها یک حاشیه طولانی 

برای سریال به وجود آورد.  
          عملکرد بازیگران همچنان خود آقاخانی امتیاز اصلی سریال 
مقابل دوربین محسوب می شود. هرچند او و دیگران تفاوت 
چندانی با سری قبل نداشتند. در صورت ساخت فصل بعدی، 

»نون خ« نیازمند دقت و وسواس مضاعف است.

حافظ رستگاری مردی متمول است که            حال و هوای سریال
در خواب ظهرگاهی، پدر مرحوم خود را ملاقات می کند و چشمش 
به عالم ماورا باز می شود. ابتدا آنچه گذشت را جدی نمی گیرد اما 
این اتفاقات مدام تکرار می شود. مخاطب هم مثل حافظ 
صحنه هایی از آتش و عذاب و اسکلت آدمیان و... را دید. حافظ 
کم کم پی برد که دینی بر گردن کسی دارد و تلاش کرد رضایت 

بگیرد. 
          ارزیابی سریال فیلمنامه »رستگاری« را حسن وارسته 
نوشت. او در کنار روایت زندگی خاص حافظ، قصه هایی 
خانوادگی-معمایی هم به خط اصلی وارد کرد. آنچه دیدیم اما یک 
داستان ضعیف و کلیشه بود که نمی توانست مخاطب را سر ذوق 
بیاورد تا برای تماشای روایت اصلی، ترغیب شود. سریال 
می خواست مسئله مهمی چون حق الناس را برجسته کند و دیگر 
مضامین مهم دینی-اخلاقی را یادآور شود که در این راه ناکام بود. 
سازندگان به جای یک داستان پرتعلیق و پر اتفاق، سراغ ایده 
روح های سرگردان رفتند. هر بار یک نفر به کما می رفت و ارواح هم 
ناظر بر اعمال آدمیان بودند و   با یکدیگر وارد گفت و گو می شدند. 
مخاطب نیز باید متنبه می شد که عقوبتی سخت در انتظار 

خاطیان است.
          عملکرد بازیگران محمود پاک نیت در نمایش تغییرات 
روحی شخصیت حافظ موفق عمل کرد. بقیه اما معمولی بودند: 

نفیسه روشن، پویا امینی، مهدی سلوکی و ...

ابوالقاسم طالبی| شبکه سه
هفت سر اژدها

کمال تبریزی| شبکه سه
سرزمین مادری

محمدرضا حاجی | شبکه دو
پشت پرده

امیر داسارگر| شبکه یک
فراری

حسن لفافیان | شبکه سه
دربندون

جلیل سامان| شبکه یک
زیرخاکی 4

سجاد مهرگان| شبکه دو
آقای قاضی

سعید آقاخانی| شبکه یک
نون خ 5

علی غفاری| شبکه یک
رخنه

مسعود  ده نمکی| شبکه دو
رستگاری
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1    در سال 1925 قرارداد همکاری جوزف فون 
اشترنبرگ با مترو گلدوين می ير به پايان رسید. يک سال 
بعد به پارامونت رفت و دستیار کارگردان فیلم »بچه های 
طلاق« به کارگردانی فرانک لويد شد. نتیجه کار به قدری 
موفقیت آمیز بود که پارامونت تصمیم گرفت تا اجازه 
بدهد اشترنبرگ فیلم بعدی خودش را کارگردانی کند. 
نتیجه شد »دنیای تبهکاران«؛ اثری که هم معروف ترين 
فیلم اشترنبرگ است و هم خیلی ها آن را اولین فیلم 

گنگستری تاريخ سینما می دانند. 
2   فیلم روايتگر داستان تبهکاری به نام بول )جرج 
بنکرافت( است که جوان بیکاری به نام رولز  رويس )کلايو 
بروک( را زير پروبال خود می گیرد. رولز رويس اما عاشق 
معشوقه   بول به نام فدرز می شود. اوضاع وقتی بیخ پیدا 
می کند که بول بازداشت و به اعدام محکوم می شود. حال 
رولز رويس و فدرز بر سر يک دوراهی دشوار مانده اند؛ 
بول را رها کنند تا اعدام شود و خود از شهر بگريزند يا 
به حرمت تمام کمک های بول نقشه ای برای فرار او از 

زندان بکشند؟
3   نکته قوت اصلی »دنیای تبهکاران« بدون شک 
مثلث عاشقانه   تماشايی آن است. هر سه شخصیت نگاه 
متفاوتی به عشق و معشوق خود دارند. بول تصاحب فدرز 
را نشانه قدرت و لیاقت خود می داند چرا که معتقد است 
شهر مال اوست. رولز رويس که يک وکیل سابق است، 
درستی و وفاداری را مهم تر از هرچیزی می داند و عشق را 
همیشه يک گزينه دوم به حساب می آورد. فدرز هم که در 
يک ازدواج فرمايشی گیر کرده، با رولز رويس يک عشق 
رها و بی قید و بند را تجربه می کند. کل فیلم، صحنه   نبرد 
اين تفکرات متضاد است. در نهايت در يک سوم پايانی 
که بول منتظر اجرای اعدام است، اين کشمکش ها به اوج 

خود می رسند. 
4   يکی از صحنه های تماشايی فیلم مربوط به اواخر 
آن است. جايی که بول به درکی تازه و شايد بتوان گفت 
نوعی رستگاری می رسد. او که متوجه شده عشق  رولز 
رويس و فدرز ارزشمندتر از رابطه خودش با معشوقش 
است، آنها را فراری می دهد و خود را تسلیم پلیس 
می کند. در پايان مامور پلیس به او می گويد   تمام 
اين سختی هايی که به جان خريدی، فقط يک ساعت 
مرگت را عقب انداخت. او هم در جواب لبخندی می زند 
و می گويد ارزشش را داشت! اين لحظه رستگاری فیلم را 
با پايانی لذت بخش به سرانجام می رساند. جیمز جويس 
هم در »دوبلینی ها«، مجموعه داستان های کوتاه خود، 
از اين لحظه های رستگاری به شکلی هنرمندانه استفاده 

می کند. 
5   بن هکت فیلمنامه نويس، خودش قبلا روزنامه نگار 
بود. به همین دلیل با دنیای تبهکاران به خوبی آشنايی 
داشت. خیلی از اتفاقات فیلم مثل کشتن مالیگان 
گل فروش يا نقشه فرار پايانی فیلم همه برگرفته از 
اتفاقات واقعی بودند که هکت در دوران روزنامه نگاری با 
آن ها آشنا شده بود. خیلی از نکاتی که در فیلمنامه اين 
اثر لحاظ شد، بعدها به قواعد اصلی فیلم های گنگستری 
تبديل شدند؛ قهرمان لات و تبهکار، زنی که اگرچه 
خودش تبهکار نیست اما به خاطر علاقه به قهرمان او 
دنبال می کند، شب های تاريک خیابان ها و در نهايت 
پايان فیلم که قهرمان تنهايی به نبرد نیروهای پلیس 
می  رود، تمام اين ها عناصری هستند که در فیلم های 
گنگستری مطرح ديگری همچون »سزار کوچک« 
)1930(، »دشمن مردم« )1931(، »صورت زخمی« 

)1932( و »کشتن« )1956( می-توان مشاهده کرد. 
6   اما سرنوشت گريزناپذير، شايد مهم ترين ويژگی 
فیلم های گنگستری باشد که »دنیای تبهکاران« بنیانش 
را بنا نهاد. به نظر می رسد بول به دنیا آمده تا گنگستر و 
تبهکار باشد. گويی کار ديگری بلد نیست و اگر بخواهد 
مسیرش را تغییر دهد هم سرنوشت ديگر فرصت زندگی 
به او نمی دهد. او اگرچه در پايان به درک تازه ای می رسد 
و به رولز رويس و فدرز کمک می کند که از مهلکه فرار 
کنند، به نظر نمی رسد که تغییری در مسیر زندگی او 
پیش آمده باشد. در واقع اگر حکم اعدام بول لغو شود و 
او را آزاد کنند، احتمال زياد دوباره همان کارهای قبلی 

خود را از سر می گیرد. او محکوم است به تبهکار بودن. 
7   نکته عجیب در مورد فیلم اين است که پیش از 
اکران، همه منتظر شکست سنگین آن بودند! در حدی 
که بن هکت از تهیه کنندگان درخواست کرد نام او را از 
عنوان بندی فیلم حذف کنند. او و تهیه کنندگان معتقد 
بودند اشترنبرگ فیلم را بیش از حد احساسی و عاشقانه 
و آنچنان که بايد روی دنیای تبهکاران تمرکز نکرده 
است. فیلم ابتدا فقط در يک سینما اکران شد اما در کمال 
ناباوری به فروشی فوق العاده رسید. مردمی که فیلم را 
می ديدند با تبلیغات دهان به دهان آن را به بقیه معرفی 
 کردند و به يک باره، همه به دنبال تماشای اين فیلم بودند. 
بن هکت که تا پیش از اکران از اين فیلم فراری بود، در 
آن سال برای همین »دنیای تبهکاران« اسکار بهترين 
فیلمنامه غیراقتباسی را هم دريافت کرد! فیلم در اروپا هم 
خیلی موفق شد. فرانسوی ها آن را بسیار دوست داشتند. 
پارامونت که از اين همه تحسین فیلم کلی لذت می برد، 

10 هزار دلار به اشترنبرگ پاداش داد. 
8   »دنیای تبهکاران« جزو 10 فیلم گنگستری برتر 
تمام دوران انستیتوی فیلم آمريکا قرار دارد. ديو کر، 
منتقد شیکاگو ريدر معتقد است »دنیای تبهکاران« يکی 
از بهترين فیلم های گنگستری سینمای صامت است. 
لوئیس بونوئل فیلمساز هم اين اثر را محبوب ترين فیلم 

خود در دنیای سینما می دانست. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
دنيایتبهکاران/جوزففوناشترنبرگ/1927

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

همایونشجریان،عليرضاقربانیو»هيدو
هدایتی«درروزهایآیندهدراستانبول
رویصحنهخواهندرفتتاکنسرت
خوانندههایداخلایراندرترکيهوارد
فازجدیدیشود.همانطورکهمیدانيد
درشهریورماهاستانبولميزبانبرگزاری
چندخوانندهپرآوازهلسآنجلسیبودو
ازآنطرفهمزیرزمينیهاچنداجرادر
استانبولرویصحنهبردند.حالااماسه
خوانندهپرمخاطبایرانیدرشرایطی
قراراستمهرماهامسالدراستانبولروی
صحنهبروندکهاینکنسرتهابدونشک
باکنسرتهمتاهایلسآنجلسیآنها
درترکيهمقایسهخواهندشد.»همایون
شجریان«تورکنسرتهایمشترکخود
باانوشيروانروحانیرابهاستانبولآورده
تاميزبانمخاطبانترکزبانخودباشد.
همایونشجریانوانوشيروانروحانی9
نوامبر)19آبان(سالجاریدراستانبول
رویصحنهخواهندرفت.سالناولکرآرنا
دربخشآسياییاستانبولدرشرایطی
ميزباناینکنسرتخواهدبودکهدر
هفتههایگذشتهبيشاز20هزارنفررا
برایتماشایدوکنسرتمعينوشادمهر

عقيلی،ميزبانیکردهاست.حالابایددید
همایونشجریانباچهاستقبالیمواجه
میشود.همایوناینهفتهپستیهمدرباره
پدرشگذاشتهبودکهآنهمموردتوجه
قرارگرفت.اواینطورنوشتهبود:»جان
جانانمپدرزادروزتروزتحریراستو
آوازاستمنرا…همانندآوایزندگی
مردمان،باغموشادیتوامانیکممهرماه
بردوستداراننوایجاودانتفرخندهباد.«
درروزهایگذشتهبافروشکاملکليه
بليتهایهشتسانسکنسرت»علی
یاسينی«دراصفهان،اینخواننده
رکوردیجدیددرفروشرادراصفهان
بهنامخودثبتکرد.علییاسينی30و
31شهریورو1و2مهرماهدراصفهان
رویصحنهخواهدرفتوبليتفروشی
اینکنسرتدیروزدرشرایطیصورت
پذیرفتکهبيشاز9هزاربليتاین
کنسرتدرکمترازیکساعتبهفروش
رفت.حالایاسينیرکوردیجدیددر
اصفهانرابهنامخودثبتکردهاستو
بهنظرمیرسدایناستقبال،انتظارات
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»بیتل جوس بیتل جوس« برای سومین 
هفته  پیاپی صدرنشین باکس آفیس بود 
و مجموع فروش فیلم جديد تیم برتون 
به 330 میلیون رسیده و به نظر می رسد   
در هفته های آينده، از مرز 400 میلیون 
دلار هم عبور خواهد کرد. اين ماجرا 
وقتی جالب تر می شود که بدانید بنا 
به گزارش نیويورک تايمز، استوديوی 
برادران وارنر امید چندانی به دنباله   
»بیتل جوس« نداشته و قرار بوده   فیلم 
را فقط  روی سرويس استريم منتشر 
کند. اما پس از موفقیت »ونزدی« و 
اضافه شدن خالقان آن سريال به پروژه، 
شرايط تغییر کرده است. دو فیلم ديگری 
هم که اين هفته   روی پرده رفتند، يکی 
انیمیشن جديد »ترنسفورمرها« بود و 
ديگری فیلم ترسناک »هرگز رها نکن« 
که در رده های بعدی جدول فروش قرار 

گرفتند.
در هفته ای که گذشت تا دلتان 
بخواهد، فیلمساز خبرساز داشتیم؛ 
از کری خوانی کارگردان ها برای 
فیلم هايی که ساخته اند گرفته تا کسانی 
که برای پروژه های آينده   خودشان 
نقشه  کشیده اند. اين روزها سراغ هر 
کدام از مجله های سینمايی معتبر که 
برويد، با مصاحبه ای مفصل و تازه از 
فرانسیس فورد کاپولا مواجه می شويد 
و خالق »پدرخوانده« خودش را برای 
اکران »مگالوپولیس« و در هم شکستن 
قراردادها و ساختارهای مالوف سینما 
آماده می کند. کاپولا در گفت وگو با 
تلگراف توضیح داده که ذات هنر با 
آشوب گره خورده و به دلیل حرف 
و حديث های عجیب و غريبی که از 
سر صحنه   فیلم آخرش به بیرون درز 
کرده، چیز عجیبی نیست و بخشی 
از فرايند خلاقانه   تولید سینمايی به 
حساب می آيد. با اين وجود، کاپولا از 
مجله  ورايتی به دلیل نشر اکاذيب و 
اخبار جعلی پیرامون »مگالوپولیس« 
شکايت کرده و بايد ديد که آن پرونده 
به کجا می رود. علاوه بر اينها، کاپولا 
مانند ديگر رفیق کهنه کارش مارتین 
اسکورسیزی اخیرا به لترباکسد )شبکه 
اجتماعی خوره های سینما(  پیوسته و 
در کمال تواضع و فروتنی، به فیلم آخر 
خودش امتیاز پنج ستاره داده و رسما 
اعلام کرده   از نظر خودش يک شاهکار 

سینمايی ساخته! حالا بايد منتظر اکران 
»مگالوپولیس« در هفته های آينده و 

واکنش تماشاگران و منتقدان باشیم.
ديگر فیلمساز کهنه کاری که بازارگرمی 
را برای اکران فیلم جديدش شروع 
کرده، کسی نیست جز ريدلی اسکات. 
زمان زيادی تا اکران »گلادياتور 2« باقی 
نمانده و اسکات در گفت و گوی اخیرش 
با مجله  فرانسوی پريمیر توضیح داده 
که با الهام از سه گانه   »پدرخوانده«، 
ايده هايی را برای ساخت قسمت سوم 
»گلادياتور« در سر دارد. البته به 
ثمر نشستن چنین ايده  ای در گروی 
موفقیت »گلادياتور 2« خواهد بود که 
يکی از پرخرج ترين فیلم های هالیوودی 
در سال های اخیر است و در صورت 
شکست استوديو را دچار بحران می کند. 
با انتشار اولین تريلر در فضای مجازی، 
درست مانند »ناپلئون«، فیلم به دلیل 
عدم صحت تاريخی روايت مورد نقد 
قرار گرفت. اما ريدلی به هیچ کدام از اين 
واکنش ها وقعی ننهاد و در گفت وگويی 
که با مجله   امپاير داشت، اعلام کرد 
»گلادياتور 2« بهترين فیلمی است که 

در تمام عمرش ساخته!
به هر حال فیلمسازانی در اين حد 
و اندازه به سختی زير بار حرف 
منتقدان و نظر مخالف می روند. 

يکی از سرسخت ترين پیرمردهای 
هالیوود جیمز کامرون است که اين 
روزها چهلمین سالگرد نمايش فیلم 
تاريخ سازش »ترمیناتور« فرا رسیده و 
بالاخره بعد از 25 سال، درباره   پروژه ا ی 
غیر از »آواتار« صحبت کرده. کامرون 
قصد دارد تا پس از پايان کارش با دنیای 
»آواتار« به سراغ »آخرين قطار به 
هیروشیما« برود و به همین دلیل حق 
امتیاز اقتباس سینمايی از رمان »ارواح 
هیروشیما« را خريده که داستان زندگی 
مردم هیروشیما يک روز پیش از انفجار 
بمب اتمی را روايت می کند. بعید نیست 
که موفقیت »اوپنهايمر«، اين فکر را به 
سر کامرون انداخته باشد که به سراغ 
ايده   بمب اتمی و نمايش اين تراژدی 
انسانی برود تا ضرب شستی را به نولان 
نشان دهد. البته که به اين زودی ها 
شاهد ساخته شدن چنین فیلمی 
نخواهیم بود چون هنوز سه قسمت 
ديگر از »آواتار« باقی مانده و حداقل تا 
پنج سال ديگر کامرون مشغول گذشت 

و گذار در سیاره   پاندوراست.
فقط کامرون نیست که با دنبال 
ايده های جاه طلبانه برای بازگشت 
به سینما می گردد. باز لورمن که دو 
سال قبل بالاخره »الويس« را بعد از 
يک دهه تلاش به سرانجام رساند، 

گفته می خواهد برای فیلم بعدی اش 
سراغ داستان »ژاندارک« برود. فعلا 
پیش تولید آغاز شده و دنبال يک 
دختر نوجوان برای ايفای نقش اصلی 
می گردند. با توجه به روحیه و سلیقه  
لورمن، احتمالا قرار است که »ژاندارک« 
را به يک حماسه  تاريخی عريض و طويل 
تبديل کند. سال ها قبل لوک بسون هم 
با چنین نیتی سراغ داستان »ژاندارک« 
رفت که نتیجه انتظارات عمومی را 

برآورده نکرد.
اما عجیب تر از »ژاندارکِ« حماسی 
باز لورمن، ايده  رولند امريش برای 
بازسازی »لارنس عربستان« در قالب 
سه فصل سريال است! امريش را همه 
با بلاک باسترهای مربوط به فجايع 
طبیعی و نماهای پر از جلوه های بصری 
می شناسند که به قول خودش بعد از راه 
افتادن تب فیلم های ابرقهرمانی، نان او 
هم آجر شد. اما بعد از تجربه  اخیرش، 
فعلا به سريال های تاريخی علاقه مند 
شده است. آخرين کار امريش »آنها که 
خواهند مرد« بود که با وجود نقدهای 
نه چندان مثبت، آمار بازديد بالايی را 
ثبت کرد. بعد از دو دهه و سپری شدن 
دوران سريال های پرمخاطبی چون 
»رم« و »اسپارتاکوس«، اين سريال 
دوباره به فضای نبردهای گلادياتوری 

و اصطلاحا همان جريان درام های 
هیجان انگیز و تاريخی معروف به 
»شمشیر و صندل« برگشته. از جمله 
نکات جالب توجه، آنتونی هاپکینز 
در نقش سزار است که با وجود حضور 
محدود بود، بازی اش وزن قابل توجهی 
به کار بخشیده. حالا بايد ديد امريش 
موفق می شود که نسخه  خودش از 
»لارنس عربستان« را جلوی دوربین 

ببرد يا نه.
و ديگر سینماگر خبرساز هفته کسی 
نبود جز استیون سودربرگ که همیشه 
سرش با تجربه  های تازه و بازيگوشی 
گرم است. البته سودربرگ اين دفعه 
سراغ يک فیلم آلترناتیو ديگر نرفته و 
در عوض می خواهد کتاب بنويسد. ايده 
کتاب درباره  فیلمسازی است و سوژه  
هم ماجرای ساخته شدن »آرواره ها « ی 
اسپیلبرگ که در تاريخ سینما به عنوان 
نمونه ای مثال زدنی از يک تولید پر از 
دردسر و چالش شناخته می شود. معلوم 
نیست که چه زمانی کار نگارش کتاب 
تمام می شود و به مرحله  چاپ می رسد. 
البته اگر سودربرگ در کار نوشتن هم 
مانند فیلمسازی سرعت بالايی داشته 
باشد، اين فرايند خیلی طولانی نخواهد 

بود.
اما سری هم به دنیای سريال ها بزنیم. 

در شرايطی که استقبال از »امیلی در 
پاريس« باعث شده تا نتفلیکس اين 
سريال را برای يک فصل ديگر هم 
تمديد کند، آمازون در مورد »حلقه های 
قدرت« دچار بحران آمار پايین بازديد 
شده و اگر همین روند ادامه داشته باشد، 
احتمالا تولید اين اقتباس عظیم و گران 
از دنیای تالکین به فصل سوم نمی رسد. 
در عوض دو محصول ابرقهرمانی جديد 
مارول و دی سی در سرويس های استريم 
با استقبال گسترده مواجه شده و نشان 
می دهد که سیاست های دو استوديو 
برای کاهش تولیدات و بالا بردن کیفیت 
محصولات جواب داده و همچنان 
محصولات ابرقهرمانی طرفداران خود 
را دارند. مارول بعد از فروش جهانی 
حیرت انگیز »ددپول و ولورين«، با 
سريال »آگاتا تمام مدت« برگشته؛ 
شخصیت اصلی داستان دشمن اسکارلت 
ويچ است و کمتر کسی انتظار داشت که 
چنین شخصیت حاشیه ای و گمنامی 
ظرفیت يک سريال جذاب را داشته 
باشد. در مقابل هم شاهد اسپین آف 
»بتمنِ« مت ريوز يعنی »پنگوئن« 
هستیم که اينترنت را ترکانده. ضمنا 
مت ريوز هم اعلام کرد کار نگارش 
قسمت دوم »بتمن« به پايان رسیده و به 
زودی مقدمات تولید فیلم آغاز می شود. 

دربارهادامهکنسرتهادرترکيه،یکرکورد
شکنیویکرکوردشکنیدیگر

 واقعیت 
13 میلیون تومانی

  هلاکت یا رستگاری؟!

اين روزها بازار نقد و گلايه از وضعیت سینما داغ است و 
همه از روند توقف ناپذير فرنچايزها و تولید بی امان دنباله ها، 
اسپین آف ها و ريبوت ها شاکی شده اند. جای حرف و بحث 
نیست و عملا با محافظه کاری حاکم بر صنعت سرگرمی، 
کار برای کسانی که دنبال اصالت و خلاقیت می گردند، از 
همیشه سخت تر به نظر می رسد. در عین حال بعضی ها 
راه ديگری را پیدا کرده اند؛ چرا در دنیای خیالی همین 
فرنچايزها، فیلم های خودمان را نسازيم؟ شاخص ترين 
نمونه تاد فیلیپس بود که با »جوکر« و اقتباسی غیرمعمول 
از کامیک های دی سی موفق ترين و راديکال ترين تجربه  
سینمايی خودش را رقم زد و موج تازه ای را به راه انداخت. 
حالا نوبت به يکی ديگر از دشمنان قديمی بتمن رسیده تا 

روايت خودش را داشته باشد.
داستان »پنگوئن« دقیقا يک هفته بعد از حوادث فیلم 
»بتمن« اتفاق می افتد. بعد از آشوب نافرجام ريدلر و ترور 
کارمن فالکونه )يا با تلفظ آمريکايی اش کارماين فالکون(، 
شهر حسابی به هم ريخته و عملا صاحب ندارد. اين وسط آز 
کاب )ملقب به پنگوئن( که زيردست فالکونه بود، بدجوری 
می خواهد خودش را بالا بکشد و تشکیلات را صاحب شود 
ولی زورش به بچه های رئیس نمی رسد و کسی هم زياد 
جدی اش نمی گیرد. پس از اوضاع درهم و برهم گاتام نهايت 

استفاده را می برد تا نقشه های رذالت بارش را پیاده کند.
»پنگوئن« صرفا يک اقتباس کامیک بوکی ديگر نیست 
که برای پر کردن جدول پخش اچ بی او ساخته شده باشد و 
قرار است که به عنوان يک ضمیمه  دراماتیک، دنیای خیالی 
»بتمن« مت ريوز را گسترش بدهد و راه را برای قسمت 
بعدی هموار کند. اما همزمان يک مینی سريال جنايی و 
گنگستری تمام عیار هم به حساب می آيد. در نتیجه با 
محصولی طرفیم که هفته به هفته  خوره های کامیک در 
کنار فیلمبازها می توانند دنبال ارجاعات آشکار و پنهان به 
فیلم های جنايی معروف و تاريخ خیالی شهر گاتام بگردند 
و از کشفیات خود ذوق کنند. در مقايسه با »بتمن« و 
سخت گیری هايی که وارنر داشته، دست سازندگان کمی 
بازتر است؛ به هر حال قرار نبوده که يک بلاک باستر چند 

صد میلیون دلاری باشد. 
از کامیک و انیمیشن تا گیم و سینما، نسخه های متعددی 
از کاراکتر پنگوئن وجود دارد که با وجود تفاوت های ريز 
و درشت، همه در يک اصل مشترک اند؛ قالتاقِ رذل و 
نوکیسه ای که به هر طريق ممکن می خواهد خودش را بالا 
بکشد و صاحب جايگاه و مقام جعلی در میان کله گنده های 
شهر باشد. برای همین کوتوله بودن در اکثر مواقع بیشتر از 
آنکه يک خصوصیت فیزيکی برای کاراکتر باشد، ذاتش را 
توصیف می کند. در گاتام سیتی واقعی و چرکی که مت ريوز 
خلق کرده و با »پنگوئن« قرار است بسط پیدا کند، عطش 
يک خلافکار دون پايه برای بالا رفتن از پله های قدرت به 
شیوه  »ريچارد سوم«، گره خورده به قراردادهای سینمايی 
و فرمول های محبوب فیلم های گنگستری. ضمنا روی 
ارجاعات نه چندان موکد به دانلد ترامپ و هاروی واينستین 

هم نمی شود چشم بست.
تماشای »پنگوئن« و مناسبات و مختصات واقع گرايانه ای که 
از يک شهر کاملا خیالی ترسیم می کند، همان حسی را به 
مخاطب می دهد که با ديدن کالین فارل زير آن گريم سنگین 
و هیبت غريب داريم؛ درست در لحظه ای که می خواهیم 
کاراکتر را باور کنیم، يادمان می آيد که چنین آدمی وجود 
خارجی ندارد. تقريبا تا اواسط اپیزود اول، نوسان میان 
همراهی و ناباوری ادامه دارد تا بالاخره دست کاراکتر و 
نقشه اش برای تصاحب شهر رو می شود و می فهمیم که 
عیش و سرگرمی اساسی در راه است! اتفاقا به جای مقايسه 
با نمونه های معروف از فیلم ها و سريال های مافیايی مثل 
»پدرخوانده«، »صورت زخمی«، »خانواده سوپرانو« و 
»رفقای خوب« بايد دنبال تاثیرپذيری از »جمعه خوب 

طولانی« و »رفقای ادی کويل« بگرديم.   
برخلاف »جوکر«، در »پنگوئن« چیزی مصادره به مطلوب 
نشده و همه چیز با تصورات قبلی از گاتام سیتی جور 
درمی آيد، فقط ماجرا در کف خیابان و با آدم هايی پیش 
می رود که معمولا زير سايه  بتمن و دشمنانش چندان به 
چشم نمی آيند. با اين حساب، تا دو ماه آينده منتظر باشید 
که هر هفته بعد از پخش »پنگوئن«، شبکه های اجتماعی 
به آشوب کشیده شود و مخالف و موافق به جان هم بیفتند. 
طبعا در چنین شرايطی بیش از حد تحويل گرفته شدن 
سريال و بازی های تبلیغاتی وارنر و دی سی می تواند توقعات 

را زيادی بالا ببرد و حتی دافعه ايجاد کند. 

هنر معامله یا قالتاقی که برای تصاحب 
خیابان های گاتام آمد

هفتهدویستوهشتادوسوم:درباره»پنگوئن«و
واکنشهابهاپيزوداولاینمينیسریال

مافیایی )1962(
Mafioso

ديگر همه می دانند که فرانسیس فورد کوپولا اوايل 
دهه هفتاد با ساختن »پدرخوانده« هم ژانر جنايی 
و فیلم های مافیايی را برای همیشه تغییر داد و هم 
تصوير عمومی از ايتالیايی تبارها در آمريکا را عوض 
کرد. تا قبل از »پدرخوانده«، تصور همه از مافیا 
برآمده از فیلم های دهه  چهل و پنجاه بود و اکثرا 
ياد گنگسترهای مسلسل  به دست با کت و شلوار 
راه راه و کلاه شاپو می  افتادند. نکته اينجاست که 
سال ها بعد و با انتشار نسخه  باکیفیت يک کمدی 
سیاه و سفید ايتالیايی، تازه يکی از منابع الهام 
کوپولا برای خلق تصويری واقعی و بی واسطه 
از مافیا کشف شد. »مافیايیِ« آلبرتو لاتودا ذاتا 
درام جنايی است و داستان يک سرمايه دار اصالتا 
سیسیلی را روايت می کند که در شمال ايتالیا برای 
خودش برو و بیايی دارد و صاحب تشکیلات و 
کارخانه شده. شخصیت اصلی قصه )که نقشش را 
آلبرتو سوردی بازی می کند( وقتی برای تعطیلات 
به زادگاهش در جنوب برمی گردد، گیر مافیا 
می افتد و زندگی اش سیاه می شود. جدای از 
جذابیت های سینمايی خود فیلم، احتمالا بعد از 
تماشای »مافیايی«، به طرز عجیبی ياد بخش های 

مربوط به سیسیل در »پدرخوانده« می افتید. 
نبردهای بدون شرف و انسانیت )1973(

 Battles without Humanity and
Honor

کینجی فوکاساکو سال ها قبل از اينکه فیلم 
عجیب و غريب »نبرد رويال« را بسازد، که يکی از 
تاثیرگذارترين محصولات سینمای ژاپن در هزاره 
جديد و جزو آثار محبوب کوئنتین تارانتینوست، 
با »نبردهای بدون شرف و انسانیت« پای خود 
را در تاريخ سینما محکم کرده بود؛ فیلمی که 
با لقب »پدرخوانده ژاپنی« شناخته می شود و 
طی دو سال در قالب مجموعه ای پنج قسمتی 
ساخته و اکران شده است. خیلی ها فیلم را با عنوان 
آمريکايی اش يعنی »اسناد ياکوزا« می شناسند 
که تصويری واقع گرايانه و تکان دهنده از چگونگی 
به قدرت رسیدن جرائم سازمان يافته در ژاپن 
پس از جنگ جهانی را ارائه می دهد. ضمنا تم 
موسیقی معروف »بیل را بکش« را هم تارانتینو 
از روی همین فیلم برداشته تا ارادت خودش به 
فوکاساکو را کامل کرده باشد. فوکاساکو بعد از 
مجموعه »نبردهای بدون شرف و انسانیت« و 
قبل از اينکه به سراغ فیلم های تاريخی سامورايی، 
علمی-تخیلی و درام های عاشقانه برود، تا يک 
دهه همچنان درگیر ياکوزا و فیلم های جنايی بود. 
»قبرستان شرافت« هم يکی ديگر از آثار مهم آن 
دوره است که باز بر اساس پرونده ای واقعی ساخته 
شده و داستان يکی از سران مشهور ياکوزا در توکیو 

را دنبال می کند که مراتب قدرت را در می نوردد.
رفقای ادی کویل )1973(
Friends of Eddie Coyle

يکی ديگر از فیلم های مهمی که سال ها طول 
کشید تا توسط خوره ها کشف شود و به جايگاه 
واقعی اش در تاريخ سینما برسد. وقتی صحبت 
از مافیا و گنگسترها می شود، عموما همه ياد 
فیلم های هالیوودی می افتیم. در حالی که از 
سال های پايانی دهه  شصت تا اواسط دهه  هشتاد، 
در سینمای بريتانیا آثار جنايی درخشانی را 

شاهد هستیم که تصوير متفاوتی را از زندگی 
خلافکارهای ريز و درشت ترسیم می کنند؛ آثاری 
که الهام بخش نسل تازه ای از سینماگران انگلیسی 
در دهه نود بودند. تا حدود زيادی متاثر از همان 
جريان، پیتر يِتس »رفقای ادی کويل« را در آمريکا 
ساخت و سراغ مافیای ايرلندی ها در بوستون رفت. 
رابرت میچم سالخورده نقش يک خلافکار خرده پا 
را بازی می کند که سر ماجرای سرقت از بانک، 

کارش با گروهی از گنگسترها گره می خورد. 
مبارزان )1979(

Warriors
يکی از فیلم های مهم و جنجالی دهه  هفتاد 
میلادی که به دلیل روحیه  شورشی  و تصوير 
متفاوتش از دارودسته های خیابانی شهرت دارد 
ولی به دلیل همزمانی با انقلاب اصلا در ايران 
ديده نشد و خیلی میان اهالی سینما شناخته شده 
نیست. در سال های پايانی دهه  هفتاد، مرگ 
سردسته  يکی از گنگ های نیويورک، انگشت اتهام 
را به سمت اعضای گروه رقیب می برد و همین 
خیابان های شهر را از بالا تا پايین به آتش می کشد؛ 
خلافکارها و پلیس ها همه در اين بازی سهیم اند 
و درگیری بالا می گیرد. قبل از اينکه دهه  هشتاد 
جنبش پانک ها بالا بگیرد و فضای جامعه در دوران 
ريگان تغییر کند، »مبارزان« تصوير متفاوتی را 
از خرده فرهنگ دارودسته های خلافکار جوان به 
نمايش می گذارد که چندان به مافیای سنتی شبیه 
نیست. همچنین فیلم به مرجع بصری چشمگیری 
از نیويورک همان سال ها تبديل می شود. والتر 
هیل چند سال بعد با »خیابان های آتشین« تا 
حدود زيادی از تجربه  و روحیه  حاکم بر همین 
فیلم استفاده می کند. پالین کیل در توصیف 
»مبارزان« که خیلی زود به يک فیلم کالت تبديل 
شد، گفته بود بیش از هر چیز به قطعه  راک بصری 
شبیه است و همان شور و حال را به تماشاگر 

منتقل می کند. 
جمعه خوب طولانی )1980(

The Long Good Friday
احتمالا همین فیلم کافی بود تا نام جان مکنزی 
در تاريخ سینمای انگلستان ماندگار شود. وقتی 
به سراغ دنیای خلافکاران رده بالای لندن در 
سال های پايانی دهه  هفتاد میلادی می رويم، 
غیر از جرم و جنايت تصويری از اوضاع و احوال 
زمانه هم پديدار می شود؛ از ارتش آزادی بخش 
ايرلند گرفته تا فساد سازمان يافته و سیر کشور 
به سمت محافظه کاری دوران تاچر. داستان حول 
گنگستری کارکشته و تلاش برای تجارت با مافیای 
آمريکا و ايجاد پوششی موجه و قانونی برای بیرون 
آمدن از خلاف پیش می رود اما طبق معمول رقابت 
و دسیسه ها نمی گذارد که همه چیز مطابق برنامه 
باشد و ناگزير دست ها به خون آلوده می شود. 

تقريبا اکثر فیلم  های 
جنايی انگلیسی که در 
سال های بعد ساخته 
شدند، به نوعی تحت 
تاثیر »جمعه خوب 
طولانی« قرار دارند و 
بدون هیچ شرم يا ابايی 
هم اين موضوع را با ادای 
دين های سینمايی 
آشکار کرده اند. علاوه 
بر بازی های جذاب باب 

هاسکینز و هلن میرن، پیرس برازنان جوان و 
تازه کار هم اولین حضور سینمايی اش را در اين 

فیلم تجربه می کند.  
بویز این د هود )1991(

Boyz n the Hood
اواخر دهه  هشتاد و سال های ابتدايی دهه  نود، 
پديده های تازه ای فرهنگ عامه را تسخیر کردند؛ 
موسیقی رپ و نسل جديدی از آرتیست های 
سیاه پوست که دنبال بازتاب رنج ها و 
محدوديت های اجتماعی و نژادی بودند. سرآمد 
اين نسل تازه در سینما کسی نبود جز اسپايک 
لی اما جان سینگلتون بود که روحیه معترض و 
تصوير برآمده از محافل رنگین پوستان را با الگوی 
محبوب فیلم های نوجوانانه و تم بلوغ در دهه  
هشتاد پیوند زد و با »بويز اين د هو« يک جريان 
تازه را در سینما به راه انداخت. داستان در يکی از 
محله های خلافکارخیز کالیفرنیا اتفاق می افتد و به 
سراغ بچه هايی می رود که برای رسیدن به روياهای 
خود چاره ای جز زدن به بی راهه ندارند. ديدن 
ستارگانی چون آيس کیوب، کوبا گودينگ جونیور 
و لارنس فیشبرن در سال های جوانی خاطره انگیز 
به نظر می رسد اما نکته ای که باعث شده تا حاصل 
کار شبیه فیلم های اسپايک لی نباشد، رويکرد 
مصلحانه و آشتی جويانه  سینگلتون در عین 
آسیب شناسی اجتماعی است که بیشتر از ابراز 
خشم نسبت به سیستم و صاحبان قدرت )بخوانید 
سفیدپوست ها(، نسبت به سرنوشت بچه هايی که 

قربانی می شوند، احساس نگرانی دارد. 
نفرت )1995(

Le Haine
يکی از فیلم های مهم و جريان ساز دهه  نود که اين 
بار به جای سینمای مستقل آمريکا، از خیابان های 
حومه   شهر پاريس بیرون آمد و داستان جوانان 
کتک خور و درب وداغانی را روايت می کرد که 
نمی دانستند خشم شان از ناديده گرفته شدن را 
چطوری و کجا خالی کنند. فیلم به قدری مهم 
شد که در يک نمايش اختصاصی ژاک شیراک 
)رئیس جمهور وقت فرانسه( به همراه تمام 
اعضای کابینه به تماشای آن نشستند. متئو 
کاسوويتز برای »نفرت« جايزه بهترين کارگردانی 
را از جشنواره کن دريافت کرد و با اينکه راهش 
به هالیوود باز شد، هیچ وقت در مقام کارگردان 
نتوانست چنین موفقیتی را تکرار کند. میراث 
»نفرت« ورای واقع گرايی و رويکرد مدرنی که 
به فیلمسازی داشت، در نمايش تصويری واقعی 
و بی واسطه از روزمرگی خلافکاران خرده پا، 
الهام بخش سینماگران بی شماری در گوشه و کنار 

دنیا شد؛ موج تاثیراتش به ايران هم رسید.
ژنرال )1998(

General

ايرلندی ها در سینما همیشه می توانند 
غافلگیرکننده باشند؛ حالا فکرش را بکنید که 
جان بورمن معروف سال ها پس از دوران طلايی  
حضورش در هالیوود، برای روايت سرگذشت يکی 
از بدنام ترين گنگسترهای ايرلندی به دوبلین 
سفر کند و نقشی را به برندن گلیسن بسپارد 
که زندگی اش را برای همیشه تغییر داد. مارتین 
کیهیل )ملقب به ژنرال( در میان خلافکارها 
و گنگسترهای ايرلند جايگاهش با آل کاپون 
قابل مقايسه است و مغز متفکر خیلی از جرايم 
سازمان يافته در دوبلین بود که نهايتا توسط 
اعضای ارتش موقت جمهوری خواه ايرلند )با 
ارتش آزادی بخش ايرلند فرق دارد( به قتل 
رسید. »ژنرال« در جشنواره کن به جايزه بهترين 
کارگردانی رسید و بعدا هم در ديگر محافل و 
رويدادهای سینمايی مورد توجه قرار گرفت. 
امروز هم بعد از سه دهه، همچنان می تواند يک 
مرجع تصويری قابل استناد در مورد خلافکارهای 

ايرلندی باشد.
شهر خدا )2002(

City of God
هر وقت صحبت از جرم و جنايت و ناامنی می شود، 
احتمالا اکثرا بر اساس شنیده ها و شايعات ياد 
آمريکای جنوبی و علی الخصوص برزيل می افتند؛ 
جايی که در آن امنیت بیشتر به يک شوخی سیاه 
شبیه است. فرناندو میرلس و کاتیا لوند زحمت 
را برای همه کم کردند و با ساختن »شهر خدا« 
نشان دادند که اين اخبار و جوسازی های منفی 
حتی نیمی از حق مطلب را هم ادا نمی کنند! 
فیلمی که در ادامه  موج پست  مدرنیسم جاری در 
سینمای دهه  نود ساخته شده و پر است از بازی ها 
و شیطنت های فرمی اما با اين وجود چیزی که 
هنوز از فیلم به جا مانده، واقعیت هولناک جاری 
در قاب هاست. بر خلاف اکثر درام های جنايی 
معروف که سعی می کنند با کنار زدن قراردادهای 
ژانر و لايه ای از تصنع، زيست روزمره  گنگسترها 
را  به تصوير بکشند، در »شهر خدا« بچه هايی را 
می بینیم که با به دست گرفتن اسلحه های واقعی 

صاحب شهر شده اند. 
کیک لایه ای )2004(

The Layer Cake
بعد از بیست سال، با تماشای »کیک لايه ای« 
حسابی غافلگیر می  شويد؛ به غیر از اينکه همچنان 
شايد بهترين فیلم متیو وان باشد که به اندازه  
کمدی های سیاه و جنايی رفیقش گای ريچی 
مورد توجه قرار نگرفته، لشکری از بازيگران 
بريتانیايی بااستعداد جوان را می بینید که هنوز 
به شهرت و جايگاه امروز خود نرسیده بودند و 
طبعا بیش از همه دنیل کريگ در نقش اصلی 
می درخشد. »کیک لايه ای« تقريبا تمام آن 
چیزهايی را دارد که از 
يک فیلم گنگستری 
انگلیسی انتظار می رود؛ 
پیچیده،  داستان 
شخصیت های متعدد 
و عجیب، موسیقی 
گوش نواز، خشونت 
و  غافلگیرکننده 
لحظاتی که احساسات 
متناقضی را برای 
تماشاگر رقم می زنند. 

به هر حال آن دوران، هر کسی که وارد سینما 
می شد، نمی توانست تاثیرپذيری اش از فیلم های 

کوئنتین تارانتینو و برادران کوئن را پنهان کند!
انتخابات )2005(

Election
اوايل هزاره  جديد، موج نوی سینمای کره، جريان 
فیلم های ترسناک ژاپنی و تجربیات جاه طلبانه تر 
فیلمسازان هنگ کنگی سرشناسی که در دهه  
نود به شهرت رسیده بودند همه دست به دست 
هم دادند تا توجه فیلمبازها به شرق جلب شود. 
فیلم های جنايی شاخص کره ای و ژاپنی زيادی 
را می توان مثال زد که در میان مخاطبان عام 
هم طرفدار دارند اما شايد کمتر فرصت پرداختن 
به مافیا و گنگسترهای چینی پیش آمده باشد. 
»انتخابات« ساخته  جانی تو که به مافیای چینی ها 
يا ترياد می پردازد، چنان تصوير تاريخی و با 
جزئیات دقیقی از اين جامعه  مخوف و آمیخته 
به جنايت نشان می دهد که با لقب »پدرخوانده 
چینی« شهرت پیدا کرد. قسمت دوم فیلم 
هم يک سال بعد به روی پرده رفت که فضای 
سیاسی و پیچیده تری دارد و از قضا با قسمت دوم 

»پدرخوانده« قابل مقايسه است. 
گومورا )2008(

Gomorrah
وقتی صحبت مافیای ايتالیا و سیسیل می شود، 
اکثرا ياد فیلم های آمريکايی و تصوير آشنای 
مافیای ايتالیايی-آمريکايی ها در نیويورک قرن 
بیستم می افتیم که بارها و بارها در چند دهه  
گذشته مورد توجه هالیوودی ها قرار گرفته است. 
اما »گومورا« فیلمی است که به دنیای مافیا در 
جنوب ايتالیا سرک می کشد و تصويری واقعی 
و تکان دهنده از مناسبات زندگی خلافکارها در 
عصر حاضر ارائه می دهد. »گومورا« آن قدر موفق 
بود که تبديل شد به يکی از مهم ترين محصولات 
سینمای ايتالیا در هزاره  جديد و متئو گارونه 
را هم به شهرت جهانی رساند. چند سال بعد، 
سريال »گومورا« هم ساخته شد که ربطی به فیلم 
يا داستان و وقايع آن نداشت اما همان رويکرد و 
نگاه را در پرداختن به زندگی اعضای مافیا دنبال 

می کرد. 
دارودسته های واسیپور )2012(

Gangs of Wasseypur
اگر شناخت تان از سینمای هند محدود باشد به 
همان بلاک باسترهای بالیوودی يا کلیپ های 
مضحک از صحنه های اکشن که به میم اينترنتی 
تبديل شده اند، »دارودسته های واسیپور« برق از 
سرتان می پراند! درام جنايی جذابی که آنورانگ 
کاشیاپ را به يکی از مهم ترين سینماگران هندی 
معاصر تبديل کرد. فیلم در بخش دو هفته با 
کارگردانان جشنواره کن و جشنواره ساندنس به 
نمايش درآمد و به نمونه ای شاخص از موج جديد 
سینمای هند و آثار آلترناتیو شبه قاره تبديل 
شد. علاوه بر تحسین منتقدان، واکنش های 
تماشاگران عام هم تحسین و تشويق بود، هرچند 
که به دلیل طولانی بودن مدت زمان نمايش 
)بالای پنج ساعت( در دو بخش مجزا اکران شد. 
»دارودسته های واسیپور« طی چند دهه جنگ 
میان سه خانواده  بانفوذ در مافیای زغال سنگ 
را به تصوير می کشد و با نمايش سطح بالايی 
از خشونت، شوخی های سیاه و بازی قدرت، 

غافلگیرتان می کند.

اشکانجاویدی|ازهمانبدوپيدایشسينما،همهشيفتهدنيایخلافکارهاوقانونشکنیبودند.طیبيشاز
یکقرن،سينماهميشهدرنمایشزندگیگنگسترهاواعضایمافيادستپریداشتهاستوعمومتماشاگران
فيلمهاوسریالهاییچون»پدرخوانده«،»صورتزخمی«،»خانوادهسوپرانو«،»رفقایخوب«و...راحفظ
شدهاند.امانکتهاینجاستکهاگرساختههایکوپولاواسکورسيزیومقلدانآنهاراکناربگذاریم،بیشمار
فيلمگنگستریوجناییجذابدیگرهمدردنيایسينماوجودداردکهدیدنآنهامیتواندمایهحيرتولذت
باشد.بهبهانهشروعپخشمينیسریال»پنگوئن«وجویکهبهراهانداخته،نگاهیداریمبهتعدادیازفيلمهای

گنگستریمهموکمترشناختهشدهکهبدنيستتماشایآنهارادربرنامهخودقراربدهيد.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

کيوانحسينيان|بافرارسيدنپایيز،موججدیدیازفيلمهایسينماییوسریالهایتلویزیونیدرراهفصل تاخت و تاز شرورها
هستندامادرهفتهگذشتهچندفيلمسازکهنهکاربااظهارنظرهایغيرمنتظرهورونماییازپروژههایآتی

خود،حسابیگردوخاکبهپاکردند.

آن ها     رحم     نمی کنند!
مروریبرفیلمهایگنگستریجذابیکهکمتردیدهشدهاند
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   گزارش

برای ارلینگ هالند، رکوردها و افتخارات همچنان 
ادامه دارد و آخرين درخشش او در بازی فینال گونه 
لیگ برتر انگلیس در تقابل با آرسنال به دست آمد. 
اين مهاجم 24 ساله با پاس ساوينیو در دقیقه نهم 
در ورزشگاه اتحاد، ديويد رايا را پشت سر گذاشت و 
صد مین گلش را با پیراهن سیتی به ثمر رساند. بازی 
به لطف گل تساوی ديرهنگام جان استونز با تساوی 2 
- 2  به پايان رسید اما هالند حداقل از رکورد جديد ش 
راضی خواهد بود. برای يادآوری دشواری اين رکورد 
همین موضوع کافی است بدانیم تنها کريستیانو 
رونالدو در رئال مادريد توانسته بود اين تعداد گل را در 

105 بازی به ثمر برساند.
   گذشته درخشان

هالند سال 2022 از بوروسیا دورتموند به آبی های 
منچستر پیوست و بازی يکشنبه، صد و پنجمین 
حضور او برای اين باشگاه بود. هالند پیش از انتقال به 
سیتی هم گلزن فوق العاده ای نام داشت.ارلینگ پیش 
از اين در ردبول سالزبورگ و دورتموند رکوردهای 
شگفت انگیزی داشت. او برای تیم اتريشی در 28 بازی 
رسمی 29 گل زد؛ در حالی که در آلمان 86 گل در 89 

بازی به ثمر رساند.
وقتی هالند با منچسترسیتی قرارداد امضا کرد، 
انتظارات بسیار بالا بود؛ هم به خاطر فرم قبلی اش و 
هم به خاطر اين واقعیت که احتمالًا به ترسناک ترين 

تیم روی زمین می پیوست. باوجود اين فشارهای 
سنگین، مهاجم نروژی از آمار عالی خود دور نشده 
و در دشوارترين لیگ اروپا هم روز به روز رکوردهای 

جديدی را به نام خودش ثبت می کند.
   آنالیز 100 گل 

100 گل ارلینگ هالند در لباس آبی های منچستر 
درحالی به ثمر رسیده است که او 389 شوت به سمت 
دروازه رقبا روانه کرده. همچنین امید گل مورد انتظار 
موقعیت های هالند 88/7 بوده که نشان می دهد همه 

گل هايش در موقعیت های آسان نبوده.
36 گل او در اولین فصل حضورش در انگلیس، رکورد 
بیشترين گل زده توسط يک بازيکن از زمان ايجاد 
اين رقابت ها در سال 1992 را شکست. او همچنین 
در 11 بازی لیگ قهرمانان 12 گل به ثمر رساند و به 
سیتی کمک کرد تا اولین قهرمانی اروپا و يک سه گانه 

تاريخی را کسب کند.
در تمام مسابقات آن فصل، هالند 52 بار در 53 
مسابقه گلزنی کرد. در فصل گذشته مصدومیت ها 
اجازه نداد به آمار فصل گذشته اش برسد؛ 27 گل 
در لیگ و 38 گل در همه رقابت ها. با اين وجود، او 
در لیگ برتر کمتر از هر 95 دقیقه يک گل به ثمر 
رساند اما بازهم گل های هالند برای قهرمانی سیتی 
در لیگ برتر بسیار مهم بود زيرا آن ها صدرجدول را از 
شاگردان آرتتا پس گرفتند تا به اولین تیمی تبديل 

شوند که 4 فصل متوالی عنوان قهرمانی لیگ برتر 
انگلیس را به دست می آورند.

   فصل جدید، شروعی دوباره
در فصل جديد اما به نظر می رسد هدف بچه غول 
شکستن رکورد خودش در اولین فصل حضورش در 
لیگ برتر انگلیس است. درست است هالند شروع 
خوبی در لیگ قهرمانان اروپا نداشت و نتوانست مقابل 
مدافعان سرحال اينتر کاری از پیش ببرد اما در لیگ 
او غوغا کرده. 9 گل هالند در 4 بازی اول يک رکورد 
در لیگ برتر بود و او به اولین بازيکن مرد در فوتبال 
انگلیس از سال 1946 تبديل شد که 3 هت تريک 
متوالی به ثبت رساند. هالند آخر هفته گذشته مقابل 
برنتفورد در آستانه زدن سومین گلش بود اما شوت او 

به تیر دروازه برخورد کرد. 
   مقایسه با آگوئرو

سرخیو آگوئرو اسطوره باشگاه منچسترسیتی زننده 
معروف ترين گل آنها و رکورددار گلزنی سیتیزن ها 
در 390 بازی 260 گل زده و  برای رسیدن به 100 
گل با پیراهن سیتی به 158 بازی نیاز داشت. هالند 
در 105 بازی به اين مهم دست يافت. با اين شرايط 
هالند آشکارا در مسیر حذف کامل رکورد گلزنی 
آگوئرو برای سیتی قرار دارد اما اينکه او به اندازه کافی 
در ورزشگاه اتحاد بماند و راهی تیم ديگری نشود، 

موضوع ديگری است.

   اولین د ربی
خوان کارلوس گاريدو در دوره مربیگری خود 
بارها طعم حضور در د ربی را چشیده است اما 
ماجرای د ربی ها در کشورهای مختلف با يکديگر 
متفاوت است. او برای نخستین بار قرار است 
طعم حضور در بازی بزرگ پايتخت نشینان 
را بچشد. فعلا شرايط برای او و شاگردانش 
مساعد است. آنها عملکرد رو  به رشدی طی 
چند بازی اخیر داشته اند و در لیگ نیز هنوز با 
شکستی مواجه نشده اند و در 2 بازی اخیر بدون 
اينکه گلی دريافت کنند، به 2 پیروزی مهم 
دست يافته اند. پیروزی در مسابقه چهارشنبه 
جايگاه اين سرمربی اسپانیايی را نزد هواداران 
پرسپولیس مستحکم خواهد کرد و خیلی زود 
شاهد محبوبیت او خواهیم بود. شکست در اين 

ديدار اما ماجرا را کمی برايش پیچیده می کند.
   سومین بازی بزرگ

مصاف با استقلال، سومین بازی بزرگ اين فصل 
پرسپولیس است. آنها ابتدا در مقابل ديدگان 

پرشورها به مصاف تراکتور رفتند و در شبی که 
خوش شانسی يارشان بود، با وجود يک بازيکن 
کمتر به يک امتیاز دست يافتند. سپس نوبت به 
جدال با الاهلی در هفته نخست لیگ نخبگان 
رسید. اينبار سناريو برعکس شده بود. تیم تحت 
هدايت گاريدو نمايش تحسین برانگیزی داشت 
ولی با يک گل زودهنگام قافیه را به حريف 
پرستاره باخت و بدون کسب امتیاز به کشور 
بازگشت. حالا اما رويارويی با استقلال در راه 
است و مرد باتجربه نیمکت پرسپولیس می داند 
هیچ زمانی بهتر از حالا نمی تواند اولین پیروزی 
در دوئلی بزرگ را جشن بگیرد. اما روی ديگر 
سکه هم قابل توجه است. عدم کسب سه امتیاز 
در سومین مسابقه با يک مدعی، ممکن است 
برچسب ناکامی در بازی های بزرگ را برای خوان 

کارلوس به بار بیاورد.
   تکلیف اورونوف و العملود چه 

می شود؟
اولی در بازی اخیر مقابل آلومینیوم و ديگری 
مقابل الاهلی مصدوم شدند و نگرانی فراوانی 

را بین هواداران پرسپولیس به وجود آوردند. 
اورونوف از نیم فصل دوم فصل قبل شايستگی ها 
و توانايی هايش را به منصه ظهور گذاشته و ستاره 
اصلی سرخ پوشان در فاز تهاجمی به حساب 
می آيد. گمانه زنی ها بدين ترتیب بوده که اين 
بازيکن ملی پوشِ ازبکستانی مشکلی برای 
بازی مقابل استقلال ندارد اما غیبت او چالش 
جدی ای را برای گاريدو ايجاد می کند. ديگر 
مهره ای که حضورش در اين مسابقه در هاله ای 
از ابهام است، ايوب العملود خواهد بود. فول بک 
مراکشی مدافع عنوان قهرمانی فوتبال ايران، 
مقابل آلومینیوم در لیست حضور نداشت و هیچ 
خبر خاصی پیرامون بازگشتش به ترکیب وجود 
ندارد. غیبت ايوب مقابل استقلال اصلا خبر 
خوبی برای گاريدو نیست. چرا که سمت چپ 
استقلال بسیار فعال است و مهار بازيکنان اين 
سمت زمینِ آن ها برای فرشاد فرجی دشواری 

فراوانی را به همراه دارد. 
   معمای مهار رامین رضاییان

ستاره شماره يک استقلال در فصل جديد 

بدون شک رامین رضايیان بوده است. بازيکن 
اسبق پرسپولیس که در انتقالی جنجالی 
راهی تیم آبی پوش پايتخت شد تا به نوعی 
جدی ترين ياغی چند سال اخیر فوتبال ايران 
نام بگیرد. فارغ از مسائل فنی، رويارويی رامین 
و پرسپولیس يکی از جذاب ترين اتفاقات دربی 
چهارشنبه است اما بیايید راجع به درون زمین 
صحبت کنیم. رضايیان در اين فصل عصای 
دست و فرشته نجات جواد نکونام بوده و انگیزه 
فراوانی برای درخشش مقابل تیم قديمی اش 
دارد. گاريدو برای ثبت سومین کلین شیت 
متوالی در لیگ و حرکت در مسیر پیروزی 
بايد چاره ای به حال اين بازيکن بینديشد. 
رامین از سمت راست مدام نفوذ می کند و شاهد 
فرارهای پرتعدادش به داخل محوطه جريمه 
برای زدن گل هستیم. زوج سازی های او و 
محمدحسین اسلامی نیز دردسرهای فراوانی را 
برای رقبا ايجاد کرده است. بايد ديد پس از بازی 
با استقلال خوزستان، شاهد دومین بازی آرام 
بازيکن فصل پیش سپاهان خواهیم بود يا قرار 

است همانند جدال با شمس آذر، ملوان، الغرافه 
و نساجی از تاثیرگذاری رامین روی گل های 

استقلال صحبت کنیم.
   کدام بازیکن در کنار ریگی قرار 

می گیرد؟
يکی از علامت سوال های بزرگ ترکیب 
پرسپولیس در میانه میدان است. احتمالا 
حضور مسعود ريگی به عنوان يکی از 2 هافبک 
مرکزی قطعی خواهد بود اما برای رسیدن 
به بازيکنی که کنار او قرار خواهد گرفت با 
ابهامات فراوانی روبرو خواهیم بود. محمد 
خدابنده لو در بازی با آلومینیوم در ترکیب 
اصلی قرار داشت اما نمايش فوق العاده ای 
نداشت. پیش از او سروش رفیعی در اين پست 
به میدان رفت اما عملکرد پرنوسانش طی اين 
فصل احتمال حضورش را تا حدی کاهش 
داده است. به جز اين 2 بازيکن ممکن است 
گاريدو شگفتانه خاصی در نظر داشته باشد و 
از سعید مهری برای اولین بار برابر تیم اسبقش 

استفاده کند.

اکران ضعیف ترین نسخه حسینی
استقلال شروع خوبی در فصل جديد رقابت های باشگاهی نداشته و 

در کنار کسب 5 امتیاز در 4 مسابقه، آنچه بیش از پیش به چشم آمده، 
ناکامی آبی ها در فاز دفاعی است؛ چرا که برترين خط دفاعی فصل 

گذشته، در لیگ بیست وچهارم روزهای خوبی را پشت سر نمی گذارد 
و بازخوانی آمار و ارقام استقلالی ها در فصل جديد لیگ برتر نشان 

می دهد که شاگردان جواد نکونام در 4 ديدار، 6 گل دريافت کرده اند؛ 
آن هم در حالی که در مجموع فصل گذشته و در طول 30 ديدار فقط 

13 بار دروازه استقلال باز شده بود.
   میانگین 1/5گل خورده، آمارناامیدکننده استقلال

 در لیگ 24
آبی ها از نرخ میانگین گل خورده 0/43در هر مسابقه به1/5 گل خورده 

در هر بازی رسیده اند و عدد صفر در مقابل شمار کلین شیت های 
حسین حسینی در فصل جديد خودنمايی می کند؛ دروازه بان 

باتجربه ای که در طول 3 فصل اخیر، 2 بار عنوان برترين دروازه بان 
فصل را از آن خود کرده اما شرايط در لیگ بیست وچهارم مطابق انتظار 

حسینی پیش نمی رود. دروازه بان شماره يک استقلال که پیش از 
فصل جديد در آستانه جدايی از جمع آبی پوشان بود، در حالی در جمع 

آبی ها مانده که روزهای خوبی را در استقلال پشت سر نمی گذارد.
   بدترین فصل فوتبالی سیدحسین در استقلال!

حسین حسینی در فصل جديد فقط يک بار در لیگ نخبگان آسیا 
به میدان رفته و توانسته کلین شیت کند اما در 4 بازی ديگر در لیگ 
برتر، آمار او ناامیدکننده بوده است؛ به طوری که 6 بار دروازه حسین 
حسینی باز شده و بازخوانی آمار و ارقام حسینی در دوره حضورش 

در لیگ برتر نشان می دهد که اين دروازه بان باتجربه که کاپیتان اول 
استقلال است، در حال گذراندن ضعیف ترين فصل دوران فوتبالی خود 
است؛ چرا که او پیشتر فقط در لیگ های چهاردهم و پانزدهم و در دوره 

حضورش در ملوان در 4 بازی ابتدايی بیش از 4 گل دريافت کرده بود 
و هیچگاه در دوران حضورش در استقلال در 4 مسابقه ابتدايی در يک 

فصل، بیش از 4 گل نخورده بود!
   خاطرات تلخی که در حال تکرار است

حسینی سابقه 8 فصل حضور در ترکیب استقلال در لیگ برتر را 
دارد که در طول اين 8 فصل، ضعیف ترين شروع او در لیگ نوزدهم 
رقم خورده است؛ جايی که حسین حسینی در طول 4 مسابقه، هیچ 
کلین شیتی نکرد و 4 بار هم دروازه اش باز شد. حالا در فصل جاری، 

آماری ضعیف تر از لیگ نوزدهم ثبت شده و دروازه بان شماره يک 
استقلال 6 گل در 4 مسابقه دريافت کرده و ناکام در ثبت کلین شیت 
بوده است. حسینی يک بار هم در لیگ چهاردهم و در دوره حضورش 

در ملوان، در 4 بازی ابتدايی 5 گل دريافت کرد و نتوانست کلین شیت 
کند اما آمار فصل جاری دروازه بان استقلال، از رکورد منفی او در لیگ 
چهاردهم هم ضعیف تر بوده تا بدترين فصل فوتبالی حسین حسینی 

در حال سپری  شدن باشد!
منبع: فوتبال 360
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افتخار نمی کنیم اما تبانی هم نکردیم
آنچه در بازی تیم های فوتسال ايران و فرانسه رخ داد، قطعا باعث سربلندی ما نخواهد بود. شاگردان وحید 
شمسايی، طبق دستور او به دنبال دوم شدن در گروه بودند تا برای رسیدن به فینال جام جهانی، در مسیر ساده  تری 
قرار بگیرند اما فرانسوی ها زرنگ تر از آنها بودند و بازيکنان ايران وقتی ديدند در اين رقابت حريف فرانسه نمی شوند، 
مجبور شدند مثل خودشان باشند و در نهايت پیروز شدند. نمايش ايران و فرانسه بازخوردهای منفی زيادی داشت 
و مربیان چند تیم حاضر در جام جهانی واکنش های تندی علیه ايران و فرانسه نشان دادند. مثلا سرمربی تايلند 
خطاب به ايرانی ها و فرانسوی ها نوشت: »نفرت انگیز هستید.« سرمربی تیم لیبی هم مدعی شد که در اين بازی 
تبانی رخ داده است. همانطور که گفتیم واقعا به اين سبک بازی و اين جور صعود کردن افتخار نمی کنیم اما قطعا 
تبانی در کار نبوده چون هیچ تیمی از جمله لیبی از اين بازی متضرر نشده است. توجیه هم نمی کنیم اما تفاوت 
مسیر دو تیم و تفاوت قدرت حريفان مرحله حذفی برای تیم های اول و دوم گروه، آنقدر زياد هست که هر تیمی را 
برای دوم شدن در گروهش وسوسه کند. انتقاد اصلی اما به برگزاری اين جور تورنمنت ها با 24 تیم است که باعث 
می شود اين اتفاقات رخ بدهد. واقعا چرا سرگروه يک گروه بايد با تیم دوم گروه ديگر بازی کند و تیم دوم همان 
گروه با تیم سوم گروه ديگر؟ به قرعه و مسیر صعود تیم های میزبان در جام ملت های آسیای 2019 و 2023 نگاه 

کنید تا متوجه شويد که 24 تیمی بودن تورنمنت ها چقدر می تواند به وجهه و اعتبار آنها آسیب بزند.

چه خوب تیم تان را زمین زدید!
هیچ کدام از دشمنان و مخالفان استقلال هم نمی توانستند در آستانه دربی، چنین پاس گلی را به پرسپولیس 
بدهند. يعنی اگر همه بدخواهان، مخالفان، منتقدان و رقیبان استقلال و نکونام دور هم جمع می شدند تا قبل از دربی 

حاشیه ای برای اين تیم و سرمربی اش درست کنند، نمی توانستند مثل خود استقلالی ها، کار را اينقدر 
تر و تمیز دربیاورند! فکرش را بکنید؛ تیم از 4 بازی فقط 5 امتیاز گرفته و 3 امتیاز با رده شانزدهم جدول فاصله دارد. 
سرمربی تیم تحت شديدترين انتقادها از سوی هواداران قرار دارد و کمتر از يک هفته تا دربی که احتمالا سرنوشت 
او را تعیین خواهد کرد مانده، آن وقت مشاور مديرعامل که خودش هم نمی داند با خودش چندچند است و طرف 
کیست، نشست خبری ترتیب می دهد و هر چه از دهانش در می آيد به سرمربی تیم می گويد! سرمربی هم مصاحبه 
می کند و مديرعامل را تهديد می کند که اگر مشکلش را تا فردا حل نکند، چیزهايی می گويد که او بايد جمع کند و 
برود! بعد هم مثل غربیه ها يا حتی مثل حريفان و رقیبان، به استقلال نگاه می کند و می گويد: »انشاءالله بدون من 
دربی و السد را ببرند!« در نهايت وقتی کار از کار گذشت و يک جنجال کمرشکن برای تیم ايجاد شد، مالک باشگاه 
بیانیه می دهد و می گويد هیچکس حق ندارد علیه سرمربی حرف بزند! بعد هم وويسی از صحبت های مديرعامل علیه 
هلدينگ و نکونام در فضای مجازی پخش می شود و مديرعامل مدعی می شود که اين حرف ها را نزده و اين وويس، 

کار هوش مصنوعی است! واقعا از يک يک تان ممنونیم که استقلال را در آستانه دربی زمین زديد!

 غول نروژی 
به رکورد 

رونالدو رسید
در شب توقف خانگی مدافع 

عنوان قهرمانی لیگ برتر 
انگلیس، هالند به رکورد 

جالبی دست یافت

چالش های بزرگ 
گاریدو در دربی

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس قرار است 
برای اولین بار طعم حضور در د ربی بزرگ 

پایتخت را بچشد
هفته ششم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران روز چهارشنبه با برگزاری 
دیدار 2 تیم استقلال و پرسپولیس آغاز می شود. د ربی همیشه  حساس 
پایتخت که اینبار می تواند بسیار سرنوشت ساز باشد و تکلیف یکی از 
2 نیمکت را هم مشخص کند. در این گزارش چالش های پیش روی خوان 
کارلوس گاریدو را برای این مسابقه مرور خواهیم کرد. تیم او پس از 2 پیروزی 

متوالی در لیگ، مهیای این جدال حساس خواهد شد.

جدایی 4 ستاره منچسترسیتی در صورت اثبات 
اتهامات باشگاه

يکی از نخستین تبعات اثبات تخلفات مالی باشگاه منچسترسیتی و 
مجازات آن، جدايی چند ستاره اصلی اين تیم خواهد بود. نشريه لندنی 
نوشته است که گزينه اول خروج از ورزشگاه اتحاد رودری، هافبک 
اسپانیايی سیتی است که رئال مادريد سفت و سخت خواهان جذب 
اوست. اين رسانه همچنین ارلینگ هالند، فیل فودن و کوين دی بروينه 
را نامزدهای بعدی جدايی از تیم تحت هدايت پپ گوارديولا معرفی 
کرده است. اتهامات منسوب به منچسترسیتی شامل 115 مورد است 
که باشگاه همه آنها را در فرايند محاکمه که از هفته گذشته آغاز شده، 
رد کرده است. گفته می شود پروسه رسیدگی به اين اتهامات حداقل 
10 هفته ديگر به طول خواهد انجامید و اين ماجرا بسیاری از باشگاه ها 
را برای شکايت و ساير پیگیری های حقوقی به حالت آماده باش در آورده 
است. در همین حال برخی منابع انگلیسی مدعی شده اند که چندين تن 
از ايجنت های فوتبال که نماينده بازيکنان منچسترسیتی هستند با اين 
باشگاه تماس گرفته اند تا در خصوص اتهامات وارده توضیح بخواهند. 
گروهی از بازيکنان تیم هم گويا در خصوص آينده خود در صورت مجازات 

باشگاه، نگران شده اند.

براوو آماده جانشینی تراشتگن است
کلوديو براوو، سنگربان پیشین تیم فوتبال بارسلونا اعلام کرد آماده است که 
به اين تیم برگردد تا جای خالی به وجود آمده در فهرست دروازه بان های 
تیم کاتالان بعد از مصدومیت مارک آندره تراشتگن را پر کند. دروازه بان 
آلمانی بارسلونا يکشنبه شب در نیمه دوم بازی خارج از خانه مقابل 
ويارئال از ناحیه زانوی پای راست آسیب ديد و طبق بیانیه رسمی باشگاه 
بارسلونا مصدومیت او که پارگی کامل تاندون زانو است، وی را تا پايان 
فصل خانه نشین خواهد کرد. باوجود پايان مهلت نقل و انتقالات، طبق 
قوانین لالیگا، بارسلونا می تواند به صورت اضطراری يک دروازه بان جديد 
به خدمت بگیرد به شرط آنکه گزينه موردنظرش آزاد باشد. به همین دلیل 
گمانه زنی هايی درباره احتمال رو آوردن بارسلونا به استخدام دروازه بان های 
تازه  بازنشسته  ای مانند وويچخ شزنی و کلوديو براوو مطرح شد که در اين 
بین سنگربان شیلیايی برای کمک به کاتالان ها اعلام آمادگی کرد. براوو که 
ماه آگوست امسال و در 41 سالگی با پیراهن تیم رئال بتیس بازنشسته شد، 
در گفت و گو با پايگاه خبری WinWin گفت: »اگر بارسلونا با من تماس 
بگیرد، آماده ام که برگردم.« براوو در فاصله سال های 2014 تا 2016، 75 

بار از دروازه بارسلونا محافظت کرد و پس از آن راهی منچسترسیتی شد.

بزرگترین سرقت تاریخ: جام را به 
آلمان برگردانید

جام ملت های اروپا برای مانشافت در خانه با شکست مقابل اسپانیا پس 
از يک مسابقه هیجان انگیز در مرحله يک چهارم نهايی پايان يافت. بازی 
در وقت اضافه اول با نتیجه 1-1 دنبال می شد که ضربه جمال موسیالا در 
داخل محوطه به دست کوکوريا برخورد کرد و همه مطمئن بوند که ضربه 
پنالتی است اما نظر داور چیز ديگری بود. آنتونی تیلور داور و استوارت 
اتوِل، داور VAR، جواب منفی دادند و صحنه پنالتی اعلام نشد. در نهايت 
اسپانیا به لطف ضربه سر میکل مرينو در دقايق پايانی، پیروز شد و به دور 
بعد رفت. اکنون، بیش از دو ماه پس از آن اتفاق، کمیته داوران يوفا پذيرفته 
است که داور اشتباه کرده. يوفا ديروز در بیانیه ای اعلام کرد: »طبق آخرين 
دستورالعمل های يوفا، تماس دست با توپی که به سمت دروازه می رود، بايد 
با شدت بیشتری مجازات شود و در بیشتر موارد بايد يک ضربه پنالتی اعلام 
شود، مگر اينکه توپ به بازوی بازيکن برخورد کرده باشد يا اينکه دست 
مماس با بدن يا بسیار نزديک به آن باشد. در اين مورد )کوکوريا(، مدافع با 
دست خود که خیلی به بدن نزديک نیست، ضربه به سمت دروازه را متوقف 

می کند و بنابراين بايد يک ضربه پنالتی اعلام می شد.«

دربی با 8 هزار تماشاگر و بدون بانوان!
صدوچهارمین تقابل تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس از ساعت 19 
روز چهارشنبه چهارم مهر ماه در ورزشگاه امام خمینی اراک آغاز خواهد 
شد. نشست مقامات استان مرکزی برای هماهنگی دربی تهران روز 
دوشنبه برگزار شد. يکی از تصمیمات مهم اين جلسه، به وضعیت حضور 
بانوان مربوط می شد که با تصمیم حاضران، خانم ها نمی توانند به ورزشگاه 
امام خمینی   بیايند و ديدار استقلال - پرسپولیس را از نزديک تماشا کنند. 
محمدرضا غفاری رئیس هیات فوتبال استان مرکزی اين خبر را تأيید کرد 
و گفت: »ظرفیت و جايگاه ورزشگاه اجازه نمی دهد که دسترسی لازم در 
اختیار بانوان قرار بگیرد. به خاطر عدم وجود ظرفیت لازم در ورزشگاه 
امام خمینی، استقبال مردم از دربی و اينکه زيرساخت ها درست نیست، 
اين مسابقه در غیاب بانوان برگزار می شود.« همچنین با اعلام غفاری، 
مجموعاً هشت هزار بلیت برای تماشاگران ديدار استقلال و پرسپولیس به 
فروش خواهد رسید که چهار هزار هوادار پرسپولیس به ورزشگاه می آيند 
و چهار هزار هوادار استقلال می توانند اين مسابقه از نزديک تماشا کنند.

فدراسیون فوتبال از سرمربی تایلند شکایت کرد
سايت رسمی فدراسیون فوتبال نوشت: »میگل رودريگو سرمربی تیم 
ملی تايلند در جام جهانی فوتسال 2024 ازبکستان، با انتشار پستی در 
صفحه رسمی خود اظهارات توهین آمیزی را خطاب به ايران به کار برد 
که با واکنش قاطع بخش حقوقی و بین الملل فدراسیون فوتبال همراه 
شد. میگل   رودريگو در اظهاراتی خارج از عرف، غیرحرفه ای و ناشايست، 
توهین های ناشايستی را علیه ايران بیان کرد. فدراسیون فوتبال ايران، 
اين ادبیات را مطابق بند 11 آيین نامه انضباطی فیفا حاوی مصاديق 
توهین آمیز دانسته و شکايت حقوقی خود را به اين دو نهاد رسمی تقديم 
کرد. اين سخنان در حالی بیان شد که تیم ملی ايران حتی با کسب يک 
تساوی صدرنشین گروه F می شد، اما در يک بازی يک طرفه موفق شد با 
نتیجه 4 بر يک مقابل حريف به پیروزی برسد و با کسب 9 امتیاز کامل به 

دور حذفی راه پیدا کند«.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل مادر سالخورده برای تامین هزینه موادمخدرسرقت طلا توسط نظافتچي منزل
پسر معتاد که  در جدال با مادرش،مرتکب قتل 
او شده بود؛ با رضایت اولیای دم از جنبه عمومی 
جرم محاکمه شد . رسیدگی به این پرونده از 
آبان سال ۱۴۰۰ آغاز شد. مردی با پلیس تماس 

گرفت و کمک خواست.
او گفت :در همسایگی ما یک مادر و پسر زندگی 
می کنند  که همیشه صدای درگیری و دعوای 
آنها به گوش می رسد .دو روز قبل صدای درگیری 
شدید آنها را شنیدم. پیرزن فریاد می کشید و 
کمک می خواست. اما من از ترس پسر معتادش 
مقابل در نرفتم. تا اینکه صدای آنها قطع شد. حالا 
دو روز است هیچ صدایی از خانه آنها به گوش 
نمی رسد و می ترسم بلایی سر آنها آمده باشد . 
با این تماس ماموران پلیس به خانه قدیمی در 
جنوب تهران رفتند و پس از گشودن در با جسد 
زن ۷۷ ساله به نام مهری روبه رو شدند.  جسد با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
کارشناسان علت مرگ را خفگی و فشار بر قفسه 

سینه اعلام کردند .

  ردیابی پسرمعتاد
بررسی ها نشان داد پسر ۴۹ ساله وی به نام نیما 
بعد از قتل مادرش خانه را ترک کرده  و به محل 
نامعلومی گریخته است. با افشای این ماجرا 
ماموران به ردیابی نیما پرداختند و او را بازداشت 
کردند . مرد معتاد پس از دستگیری به درگیری 
با مادرش و قتل وی اعتراف کرد و در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 

ایستاد .
  در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه برادر کوچک نیما اعلام گذشت 
کرد و گفت :نیما سال هاست معتاد شده و به همین 
خاطر هم مادرم را کشت.او با مادرمان زندگی 
می کرد و همیشه با او درگیر بود. ولی من حاضر به 
قصاص او نیستم و رضایت می دهم . اما وقتی برادر 
بزرگ نیما روبه روی قضات ایستاد گفت: من برادر 
ناتنی نیما هستم. وقتی ۳ ساله بودم مادرم مرا رها 
کرد و با پدر نیما ازدواج کرد. من هیچ خاطره ای 
از مادرم ندارم و حتی او را نمی شناسم. مرگ او 

تاثیری در زندگی من ندارد نمی توانم درباره مرگ 
یا زندگی نیما که برایم یک غریبه است اظهار 
نظر کنم .من هیچ درخواستی ندارم. وقتی متهم 
روبه روی قضات ایستاد اشک پشیمانی ریخت و در 
تشریح جزئیات ماجرا گفت: من سال ها بود به مواد 
مخدر اعتیاد داشتم. حالم همیشه بد بود. وقتی 
مواد مخدر نمی کشیدم بدخلق می شدم و وقتی 
مواد مصرف می کردم باز هم حالم بد بود. بارها خود 
زنی کرده بودم.من ظرف های خانه را می شکستم 
سر و صدا راه می انداختم  و  کنترلی بر رفتارم 
نداشتم.می دانم مادرم را خیلی اذیت کرده ام. 
متهم ادامه داد: آخرین بار به خاطر گرفتن پول 
مواد  مخدر از مادرم با او درگیر شدم و او را هل دادم 
.اما او روی زمین افتاد و حالش بد شد .باور کنید 
من او را خفه نکردم .فقط قفسه سینه اش را فشار 
دادم تا او را احیا کنم .من از قتل مادرم پشیمانم و 
تقاضای بخشش دارم.  در پایان جلسه با توجه به 
اعلام گذشت اولیای دم قضات وارد شور شدند تا 

از جنبه عمومی جرم برای نیما حکم صادر کنند.

فاطمه شیخ علیزاده| صبح یکی از 
آخرین روزهای تابستانی امسال صدای 
ضجه و فریاد از خانه مسکونی زنی به نام 
فهیمه واقع در یکی از محله های شهرری 
بلند شد. موج جمعیت همسایه ها سراسیمه 
خودشان را به خانه فهیمه رساندند و با جسد 
غرق در خون او که در جای خوابش افتاده 
بود مواجه شدند. همسر بهت زده فهیمه 
و فرزند خردسال فهیمه بالای سر جسد 
شیون می کردند و شوهر مقتول به نام نادر 
در ابتدا اذعان داشت که وقتی از خواب بیدار 
شده با جسد زن جوانش روبه رو شده است.

   اولین تحقیقات
همسایه ها که ذره ای امید به زنده بودن 
فهیمه نداشتند از تماس با اورژانس 
صرف نظر کرده و یک راست شماره 
مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ را گرفته 
و موضوع را گزارش دادند. به این ترتیب 
طولی نکشید که ماموران کلانتری محل در 
منزل فهیمه حاضر شده و با اعلام از سوی 
کلانتری، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران و تیم جنایی دادسرای شهرری قرار 
گرفت. بلافاصله بازپرس ویژه قتل به همراه 
تیم بررسی صحنه جرم و همچنین تیم 
تشخیص هویت پلیس آگاهی تهران نیز 
در محل وقوع جرم حاضر شده و تحقیقات 
جنایی را برای رازگشایی از ماجرا آغاز 
کردند. نادر اولین کسی بود که هدف 
تحقیقات ماموران قرار گرفت.او که در ابتدا 

سعی داشت موضوع قتل همسرش را توسط 
سارقان یا افراد ناشناس جلوه دهد که شبانه 
وارد خانه شان شده بودند؛  در اولین اظهارات 
خود به ماموران گفت:»شب گذشته به دلیل 
اینکه هوا خنک بود من تصمیم گرفتم 
که در حیاط خانه بخوابم.خیلی وقت ها 
پیش می آید که من در شب های تابستانی 
رختخوابم را در حیاط پهن می کنم و 

دیشب هم یکی از همان شب ها بود.«
نادر با اشاره به رختخوابش که هنوز در 
حیاط پهن بود آن را گواه صحت حرف های 
خود قرار داده و بر همین مبنا ادامه 
داد:»خوابیدن من در حیاط سبب شد که 
به هیچ وجه متوجه اتفاقاتی که در خانه مان 
رخ داد نشوم.صبح وقتی از خواب بیدار 
شدم و سراغ همسرم رفتم دیدم که او غرق 
در خون در رختخواب افتاده است و متوجه 
شدم وقتی من در خواب بودم فرد یا افراد 
ناشناس با انگیزه احتمالی سرقت وارد 

خانه ام شده اند.«

   سرنخ مهم
ادعای شوهر فهیمه قرین واقع نبود چرا که 
آثار تخریب روی قفل در خانه یا شکستگی 
شیشه پنجره ها دیده نمی شد.از طرفی در 
صورت پذیرش ورود افراد غریبه به خانه، 
آنها باید سر و صدای نادر را که در فضای 
باز خوابیده بود برای خود تهدید جدی تری 
تلقی می کردند و قتل همسر او توجیهی 

برای پیشبرد کار آنها نداشت.
بنابراین در حالی که نوک پیکان اتهام 

سمت خود نادر چرخید، سوال و جواب های 
تخصصی تیم جنایی آغاز شد.

در همین حال بود که فرزند خردسال 
فهیمه ماموران را خطاب قرار داده و رو 
به آنها گفت که در نیمه های شب گذشته 
پدرش را چاقو به دست با دستان خون آلود 
بالای سر مادر خود دیده است. از سوی 
دیگر همسایه های فهیمه مورد تحقیق 
قرار گرفته و اذعان داشتند که از مدتی 
قبل صدای درگیری های فهیمه و نادر امان 
آنها را بریده بود. آنها به ماموران گفتند که 
مشاجرات زن و شوهر را به صورت فاحش 
متوجه می شدند و مخصوصا این اواخر 
بیشتر از همیشه شاهد اوج گیری اختلافات 
و دعواهای زن و شوهری زوج جوان بوده اند.

   اعتراف به قتل
متهم زمانی که در برابر قرائن و ادله جنایی 
قرار گرفت در بن بست اطلاعاتی گرفتار شد 
و راه چاره ای جز اعتراف به قتل همسرش 
پیش روی خود ندید و پرده از راز جنایت 
برداشت. نادر در اعتراف به قتل فهیمه 
گفت:» چند وقتی می شد که به همسرم 
به خاطر ارتباط با فرد غریبه ای مشکوک 
شده بودم و او را به صورت نامحسوس تحت 
نظر گرفتم.رفتار فهیمه عوض شده بود، 
استرس داشت و در هر حالتی حواسش 
به تلفن همراهش بود اما وقتی از او در 
مورد ارتباطاتش سوال می کردم به من 
می گفت که بی جهت بدبین شده ام.« متهم 
در ادامه گفت:»به خاطر همین هم بود که 

هر روز و هر شب با همدیگر بحث داشتیم.
فهیمه می گفت دست از سرش بردارم 
اما من نمی توانستم بی تفاوت باشم و فکر 
این موضوع مثل خوره به جانم افتاده بود.

بالاخره اینقدر روی رفتارهای او متمرکز 
شدم تا اینکه در پیامک های تلفن  همراهش 
متوجه شدم که این موضوع واقعیت دارد.« 
نادر در ادامه گفت:»شب حادثه وقتی دیگر 
از صحت این موضوع مطمئن شدم، در آن 
لحظه خیلی عصبانی شده و به هم ریختم.

انگار خون جلوی چشمانم را گرفته بود 
و نمی توانستم درست فکر کنم به خاطر 
همین تصمیم گرفتم همسرم را در خواب 
به قتل برسانم و نقشه کشتن او را کشیدم.«

متهم در مورد لحظه حادثه گفت:»شب 
حادثه به خانواده اعلام کردم که قصد دارم 

در حیاط خانه بخوابم. هنگامی که همگی 
به خواب رفتند یک چاقو از آشپزخانه 
برداشتم و بالای سر همسرم رفتم، مغزم 
داشت منفجر می شد که در یک لحظه 
چاقو را به گلویش فرو کردم، پس از ارتکاب 
جنایت فرزندم از خواب بیدار شد و دستان 
خونی ام را دید که من با تندی و تلخی از 
او خواستم بخوابد.« پس از این اعترافات 
تکان دهنده، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با 
تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی، تحقیقات 

خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با صدور قرار بازداشت موقت از سوی 
بازپرس پرونده، متهم تا روز دادگاه به زندان 
اعزام شد و تحقیقات جنایی همچنان 

ادامه دارد. 

راز قتل مادر در سینه کودک خردسالش
مرد جوان با انگیزه ناموسی همسر خود را به قتل رساند و به جنایت اعتراف کرد

آخرین وضعیت تراژدی طبس

در پی انفجار در معدن زغال سنگ طبس، تاکنون اجساد ۳۸ کارگر از عمق 
معدن خارج شده و تلاش برای نجات  ۱۴ محبوسی دیگر در معدن ادامه 

دارد.
حادثه انفجار 2 معدن شرکت معدنجوی طبس ساعت 2۱ شامگاه شنبه رخ 
داد و تصاعد آنی گاز متان سبب شد 6۹ کارگر در این معادن محبوس شوند.

با آغاز عملیات امدادی توسط تیم های تخصصی HSE معدن، در وهله 
نخست تعداد ۱۳ کارگر که جان خود را از دست داده بودند به بیرون کشیده 
شدند و با ادامه عملیات این آمار به ۳۰ فوتی و ۱۷ مصدوم در بلوک نخست 

رسید.
عملیات امدادی بلوک دوم نیز عصر روز یكشنبه در دستور کار قرار گرفت 
و مرحله به مرحله با تخلیه گاز پیش رفت و تا پایان شب تعداد فوتی هاي 

معادن با اعلام رسمی پزشکی قانونی به ۳۱ نفر رسید.
با توجه به غلظت گاز در تونل ها که موجب انفجار در عمق 25۰ متری به 
صورت ارتفاعی و ۷۰۰ متری به صورت مورب در معدن شده، هنوز عملیات 
امدادی در حال انجام است و تاکنون تعداد فوتی ها به ۳5 نفر رسیده و ۱۴ 

نفر هنوز در معدن دوم محبوس هستند.
بنا بر اعلام تیم تخصصی امدادی، از ورودی تونل معدن بلوک C تا محل 
حبس معدنچیان هزار متر فاصله است که تا شب یكشنبه تیم ها به ۴۰۰ 
متری کارگران رسیده بودند، بامداد روز گذشته پیکر بی جان چهار کارگر 

از این معدن به بیرون منتقل شد.
جواد قناعت استاندار خراسان جنوبی درباره آخرین وضعیت دسترسی به 
اجساد جانباختگان در معدن در بلوک  C اظهار داشت: بعد از این اتفاق، 
تمام امکانات خراسان جنوبی برای تخلیه اجساد از معدن بسیج شد و بلوک 

B  کاملا تخلیه شد.
قناعت افزود: در بلوک عملیات امداد و نجات عملیات تخلیه صورت گرفت 
و ۴۷ نفر از کارگران که در حال کار بودند ۳۰ نفر جان باختند و ۱۷ نفر 
مصدوم شدند که هم اکنون ۱۰ نفر بستری هستند و ۷ نفر دیگر مرخص 

شدند.
قناعت تصریح کرد: تمام تمرکز بر عملیات امداد و نجات در بلوک C است 
و تاکنون اجساد ۸ نفر خارج شده و ۱۴ نفر هم اکنون در حبس هستند و 
متخصصان زبده معدن در اینجا حضور دارند و انتهای بلوک رسیده اند و 
هنوز تا کارگاه اصلی باقی مانده که به علت گاز زیاد عملیات با کندی پیش 

می رود.
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه هم اکنون وزرای صنعت، معدن و 
تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نایب رئیس مجلس در منطقه حضور 
دارند، ادامه داد:  بعد از عملیات امداد و نجات، گرو ه های کارشناسی که 
در منطقه حضور دارند، به بررسی علت اصلی و ابعاد این حادثه خواهند 

پرداخت.

  خرده حادثه 

رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق منزل که در پوشش نظافتچي 
سرقت انجام داده بود خبر داد.  سرهنگ علي قاسم پور، در تشریح این خبر اظهار 
داشت: پیرو مراجعه یک نفر از شهروندان و گزارش وقوع سرقت، شاکي اظهار داشت،  
از طریق یکي از سایت هاي اینترنتي خانمي را به جهت نظافت منزل به وي معرفي 
نمودند که پس از اتمام کار و ترک منزل توسط نظافتچي، مالک متوجه به سرقت 
رفتن ده بسته پول نقد پانصد هزار ریالي، دو عدد نیم ست طلا، ۴ عدد انگشتر، یک 
گردنبند، دو جفت گوشواره و یک دستبند همگي به ارزش تقریبي 5 میلیارد ریال 
مي شود. ماموران کلانتري ۱۰2 پاسداران با استعلام هویت این نظافتچي از شرکت 
مذکور و بازبیني دوربین هاي مداربسته منزل مالباخته، هویت سارق و محل مخفیگاه 
وي شناسایي شد. با هماهنگي مقام قضایي، ماموران به محل سکونت نظافتچي 
مراجعه نمودند و بخش زیادي از طلاها و پول نقد سرقتي در داخل منزل وي کشف 
شد. رئیس پلیس پیشگیري پایتخت ابراز داشت: بررسي و کشف جرائم احتمالي  

در دستور کار پلیس قرار گرفت و متهم به همراه پرونده به مقام قضایي معرفي شد.
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اخبار تلخ به نقطه اوج خود در طی سال های اخیر رسیده است. جنگ و تبعات آن سبب شده که بار روانی آوار شده بر افرادی که اخبار را به طور روزانه دنبال می کنند، 
حتی از بار روانی اخبار در دوران همه گیری ویروس کرونا  هم پیشی بگیرد. گویی خون ریخته شده در جنگ ها، به تمام مرزها نشت و ساکنان زمین را غرق کرده 

است. )کارتون موومنت(

  سایت نگار جهان

پس از واتیکان، طلاق تنها در این کشور 
ممنوع است

بر طبق قوانین کشور فیلیپین حتی زنانی که توسط 
شوهران شان مورد آزار و اذیت قرار می گیرند، راهی برای 
رهایی ندارند. اما چرا طلاق در فیلیپین همچنان ممنوع 

است؟ جواب آن در یک کلمه خلاصه می شود: مذهب 
کاتولیک. دینی که در قرن شانزدهم با اسپانیایی ها که برای 
استعمار مجمع الجزایر فیلیپین آمده بودند، وارد این کشور 

شد. سیسیلیا فرانسیسکو-تن، استاد الهیات در ملبورن 
در گفتگو با ای بی سی نیوز گفت: »کلیسای کاتولیک به 

جدایی ناپذیری ازدواج باور دارد. ازدواج یک تعهد مادام العمر 
است که هیچ قدرت انسانی نمی تواند آن را فسخ کند. 

ازدواج میان افراد غسل تعمید داده شده فقط با مرگ پایان 
می یابد.« طلاق در کلیسای کاتولیک به رسمیت شناخته 

نمی شود. راه حل کلیسا برای ازدواج های نامعتبر، فسخ 
ازدواج است، یعنی شرایط لازم در زمان ازدواج به درستی 

برقرار نشده باشد. در حالی که اسپانیا در سال ۱۹۸۱ میلادی 
طلاق را قانونی کرد، میراث آن همچنان در فیلیپین باقی 

مانده است و بدین ترتیب فیلیپین تنها کشوری به جز واتیکان 
است که طلاق در آن همچنان ممنوع است. امروزه فیلیپین، 
پس از برزیل و مکزیک، سومین کشور کاتولیک نشین جهان 

است. در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۸۰ درصد از جمعیت 
۱۰۹ میلیون نفری این کشور، کاتولیک رومی بودند. اگرچه 
واتیکان همچنان مخالف طلاق است، پاپ فرانسیس تأکید 

کرده که حتی افرادی که طلاق گرفته و دوباره ازدواج 
کرده اند، باید در کلیسا مورد پذیرش قرار گیرند.

مسلمانان تنها جمعیت معاف از این قانون هستند
مسلمانان فیلیپین که حدود 6/4 درصد از جمعیت این 

کشور را تشکیل می دهند، از این ممنوعیت طلاق معاف 
هستند. در سال ۱۹۷۷، فردیناند مارکوس، رئیس جمهوری 

وقت، منشور قوانین شخصی مسلمانان مبتنی بر شریعت 
را به تصویب رساند که بر طبق آن طلاق را برای مسلمانان 

به رسمیت می شناخت. اما برای اکثریت مردم فیلیپین، 
شامل کاتولیک ها و اقلیت های مذهبی مانند پروتستان ها و 

بودایی ها، پایان دادن قانونی به ازدواج امکان پذیر نیست.
شرایط فسخ ازدواج

بر اساس تعالیم کاتولیک، افراد می توانند در شرایط خاصی 
ازدواج خود را فسخ کنند؛ این شرایط در موارد ناتوانی روانی، 

همجنس گرایی یکی از طرفین، یا ابتلای یکی از همسران 
به بیماری های مقاربتی غیرقابل درمان امکان پذیر است. با 
این حال، روند قانونی فسخ ازدواج در فیلیپین بسیار کند و 

به شدت پرهزینه است، به طوری که بسیاری از مردم این 
کشور نمی توانند از آن استفاده کنند. هزینه فسخ ازدواج 

بیش از ۱۵۰ هزار پزوی فیلیپین معادل 4 هزار دلار است که 
رقمی بیشتر از متوسط حقوق سالانه است.

عواقب ممنوعیت طلاق
ممنوعیت طلاق به این معناست که بسیاری از افراد 
در ازدواج های ناموفق گرفتار می مانند. طبق گزارش 

»نظرسنجی ملی جمعیت و سلامت« در سال ۲۰۲۲، 
حدود ۱۷/۵درصد از زنان فیلیپینی ۱۵ تا 4۹ ساله از سوی 
همسرانشان خشونت فیزیکی، جنسی یا احساسی را تجربه 

کرده اند. )یورونیوز(

عبور میلیمتری خطر از جان آلمان؛ حزب 
صدراعظم آلمان با اختلافی اندک در 
انتخابات بر راست افراطی پیروز شد

پس از زنجیره ای از نتایج ناامیدکننده انتخاباتی، بالاخره حزب 
چپ میانه اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، توانست از رقیب 

افراطی خود پیشی بگیرد و با اختلافی اندک به پیروزی برسد. 
حزب سوسیال دموکرات توانست روز یکشنبه اول مهرماه 
در انتخابات پارلمانی ایالت براندنبورگ در شرق آلمان، با 

کسب ۳۱ درصد آرا و با اختلافی اندک به پیروزی رسیده و 
حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان یا آ.اف.د. را پشت 
سر بگذارد. از زمان فروپاشی دیوار برلین، حزب سوسیال 

دموکرات، همواره حزب اول ایالت براندنبورگ بوده و شکست 
احتمالی این حزب در انتخابات اول مهرماه، به خصوص در 

مقابل آ.اف.د. ضربه سهمگینی به جایگاه و اعتبار صدر اعظم 
وارد می کرد. محبوبیت نه چندان بالای اولاف شولتز باعث 
شده که سوالاتی جدی درباره ادامه رهبری او در حزبش تا 
زمان انتخابات فدرال سال آینده مطرح شود و شکست در 

براندنبورگ، باعث افزایش فشارها بر او می شد. نتایج انتخابات 
یکشنبه اما، بیش از آنکه به عملکرد رهبر حزب مرتبط باشد، 

مرهون محبوبیت گسترده دیتمار وویدکه فرماندار باسابقه 
براندنبورگ است؛ فردی که در آستانه انتخابات، به روشنی از 
اولاف شولتز فاصله گرفت و حتی در طول کارزار انتخاباتی،  

حاضر به پذیرش حمایت صدراعظم نشد. دیتمار وویدکه در 
واقع این انتخابات را به رفراندومی درباره میزان محبوبیت 

خودش تبدیل و رسما اعلام کرده بود که اگر حزب سوسیال 
دموکرات نتواند در این انتخابات اول شود، از سمت خود 

کناره گیری خواهد کرد. موضوعی که باعث حضور گسترده 
و ۷4 درصدی رأی دهندگان و افزایش پنج درصدی آرای 

این حزب نسبت به انتخابات چهار سال پیش هم شد. با این 
حساب، خطر پیروزی افراط گرایان علی الحساب از سر این 

ایالت کنده شد. )فردا(

نامه طالبان به روسیه؛ عبدالغنی برادر 
می خواهد در نشست بریکس شرکت کند

طالبان با ارسال نامه ای به روسیه خواستار شرکت در 
نشست سران بریکس در ماه اکتبر در شهر کازان شدند. 
در این نامه که نورالدین عزیزی، وزیر صنعت و تجارت 

طالبان به یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین، ارسال 
کرد، آمده است که ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی 

نخست وزیر طالبان، تمایل دارد در نشست سران بریکس 
شرکت کند. در همین حال، خبرگزاری روسی ریانووستی 
هم روز دوشنبه دوم مهر، به نقل از سهیل شاهین، رئیس 

دفتر سیاسی طالبان در قطر، گزارش داد که این گروه تلاش 
می کند در نشست های آینده سران بریکس حضور یابد. 

شاهین گفت برای طالبان مهم است که با شرکت در نشست 
سران بریکس، دیدگاه شان را در مورد موضوع های مختلف 
از جمله وضعیت اقتصادی افغانستان به اشتراک بگذارند. 

سهیل شاهین رسانه ها را متهم کرد که در مورد افغانستان و 
عملکرد طالبان گزارش های منفی منتشر می کنند. مقام های 

طالبان همواره با وارد کردن اتهام به رسانه ها و خبرنگاران 
آزاد مدعی اند که وضعیت در این کشور با سلطه این گروه 
بهبود یافته است. سهیل شاهین گفت: »ما قربانی کارزار 

تهمت زنی برخی رسانه هاییم. مهم این است که در چنین 
اجلاس و مجمعی شرکت کنیم و دیدگاه ها و مواضع مان را 

در مورد موضوع های مورد بحث مطرح کنیم. این برای صلح 
جهانی، درک متقابل، همکاری و همزیستی مسالمت آمیز 

ضروری است.« ریانووستی نوشت که به یک کپی از نامه  
ارسالی طالبان به دستیار ولادیمیر پوتین دست یافته است، 

اما جزئیات بیشتری از این نامه را فاش نکرد. روسیه که 
ریاست دوره ای نشست سران بریکس را برعهده دارد، قرار 

است از ۲۲ تا ۲4 اکتبر در شهر کازان میزبان نشست سران 
این سازمان متشکل از قدرت های اقتصادی نوظهور باشد. 

مقام های روسیه هنوز به نامه و درخواست طالبان برای 
شرکت در نشست بریکس پاسخ نداده اند. در میان اعضای 
بریکس، چین روابط نزدیکی با طالبان دارد و در سه سال 

گذشته،  شرکت های چینی توافقنامه های متعددی در زمینه 
استخراج معادن و افزایش تجارت با طالبان امضا کرده اند. در 

این میان برزیل و آفریقای جنوبی، دیگر اعضای بریکس با 
رژیم طالبان روابطی ندارند و هند نیز با وزارت خارجه طالبان 

روابطی محتاطانه  برقرار کرده است.  )ایندیپندنت(

حصار    ویران    کننده   »بادی شیمینگ«
ایجاد حس شرمساری جسمی و فشار فرهنگی برای داشتن تناسب اندام با ما چه می کند؟

به خوبی می دانیم که وقتی خودمان را در 
اینترنت و شبکه های اجتماعی پربازدید 
در معرض دید قرار می دهیم، باید علاوه 
بر تعریف و تمجیدهای مرسوم، خود را 
برای پذیرش اظهارنظرهای تند، گزنده و 
البته نفرت انگیز نیز آماده کنیم . قسمت 
قابل توجهی از این اظهارنظرها، ناظر بر 
تناسب جسمی افراد است و در بسیاری 
از موارد، فرد به دلیل برخوردار نبودن از 
تناسب اندام معیار مورد نقد و نکوهش 
دیگران قرار می گیرد. به حس ناخوشایندی 
که از   دریافت این نقد و  نظرها در فرد ایجاد 

می شود، »شرمساری از بدن« می گویند. البته این حس مختص 
افراد عادی نیست و به کرات گریبان افراد مشهور را هم گرفته 
است. برای مثال، سلنا گومز، یکی از قربانیان واقعی شرمساری 
بدن در شبکه های اجتماعی است. تصویر ثبت یک ستاره عرصه 
موسیقی در ذهن مردم که پس از کریستیانو رونالدو، بیشترین 
تعداد دنبال کننده در شبکه های اجتماعی را دارد، تصویری 
از زنی است که در درجه اول دچار عارضه اضافه وزن نباشد.  
این مسئله ای است که گریبان گومز را گرفت. هزاران نفر زیر 
تمام عکس های گومز در شبکه های اجتماعی، به این مسئله 
پرداختند و آن را دستمایه شوخی های زشت کردند. البته گومز 
قربانی این رفتار است. اضافه وزن او به دلیل رنج بردن گومز از 
یک بیماری خود ایمنی به نام لوپوس است. اما آیا اگر او بیمار 
نبود، باز هم مستحق دریافت این اظهارنظرها بود؟ آیا ما وظیفه 

داریم که همواره اندامی متناسب و چهره زیبا داشته باشیم؟

   جنبش شکست خورده »مثبت اندیشی«
جنبش »مثبت اندیشی نسبت به بدن« که نام یک جنبش 
شکل گرفته در سال های اخیر است، به عنوان واکنشی به 
ایده آل های زیبایی  غیرواقعی و تبعیض آمیز در نظر گرفته 
می شود. به طور مشخص، این جنبش بر ارزش نهادن به بدن 
خود، به رغم تمام نقص ها و انحراف های ظاهری از هنجارهای 
رایج، تاکید دارد. اما به نظر می رسد با وجود کار فرهنگی 
درازمدت این جنبش، احتمالا بسیاری از افراد همچنان در 
تابستانی که گذشت باز هم جرات نکردند به ساحل بروند. بر 

اساس یک نظرسنجی از شرکت بیمه سلامت »ب  کا کا پرونوا« 
در آلمان، حدود یک سوم از زنان و یک چهارم از مردان در این 
کشور به دلیل شرم از بدن خود از رفتن به تعطیلات ساحلی 
خودداری کرده اند. به طور کلی، یک سوم از پاسخ دهندگان 

معتقد بودند که افراد با اضافه  وزن نباید لباس شنا بپوشند.

   فشار مضاعف بر زنان سفیدپوست غربی
به گفته لوئیس هانسون، روانشناس دانشگاه دورهام، این 
نوع نگرش به بدن در همه جای جهان یکسان نیست. او 
به همراه همکارانش در جریان یک تحقیق بین المللی، این 
موضوع را بررسی کرده اند که فشار برای داشتن بدنی لاغر 
در فرهنگ های مختلف به چه میزان متفاوت است. این تیم 
تحقیقاتی همچنین این موضوع را بررسی کرده اند که زنان 
تا چه اندازه برای بدن خود ارزش قائل  هستند. یافته های این 
تیم تحقیقاتی نشان می دهند که زنان سفیدپوست غربی 
طبق گفته خودشان بیشترین فشار در این زمینه را احساس 
می کنند. این فشار عمدتا توسط رسانه ها ایجاد می شود: 
فیلم ها، برنامه های تلویزیونی، تبلیغات و شبکه های اجتماعی. 
به گفته این پژوهشگران،  زنان چینی بیشتر از جانب خانواده 
خود این فشار را احساس می کنند. در مقابل، زنان سیاه پوست 
نیجریه ای کمترین فشار اجتماعی و فرهنگی را گزارش 
داده اند و ایده آل بدن لاغر که در غرب و چین رایج است، در 
ذهن آن ها کمتر نفوذ کرده و پذیرفته شده است. به عبارت 

دیگر، این مسئله یک مسئله به کلی فرهنگی است. 

   رسانه های غربی این فشار را 
افزایش می دهند

به گفته محققان، میزان تاثیر عوامل مختلف، مانند 
رسانه ها یا خانواده، به طور دقیق مشخص نیست. با 
این حال، طبق گفته هانسون، شواهد قوی وجود 
دارد که نشان می دهند رسانه های غربی تاثیر زیادی 
روی ایجاد این حس شرم از بدن در افراد دارند. به 
عنوان مثال، در نیکاراگوئه تحقیقاتی انجام شده 
است که نشان می دهد ایده آل های اندام، چگونه 
پس از آنکه مردم در معرض رسانه های غربی قرار 
گرفته   اند تغییر کرده است. به گفته هانسون،  در 
نیکاراگوئه مناطقی وجود دارد که به تازگی به 
تلویزیون، تلفن و اینترنت دسترسی پیدا کرده اند.  او می گوید : 
در آنجا مشاهده شده که مردم هرچه بیشتر با رسانه های غربی 
در تماس باشند، ایده آل های مد نظرشان از بدن نیز بیشتر 

تغییر کرده و شبیه   ایده آل های اندامی غربی شده است.

   چه کسی از این وضع بهره می برد؟
روانشناسان توصیه می کنند   برای فرار از این تاثیر و به منظور 
ایجاد تصویر مثبت تری از بدن، باید ایده آل های غربی را 
به طور انتقادی بررسی کنیم. در همین راستا نیکول برِِند، 
روانشناس آلمانی می گوید :ما باید هر زمان که محتوای 
رسانه ای را می بینیم که ایده آل های خاصی از زیبایی را تبلیغ 
می کند، ابتدا از خود بپرسیم که چه کسی از این تصاویر 
بهره مند می شود؟ چه کسی از اینکه ما فکر کنیم کافی 
نیستیم و باید خود را تغییر دهیم و به ایده آل ها برسیم، سود 
می برد؟« به گفته او افزون بر این، »بسیار مهم است که درک 
کنیم این تصاویر به چه میزان ویرایش یا دستکاری شده اند.« 
هانسون می گوید برای اینکه بتوانیم رابطه بهتری با بدن خود 
برقرار کنیم، باید یکسری از فعالیت ها را آغاز کنیم. به گفته  
او، این فعالیت ها باید لذت بخش باشند و  ما در آن ها احساس 
نزدیکی و ارتباط با بدن خود داشته باشیم.  این روانشناس 
می گوید: »پوشیدن لباس هایی که در آن احساس راحتی 
می کنیم، و نه الزاما لباس هایی که مد روز هستند یا فکر 
می کنیم دیگران آن ها را دوست دارند، می تواند بسیار مفید 

باشد.« )سی ان ان و دویچه وله(

   شاخص

اقتصاد چین از چند سال پیش با معضلات متعددی 
دست به گریبان است. یکی از آنها بیکاری بالای جوانان 
است. تابستان ۲۰۲۳ از هر پنج نفر یک نفر بیکار بود. 
حال دولت انتشار آمار بیکاران را متوقف کرده  و می گوید 
دوباره محاسبه می کند. بر اساس آمارهای رسمی، بیکاری 
جوانان در چین در ماه اوت سال جاری به بالاترین سطح 
خود از ابتدای سال تاکنون رسیده است. همانطور که 
اداره آمار چین در روز جمعه ۲۰ سپتامبر )۳۰ شهریور( 
اعلام کرد، نرخ بیکاری در میان افراد ۱6 تا ۲4 ساله در ماه 
گذشته ۱۸/۸درصد بود، در حالی که دو ماه پیش از آن 

۱۷/۱درصد بوده است. بیکاری جوانان یکی از بزرگترین 
مشکلات اقتصادی در جمهوری خلق چین است. در ماه 
مه، رئیس جمهور شی جین پینگ مبارزه با بیکاری را 
 اولویت مطلق  اعلام کرد. مقامات چینی بیکاری جوانان را 
در ژوئن سال گذشته با رکورد ۲۱/۳ درصد اعلام کردند، 
اما سپس انتشار این آمار را به حالت تعلیق درآوردند. 
سپس در ماه دسامبر سال گذشته روش محاسبه را  با 
حذف دانشجویان، تغییر دادند و دوباره آمار بیکاران را 
اعلام کردند. بر اساس محاسبات جدید، نرخ بیکاری در 
میان جوانان ۲۵ تا ۲۹ ساله در ماه اوت 6/۹ درصد بود، در 

حالی که این رقم در ماه ژوئیه، یعنی یک ماه پیش از آن 
6/۵درصد بوده است. با این حال، داده های رسمی آماری 
تنها تصویر ناقصی از بیکاری در جمهوری خلق چین ارائه 
می دهد، زیرا به عنوان مثال، فقط مناطق شهری محاسبه 
می شوند. علاوه بر نرخ بیکاری بالای جوانان، چین با یک 
بحران جدی در حوزه ساخت وساز و اختلافات تجاری با 
غرب دست و پنجه نرم می کند. ارقام اقتصادی ارائه شده در 
هفته ها و ماه های اخیر بارها نشان داده اند که بهبود اقتصاد 
چین پس از پایان اقدامات سختگیرانه کرونا با روند بسیار 

کندی پیش می رود. )دویچه وله(

بیکاری فزاینده جوانان در چین؛ دولت قادر به حل معضل نیست

عذرخواهی جانت جکسون به خاطر اظهارات 
عجیب درباره کامالا هریس

جانت جکسون به خاطر اظهار نظر عجیب درباره رنگ پوست کامالا هریس، 
نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، عذرخواهی کرد. این 

خواننده برنده گرمی گفته بود   نامزد ریاست جمهوری آمریکا سیاه پوست 
نیست. جکسون به گاردین گفته بود: »می دانید که چه گفته اند؟ اینکه او 

سیاه نیست. این چیزی است که شنیده ام. اینکه هندی است. پدرش سفید 
است. این را به من گفته اند. چند روزی است که اخبار را تماشا نکرده ام. 

شنیده ام که متوجه شده اند پدرش سفید بوده.« دونالد ترامپ، رقیب هریس 
این تئوری توطئه را تقویت کرده و گفته بود: »نمی دانم. فقط می توانم بگویم 
که جایی خواندم او سیاه نیست و بعد خواندم که سیاه است اما ایرادی ندارد. 

هرچه باشد من مشکلی ندارم. به خودش بستگی دارد.« هریس بر اساس 
اسناد رسمی از پدری جامائیکایی-آمریکایی که استاد اقتصاد دانشگاه 

استنفورد است و مادری اهل جنوب هند متولد شده که پس از مهاجرت به 
آمریکا با یکدیگر ازدواج می کنند. مو المصری، مدیر برنامه جانت جکسون با 
انتشار بیانیه ای معترف شده است که خواننده بر اساس »اطلاعات غلط« آن 
اظهارات را مطرح کرده است. او افزود: »او برای معاون رئیس جمهور کامالا 

هریس و دستاوردهایش به عنوان یک زن سیاه و هندی تبار احترام قائل است. 
جانت به خاطر هرگونه ابهامی که باعثش شده، عذرخواهی می کند و اهمیت 

صحت اطلاعات در بحث های عمومی را می داند.« )۳۰نما(

ون
و ز
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انفجار بمب در مسیر سفرای خارجی 
از جمله ایران در پاکستان

پاکستان می گوید یک بمب دست ساز جاده ای در مسیر حرکت کاروان دیپلمات های 
خارجی، از جمله سفیر ایران در این کشور منفجر شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، 
در این حادثه که روز یکشنبه اول مهرماه اتفاق افتاد، یک پلیس پاکستان کشته شد و 
چهار نفر دیگر دیگر زخمی شدند. دولت پاکستان اعلام کرده است که در این حادثه که 
در مسیر ایالت خیبر پختونخوا اتفاق افتاده، به هیچ کدام از دیپلمات های خارجی آسیبی 
وارد نشده و همه آنها به اسلام آباد بازگشته اند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 
بر عهده نگرفته است. مقامات محلی پاکستان می گویند دیپلمات های ۱۲ کشور، از جمله 
ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان، پرتغال، بوسنی و هرزگوین، زیمبابوه، رواندا، ویتنام 
و تاجیکستان به دعوت اتاق بازرگانی به منطقه تجاری- تفریحی ایالت خیبر پختونخوا 
سفر می کردند. منطقه یاد شده با افغانستان هم مرز است و در هفته های اخیر اعلام شد 
گروه افراطی »تحریک طالبان پاکستان« به میزان قابل توجهی کنترل اوضاع در این 
ناحیه را به دست گرفته است. انفجار در مسیر راه کاروان دیپلمات ها در حالی است که روز 
شنبه نیز افراد مسلحی در استان بلوچستان، در جنوب غربی پاکستان، به یک تیم گشت 

امنیتی تیراندازی کردند و سه مامور پلیس را کشتند. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و پنجاه و دوم جنگ غزه؛ حملات سنگین و 
متقابل حزب الله و اسرائیل در روز دوم تشدید درگیری ها

مرزهای لبنان، از صبح دوشنبه دوم مهر 
شاهد حملات  وحشیانه اسرائیل است 
که شمار آنها طی شدیدترین حملات از 
زمان آغاز جنگ اسرائیل در نوار غزه، به 
حدود ۳۰۰ حمله به شهرهای جنوب و 
بقاع )شرق کشور( می رسد. بر اساس 
آمار وزارت بهداشت لبنان، در اثر این 
حملات به روستاها و مناطق جنوب 
لبنان، ۱۸۲ نفر کشته و بیش از ۷۲۷ 
زخمی شامل زنان و کودکان بر جای 
ماند. هواپیما های  اسرائیلی روستاهای 
طیردبا و العباسیه در منطقه صور و 
همچنین شهرک حاریص و برکه الجبور 
در منطقه جزین را هدف حملات کور 
خود  قرار دادند. شهرک های کفرحتی، 
البابلیه، کوثریه السیاد و الغسانیه در 
منطقه الودیان و دو ساختمان مسکونی 
در شهرک های البابلیه و صرفند هم 
هدف حملات هوایی قرار گرفتند. 
جاده حبوش- عربصالیم و روستاهای 
»حولا، مجدل سلم، برعشیت، کونین، 
بلیدا، طلوسه، مرکبا، وادی الحجیر، 
قریخا و میس الجبل از توابع شهرستان 
مرجعیون نیز توسط جنگنده های 
اسرائیل بمباران شدند. منطقه الزهرانی 

هم شاهد حملات هوایی سنگین بود 
که جدیدترین آنها، شهرهای الغازیه، 
مقدوشه، قناریت و منطقه حد فاصل 
عنقون و مقدوشه و همچنین وادی 
طنبوریت را شامل شد. عیتاالشعب، 
عیترون و دیگر مناطق در جنوب لبنان 
نیز بمباران های شدید هوایی اسرائیل را 
تجربه کردند و شهروندان بی گناه قربانی 

این جنایت سهمگین شدند.
   موج خروج مردم از مناطق

از سوی دیگر به گزارش خبرنگار 
العربیه، برخی از مناطق جنوب لبنان 
شاهد جابجایی بزرگ داخلی بوده 
است. نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل »یونیفل« از کارمندان غیرنظامی 
خود خواست تا جنوب لبنان را به همراه 
خانواده هایشان ترک کنند. از سویی وزارت 
بهداشت لبنان، خواستار توقف برخی 
فعالیت های بیمارستانی شد تا مجال لازم 
برای پذیرش مجروحان فراهم شود. در 
بیانیه این وزارتخانه آمده است: »با تداوم 
حملات اسرائیل، تمامی بیمارستان های 
استان های جنوب، نبطیه و بعلبک -هرمل 
باید عملیات سرد را متوقف کنند تا مجال 
لازم برای مداوای مجروحان، فراهم شود.«

   تعطیلی مدارس
وزارت آموزش و پرورش لبنان نیز اعلام کرد 
دوشنبه )دیروز( و سه شنبه مدارس به دلیل 
تشدید تنش اسرائیل بسته هستند.   از یک 
سو، عبور و مرور والدین و بچه ها به سمت 
مدارس باعث شلوغی و ازدحام در خیابان ها 
می شد و در این شرایط صلاح نبود که معابر 
شلوغ شوند و از سوی دیگر، ارتش جنایتکار 
اسرائیل نشان داده که در نشانه گرفتن 
مدارس و کودکان بی گناه تبحر خاصی دارد. 
   پاسخ حزب الله و شلیک موشک به 

سمت الجلیل
از سوی دیگر، رشته حملات موشکی از 
مرز لبنان به سمت الجلیل غربی انجام 
شد. الجلیل الاعلی تا صفد و حومه طبریه 
نیز هدف حملات پهپادی قرار گرفتند که 
به گفته خبرنگار العربیه طی آن ها یک 
کارخانه و 4 ساختمان در نقاط مختلف 
الجلیل هدف قرار گرفتند. طبق گفته 
خبرنگار العربیه ۵ اسرائیلی در اثر اصابت 
ترکش موشک در تقاطع جولانی در منطقه 
طبریا   مجروح شدند. همچنین حزب الله 
از اصابت ده ها موشک به مجتمع صنایع 
نظامی شرکت »رافائل« در شمال حیفا خبر 

داد. )آسوشیتدپرس(

    دنیل دوبوا، قهرمان ۲۷ ساله بریتانیایی، در یک مبارزه حیرت انگیز، هموطن خود 
آنتونی جاشوا را در راند پنجم مسابقه در ورزشگاه ویمبلی لندن شکست داد و عنوان قهرمانی 

سنگین وزن آی بی اف را حفظ کرد. تصویر ضربه نهایی دوبوا و استخوان فک جابه جا شده 
جاشوا  به یکی از پربازدیدترین تصاویر شبکه های اجتماعی بدل شد. )پی ای وایر(

   
۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳ اولین روز ملی 
عربستان سعودی پس از پیوستن 
ستارگان خارجی به باشگاه های 

برتر این کشور جشن گرفته شد و 
چهره هایی از جمله کریستیانو رونالدو، 
کریم بنزما، سادیو مانه و بسیاری دیگر 
این مناسبت را با پوشیدن لباس های 
سنتی سعودی و به اشتراک گذاشتن 

تصاویر آن در صفحه های شان در 
رسانه های اجتماعی گرامی داشتند. 
امسال نیز این روند ادامه دارد و برای 
مثال، باشگاه الاتحاد در شبکه ایکس 
تصویری منتشر کرد که در آن بنزما و 

انگولو کانته، فوق ستاره های این تیم، با 
لباس ملی پادشاهی سعودی و شمشیر 

در دست دیده می شوند. )ایکس(

   
پس از ۸۵ سال محافظت از گاتهام، بتمن قصد 
بازنشستگی ندارد و هالیوود نیز این را می داند. 
شوالیه تاریکی اولین ابرقهرمانی خواهد بود که 

روز پنجشنبه، ۲6 سپتامبر )۵ مهر(، یک ستاره در 
پیاده روی مشاهیر هالیوود دریافت می کند. این خبر 

همراه با رکورد جهانی گینس برای این دستاورد، 
در بیانیه مطبوعاتی دی سی نیز اعلام شد و بتمن 
قرار است ۲ هزار و نهصد و نودمین ستاره مشاهیر 

هالیوود را دریافت کند و ستاره اش در کنار آدام 
وست، بازیگر سریال تلویزیونی بتمن در سال ۱۹66 

و »باب کین«، یکی از خالقان بتمن، قرار خواهد 
گرفت. شوالیه تاریکی در مراسم دریافت ستاره اش 
در مقابل موزه رکوردهای جهانی گینس هالیوود 

حضور خواهد داشت و »مایکل امپریک«، داور 
رسمی این مراسم، ارائه ویژه ای برای خوش آمدگویی 
به این شخصیت در پیاده روی مشاهیر انجام خواهد 

داد. )کمپانی دی سی(

    وزارت بهداشت سودان طی بیانیه ای، شمار قربانیان اپیدمی وبا در این کشور را ۳۷۰ 
نفر اعلام کرد. براساس این بیانیه، موارد ابتلا به وبا در سودان نیز به ۱۲ هزار و ۲۰۱ نفر افزایش 

یافت. بارندگی های شدید و وقوع سیل در سودان که از ماه ژوئن ادامه دارد، باعث گسترش 
سریع این بیماری شد. مقامات سودان در ۱۲ اوت وبا را به عنوان اپیدمی اعلام کردند. در پی این 

اپیدمی، جان کودکان بیش از بزرگسالان در خطر است. )آناتولی(

    هفته مد و لباس میلان در حال برگزاری است. دیوید بکهام، ستاره سابق فوتبال انگلیس 
و فعال عرصه مد و لباس به عنوان نماینده برند »باس« در این رویداد شرکت کرده است. 

)کمپانی باس(

بر اساس داده هایی که بی بی سی 
بررسی کرده است، تاکنون بیش از 
۷۰ هزار نفر از افرادی که در ارتش 

روسیه می جنگند، در اوکراین 
جان باخته اند. )بی بی سی(
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شرکت بازاریابی نفت عراق 
)سومو(، از صادرات بیش از ۲ 

میلیون تن از فرآورده های نفتی 
کشور در سه ماهه دوم سال جاری 

خبر داد. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به حملات موشکی و بی سابقه 

حزب الله به اسرائیل از آغاز جنگ غزه 
و خسارات ناشی از آن اختصاص داد.

دیلی رکورد انگلیس، تیتر یک خود 
را به بحران کمبود آمبولانس در 
این  کشور اختصاص داد. بر اساس 
گزارش ها، ۹۹۹ بیمار برای رسیدن به 
بیمارستان، ۱۶۰ هزار پوند به تاکسی ها 
پرداخته اند. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

روز ملی عربستان سعودی

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر سیتی و آرسنال

مسابقه فوتبال بین تیم های لیون و مارسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های پالمیراس و فلامینگو

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های کانزاس سیتی شیفز و دالاس کابویز

 اخبار کوتاه
   مجمع عمومی سازمان ملل متحد که نشست سالانه خود را برگزار کرده، چارچوب کلی توافق موسوم به »پیمانی 

برای آینده« را به منظور مقابله با چالش های قرن بیست و یکم تصویب کرد. )یورونیوز(
   ولودیمیر زلنسکی،  رئیس  جمهوری اوکراین روز یکشنبه برای شرکت در نشست  سالانه مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد وارد ایالات متحده شد و از شرکای کی یف خواست برای رسیدن به »صلح در واقع عادلانه« با روسیه که یک 
پیروزی مشترک است، کمک کنند. )صدای آمریکا(

   لیونل مسی ستاره جهانی بازیکن فوتبال آرژانتین، با راه اندازی شرکت محتوایی جدید »روزاریو۵۲۵« وارد دنیای 
سرگرمی و هالیوود شد.  )ورایتی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

امیر غالب، شهردار »همتراک« در ایالت میشیگان 
آمریکا که تنها شهر با اکثریت مسلمان در ایالات 
متحده به شمار می رود، حمایت خود را از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق و نامزد جمهوری 
خواهان در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. 
غالب روز یکشنبه در پستی که به زبان عربی 
در فیس بوک نوشت، انتخاب دونالد ترامپ 
برای پست ریاست جمهوری ایالات متحده را 
»درست ترین و مناسب ترین انتخاب در این زمان 
حساس« توصیف کرد. امیر غالب، آمریکایی 
یمنی تبار که 44 سال پیش در یمن به دنیا آمده 
است و سه دختر دارد، گفت   او با ترامپ »درباره 
همه چیز به توافق نرسیده اند« اما تاکید کرد، 
»رئیس جمهوری سابق را فردی مناسب« می دانم. 
او افزود: »اگرچه او خوب به نظر می رسد  اما ممکن 
است در انتخابات پیروز شود و پیروز نشود و چهل 
و هفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا 
نشود  اما من معتقدم که او انتخاب درستی برای این 
زمان حساس است.« این در حالی است که به دلیل 
جنگ غزه و عدم توانایی دولت آمریکا در برقراری 
آتش بس، مسلمانان از تیم بایدن-هریس ناامید 
شده اند و انگیزه ای برای حمایت از هریس مقابل 

ترامپ ندارند. 
امیر غالب که در ۱۷ سالگی به آمریکا مهاجرت 

کرده است، گفت: »از تصمیم خودم و هر نتیجه ای 
که در آینده داشته باشد، پشیمان نخواهم شد و 
آماده مقابله با عواقب آن هستم«. او گفت به همین 
دلیل و به دلایل متعدد دیگر،حمایت خود را از 
رئیس جمهور سابق اعلام می کنم و امیدواریم که 
رئیس جمهور بعدی ایالات متحده، دونالد ترامپ 
باشد. او گفت: »اکنون اجازه دهید قافله سفر خود را 
آغاز کند. این تنها نقطه شروع است«. دونالد ترامپ، 
پست این شهردار مسلمان را در شبکه اجتماعی 
خود »تروث سوشیال« باز نشر کرد. بر اساس 
آنچه   روزنامه محلی »دیترویت نیوز« گزارش 
داده است، حمایت امیر غالب از ترامپ پس از آن 
صورت می گیرد که آنها هفته گذشته برای یک 

گفت وگوی خصوصی به مدت ۲۰ دقیقه با یکدیگر 
ملاقات کردند. او همچنین گفت: »ترامپ قبل از 
ملاقات چیزهای زیادی در مورد من می دانست، 
بنابراین با هم صحبت کردیم. درباره موضوعات 
مختلف از جمله به روزرسانی های نظرسنجی ها 
و آمار و غیره بحث کردیم. ترامپ به نگرانی های 
آمریکایی های عرب تبار به ویژه یمنی ها پرداخت و 
در باره وضعیت یمن نیز صحبت کردیم«. جمعیت 
همتراک ۲۷ هزار نفر است که اکثر آنها مسلمان 
هستند؛ این تنها شهر آمریکایی است که به طور 
کامل توسط مسلمانان اداره می شود و بیش از 
4۰ درصد از جمعیت آن در خارج از کشور متولد 

شده اند. )العربیه(

وزارت بازرگانی ایالات متحده در حال تهیه 
قوانین جدیدی است که ممکن است به 
ممنوعیت استفاده از سخت افزارها و نرم افزارهای 
چینی در خودروهای هوشمند و خودران در 
آمریکا منجر شود. بر اساس گزارش رویترز، این 
اقدام به دلیل نگرانی های امنیت ملی مطرح 
شده و واردات و فروش خودروهایی از چین را که 
دارای سیستم های ارتباطی یا خودکار هستند 

ممنوع می کند.

   نگرانی ها درباره احتمال دخالت خارجی 
در خودروهای هوشمند و خودران

دولت بایدن ابراز نگرانی کرده است که 
شرکت های چینی ممکن است اطلاعات مربوط 
به رانندگان آمریکایی و زیرساخت های ایالات 
متحده را جمع آوری کنند. همچنین نگرانی هایی 
درباره احتمال دخالت خارجی در خودروهای 
متصل به اینترنت و سیستم های ناوبری که 

می توانند از راه دور دستکاری شوند، وجود دارد.
جینا ریموندو، وزیر بازرگانی آمریکا، در ماه مه به 
خطرات احتمالی اشاره کرد و گفت: »می توانید 
تصور کنید که در صورت غیرفعال شدن نرم افزار 

خودروها، چه پیامد فاجعه باری ممکن است رخ 
دهد؛ به ویژه اگر چند میلیون خودرو در جاده ها 

حضور داشته باشند.«

   تشدید محدودیت های ایالات متحده 
علیه کالاهای چینی

این مقررات پیشنهادی   روی فناوری های چینی 
در خودروهای هوشمند متمرکز خواهد بود؛ 
از جمله خودروهایی که دسترسی به اینترنت 
دارند و قادر به تبادل داده با دستگاه های خارجی 
هستند. ممنوعیت استفاده از نرم افزارهای چینی 
ممکن است از مدل های سال ۲۰۲۷ اعمال شود، 
در حالی که محدودیت های سخت افزاری احتمالا 
تا سال ۲۰۲۹ یا ۲۰۳۰ اجرایی خواهد شد. این 
ممنوعیت شامل خودروهایی با ویژگی های 
بی سیم خاص مانند بلوتوث، ماهواره و قابلیت های 
رانندگی خودکار نیز خواهد بود. این قانون 
پیشنهادی همچنین شامل کشورهای دیگری 
که به عنوان دشمنان آمریکا شناخته می شوند، 
از جمله روسیه، خواهد شد. به نوشته وبسایت 
»بیزنس تودی« این اقدام بخشی از تشدید 
محدودیت های ایالات متحده علیه کالاهای 

چینی است. هفته گذشته، دولت بایدن تعرفه های 
سنگینی بر واردات از چین اعمال کرد؛ از جمله 
تعرفه ۱۰۰ درصدی بر خودروهای الکتریکی 
و افزایش تعرفه ها بر باتری های خودروهای 
الکتریکی و مواد معدنی کلیدی. دولت بایدن در 
ماه فوریه تحقیقاتی را درباره اینکه آیا خودروها 
و فناوری های چینی تهدیدی برای امنیت ملی 
محسوب می شوند، آغاز کرد. بایدن همچنین به 
شدت مخالفت خود را با ورود گسترده خودروهای 
چینی به آمریکا اعلام کرد و گفت: »اجازه نخواهم 
داد چنین چیزی در دوران ریاست جمهوری من 

رخ دهد.« )اپک تایمز(

احتمال ممنوعیت نرم افزارها و سخت  افزارهای حمایت شهردار تنها شهر با اکثریت مسلمان در آمریکا از ترامپ
چینی در خودروهای خودران در آمریکا
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  بی اساس و بی اصل- خطی قدیمی که 

بعد از خط هیروگلیف اختراع شد
2- پدر از دست داده- نوعی تنبیه- سالی 

که در آنیم
3- پیمان ها و قرارها- تیز- سازمان 

فضایی آمریکا
4- خوراک طیور - وزیدن باد- بزرگوار- 

اسباب و لوازم منزل
5- سقف دهان- پیل  الکتریکی- سلاحدار

6- از آبشارهای کرمانشاه- نان کاغذی- 
دوش و کتف

7- یک شکل و یک جور- شهری در استان 
خوزستان- علت ها

8- مساوی شطرنج- نماد عدالت- 
بی هوشی

9- همدم نقل- گوشه نشینی- بی ملاحظه
10-  طرف و جهت- پاکیزه تر- محمل

11- اعضای هیئت  دولت- هندبا- صدای 
درد

12- پرنده سعادت- ویران و خراب- 
حیوان وحشی-  رود مرزی ایران

13- قدرت و توان- خرمابن- ماه دهم 
سال میلادی

14- کلانتر- مهلت و فرصت- لباس شنا
15- نوعی غذای ایتالیایی- نام اصلی 

نادرشاه افشار

عمودي
 1- دست دراز کردن برای انجام دادن 

کاری - تنومند
2- استراحت مسافر وسط راه- نوعی 

ماهی- قابله
3- پاداش دهنده- زیر پای راننده  است- 

ریختن پول به حساب بانکی
4- سنگ انداختن- نمره عالی- حرص و 

طمع - پسوند شباهت
5- پاکی- زبان مردم آذربایجان- رودی 

در فرانسه
6- صفحه اینترنتی- حرف دوم یونانی- 

شهری در استان مازندران
7- نزاکت و تربیت- صباغی- پنهان کردن

8- تازه کار- قدرت و توان- بزرگ
9- از وسایل گرمازا- پایتخت زامبیا- گل 

و لای
10- لباس زنان ژاپنی- کالبد- بخار دهان

11- علامت مفعولی- تباهی- دریایی 
در آسیا

12- مکان بی خطر-  سست و بی حال- 
میوه پرزدار- بخشی از بدن

13- آسان گرفتن و مدارا کردن- تعداد 
کلی از هر چیزی-  هر خانه ای دارد

14- قانون مغولی-  نوآور- شهری در عراق
15- مسن و بزرگسال- از آثار تاریخی 

استان کهکیلویه و بویراحمد 

م

فو

ست

مس

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اصوب
 امشب
 آمده
 ستاد
 کسره
 موصل

 نازی
 یتیم

5 حرفي :
 اشباه
 اوانس
 براده

 دوسره
 روتین
 رونما

 سیماب
 صمیمی
 متوهم

 مداین
 مسافت
 مناهی
 نواخت
 هانوی

6 حرفي :
 باغ فین

 دموتیک
 نهاوند

 ولی عهد

7 حرفي :
 رنجاندن
روآوردن

8 حرفي :
 افسرده دل

 آپارتمان
 آرمان سرا

 ملی گرایی 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تعامل هنر    و   تاریخ
فراز و فرود  مجسمه سازی  در تحولات تاریخ انقلاب اسلامی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 1
گروه سرود زندانیان سیاسی دهه60؛ این تصویر متعلق به گروهی از 

زندانیان سیاسی است که از مواضع خود برگشته و اقدام به اظهار ندامت 
کرده اند - زندان اوین - سال 1365 )انتخاب(

  قاب تاریخ 3
تهران در روزهای جنگ ایران و عراق - سال 1366. )عکس: ساسان مویدی(

  قاب نوستالژی 
نبرد هوایی مهدی پاشازاده 

و اولیور بیرهوف برسر 
توپ  در جام جهانی 1998 

فرانسه. آلمان این بازی را با 
گل های بیرهوف و کلینزمن 

2 بر صفر برد.

قاب مشاهیر    
عکس کمتر دیده  شده از آیت الله 
خامنه ای و جواد فکوری فرمانده 
وقت نیروی هوایی . فکوری طراح 
عملیات کمان 99 بود. نیروی هوایی 
اول مهر 59 با 140فروند هواپیما 
مواضع عراق را بمباران کرد.

  قاب تاریخ 2
احمد علی مسعود انصاری در سنین کودکى )مادر انصاری، مریم دریابیگی، دخترخاله فرح پهلوی 

است(،رضا قطبی )پسردایی فرح(، لویز قطبی مادر رضا و خاله  شاهپور بختیار و فرح پهلوی.

  پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی| مجسمه در تاریخ ایران مدرن محل 
تقاطع و نزاع قدرت، سنت، بدن و مدرنیته  سیاسی و فرهنگی بوده است. اولین یادمان 
شهری در ایران جدید یک شیء نظامی با نام »توپ مروارید« بود. توپی بود سرپر که 
در میدان ارک یا میدان نقاره خانه  روی سکویی به ارتفاع یک زرع قرار داده شده بود و 
دلیل  مروارید نام  گرفتنش این بود که به گلوگاهش گردنبند مانندی با دانه هایی شبیه 
مرواریدهای درشت از خود جنس توپ که از مفرغ بود آویزان شده بود. پس از آن، در 
عصر ناصری و پهلوی تحت  تأثیر مجسمه سازی غرب پای بحث قدرت و بازنمایی آن به 
عرصه عمومی ایران باز شد. ناصرالدین شاه با سفر به اروپا و دریافت هدایا از دولت های 
خارجی، بازدید از موزه ها و مجسمه های سلاطین و افراد بنام که سوار بر اسب 
در میادین و اماکن عمومی حضور داشتند، شیفته مجسمه های فیگوراتیو شد و 
سفارش ساخت مجسمه خود را درحالی که سوار بر اسب بود به وزیر صنایع )اقبال 

السلطنه( داد.
  پس از تدوین قانون توسعه معابر در سال ۱۳۱۲   به عنوان اولین اقدام در تغییر کالبد 
شهر دگرگونی های گوناگونی در چهره مفهوم و هویت شهر تهران و دیگر شهرها، نصب 
مجسمه در میادین مطرح شد. ازآن  پس ساخت پیکره هایی از شخصیت های سیاسی و 
فرهنگی رو به گسترش نهاد. بیشترین حضور مجسمه در فضاهای شهری به 
دنبال کم رنگ  شدن حرمت شرعی در دوران پهلوی اتفاق می افتد و مجسمه های 
فیگوراتیو اسب سوار یکی از گونه های مهم مجسمه های پیکرتراشی های این دوران 
به شمار می رود. بعد از اینکه مجسمه ناصرالدین شاه ذوب شد تا سال ۱۳۱۴ هیچ 
مجسمه ای از شاه در میادین تهران نصب نبود، لذا بلدیه تهران برای نخستین بار 
تصمیم می گیرد ساخت مجسمه هایی از شاه را به هنرمندی فرانسوی به نام آگوست 
مایارد سفارش دهد. این مجسمه ها در سه نقطه مهم شهر، یعنی میدان راه آهن و 
میدان سپه و میدان تازه تأسیس جاده جدید کرج نصب می شود. مجسمه های دوره 
پهلوی نماد بارزی از مجسمه های حکومتی هستند که در فضاهای عمومی رسمی مثل 

میادین مهم نصب می شدند.  
  نخستین مجسمه مدرن در شهر تهران اثری از پرویز تناولی است که در سال ۱۳۵۱ 
در محوطه تئاتر شهر تهران نصب شد و تا به امروز در آن مکان باقی است. پیش از آن در 
سطح شهرها شاهد نصب مجسمه شاه و شخصیت های فرهنگی و ادبی بودیم، اما از آغاز 
دهه ۱۳۵۰ که این روند جدی تر شد و در پارک ها مجسمه های مدرن دیگری نصب شدند 
و مردم را با اینگونه آثار آشنا کرد. هنرمندان پرویز تناولی و ژازه طباطبایی بدون ارتباط با 
گرایش های نسل پیشین خود با بهره گیری از راهکارهای هنر مدرن و استفاده از عناصر 
باستانی و سنتی جامعه ایرانی و اسلامی سعی در برقراری ارتباط جهانی و احیای هویت 
ملی در مجسمه سازی ایران نمودند.  ***چالش های هنر مجسمه سازی پس از انقلاب 
اسلامی: در روزهای ابتدایی پس از پیروزی انقلاب مجسمه های نصب شده هدف خشم 
مردم انقلابی نسبت به نمادهای دوران پهلوی قرار گرفتند. یادمان های حاکمان پیشین 
در میادین شهر که در کالبد مجسمه درآمده هر روز توسط جوانان پرشور انقلابی سرنگون 
می شد. اما بحرانی که گریبان هنر مجسمه سازی را گرفته بود فقط محدود به این شرایط 
نبود و حتی مجسمه های شهری که پیوندی با رژیم پهلوی نداشت نیز  دستخوش حذف و 
جابه جایی شد، همچون مجسمه نی لبک زن بهمن محصص و کشاورز داریوش صنیع زاده.

  علاوه بر این پس از پیروزی انقلاب اسلامی مسئله حرام بودن مجسمه به عنوان بت در 
دین اسلام مطرح شد.  در سال های ۱۳۶۷ تا ۱۳۸۰ اولین زمزمه های تلاش برای تثبیت 
مجسمه سازی به عنوان گونه ای از هنر که می تواند در خدمت جنگ و مفاهیم انقلابی 

باشد به گوش می رسید.  
  بالاخره در سال ۱۳۷۰ مجسمه میدان فلسطین به عنوان اولین مجسمه ای که به بحث 
فیگور انسانی می پردازد، توسط سه هنرمند »معماریان«، »قشقایی« و »گروسیان« 
ساخته می شود . با تلاش های فارغ التحصیلان اسبق مجسمه سازی در هنرهای زیبا 
عاقبت رشته مجسمه سازی در سال ۱۳۷۲ احیا شد، اما چارچوب کلی عرضه دانش و 
تکنیک در آن مشروط و مقید به چارچوبی کلی بود که فیگور را همچنان مذموم می دانست 

و لفظ »حجم« و »نقش برجسته« را بجای »مجسمه« به کار می برد. 

یک اشتباه خطرناک برای
درمان سرفه

یک پزشک متخصص گوش و حلق و بینی با اشاره به اینکه 
ترکیب داروهای سرکوب کننده سرفه و رقیق کننده خلط 
خطرناک است، گفت: برای درمان سرفه کودکان، ترکیب 
داروهای موکولیتیک )رقیق کننده خلط( و ضد سرفه 
توصیه نمی شود؛ چرا که می تواند منجر به خفگی در 
کودکان شود. داروهای ضد سرفه، از جمله شربت ها، 
به دو دسته ضد سرفه و موکولیتیک تقسیم می شوند. 
داروهای ضدسرفه بر مرکز سرفه در قشر مغز و گیرنده های 
سرفه تأثیر می گذارند و باعث کاهش سرفه می شوند. اما 
موکولیتیک ها مخاط گلو را رقیق کرده و تولید خلط را 
تحریک می کنند. برخی از داروهای این گروه نیز التهاب 
لوله ها و مجازی تنفسی را تسکین می دهند. این مهم 
است که در نظر داشته باشیم   ترکیب داروی ضدسرفه و 
موکولیتیک اشتباه است و درمان را سخت می کند چرا که 
در این صورت خلط مایع می شود  اما به دلیل مسدود شدن 
رفلکس سرفه، کودک قادر به سرفه کردن و خارج کردن 
آن نخواهد بود. درنتیجه، مخاط شروع به تجمع در برونش 
که قسمتی از دستگاه تنفسی است، می کند. علاوه بر این، 
موکولیتیک ها نباید به کودکان زیر شش سال داده شود 
چرا که به دلیل ساختار اندام های گوش و حلق و بینی و 
دستگاه تنفسی، زمانی که مخاط مایع می شود، کودک 

ممکن است حتی بیشتر از ترشحات خود خفه شود.
به گفته پزشک، این عقیده در بین والدین وجود دارد که 
ابتدا باید سرفه خشک را به سرفه مرطوب تبدیل کرد و 
سپس به رفع خلط پرداخت؛ اما این روش درمانی همیشه 
قابل توجیه نیست. به خصوص در مورد کودکان و نوجوانان 
بالای ۱۲ سال. بیشتر احتمال دارد سرفه خشک داشته 
باشند که عمدتاً به دلیل عفونت های ویروسی یا رفلاکس 
معده به مری است. در این صورت، بهتر است بلافاصله سرفه 
را در همان ابتدا مسدود کنید و آن را به حالت مرطوب 
منتقل نکنید. این متخصص گفت در واقع، این یک عمل 

اضافی در درمان است.
***درمان سرفه کودکان با یک داروی خانگی بی عارضه

  انجمن متخصصان کودکان و نوجوانان آلمان اعلام کرد   
مشکلات سرفه در کودکان می تواند با عسل برطرف شود، 
زیرا عسل یک داروی خانگی اثرگذار و بدون عارضه برای 
درمان عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی، به ویژه در 
کودکان است. با این حال، عسل برای کودکان زیر یک سال 
مناسب نیست، زیرا باکتری های موجود در آن ممکن است 
منجر به ترشح سموم در روده کودک شود که در نتیجه 
خطر فلج عضلات یا فلج تنفسی را در او افزایش می دهد. 
گرم کردن عسل نیز به این موضوع کمکی نمی کند، زیرا 
باکتری ها را از بین نمی برد. این انجمن تأکید کرد  اگر 
مشکلات سرفه کودک بیش از دو هفته ادامه داشته باشد، به 
ویژه اگر با علائم دیگری مانند تب و تنگی نفس همراه باشد، 

نیاز به مشورت با پزشک است.)باشگاه خبرنگاران جوان(
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